
คําแถลงงบประมาณ
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

เทศบาลตําบลศรีธาตุ
อําเภอศรีธาตุ  จังหวัดอุดรธานี

รายรับจริง ปี  2560 ประมาณการ ปี 2561 ประมาณการ ปี 2562

รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร 1,338,797.01 1,260,500.00 1,362,600.00

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 614,726.00 655,500.00 699,400.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 870,219.75 1,185,000.00 1,110,000.00

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ 134,005.00 0.00 0.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 91,686.27 60,000.00 28,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 3,049,434.03 3,161,000.00 3,200,000.00

รายได้ทีรัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน

หมวดภาษีจัดสรร 24,056,272.10 24,991,400.00 24,900,000.00

รวมรายได้ทีรัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 24,056,272.10 24,991,400.00 24,900,000.00

รายได้ทีรัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน

หมวดเงินอุดหนุนทัวไป 22,433,965.16 23,461,500.00 23,900,000.00

รวมรายได้ทีรัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 22,433,965.16 23,461,500.00 23,900,000.00

รวม 49,539,671.29 51,613,900.00 52,000,000.00



คําแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

รายจ่าย รายจ่ายจริงปี 2560 ประมาณการ ปี 2561 ประมาณการ ปี 2562

จ่ายจากงบประมาณ

งบกลาง 11,372,369.71 11,664,050.00 11,680,750.00

งบบุคลากร 18,001,349.50 19,416,570.00 20,332,810.00

งบดําเนินงาน 9,736,429.61 11,642,870.00 10,599,340.00

งบลงทุน 4,143,240.00 5,519,410.00 5,266,100.00

งบเงินอุดหนุน 3,770,000.00 3,361,000.00 4,101,000.00

รวมจ่ายจากงบประมาณ 47,023,388.82 51,603,900.00 51,980,000.00

รวม 47,023,388.82 51,603,900.00 51,980,000.00



ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตําบลศรีธาตุ

              บัดนีถึงเวลาทีคณะผู้บริหารของเทศบาลตําบลศรีธาตุ จะได้เสนอร่างเทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจําปีต่อสภาเทศบาลตําบลศรี
ธาตุอีกครังหนึง ฉะนัน ในโอกาสนี คณะผู้บริหารเทศบาลตําบลศรีธาตุจึงขอชีแจงให้ท่านประธานและสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึงสถานะการคลัง
ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดําเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ดังต่อไปนี

1. สถานะการคลัง

1.1 งบประมาณรายจ่ายทัวไป

คําแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จํานวน 11,003,138.18 บาท

1.1.2 เงินสะสม จํานวน 22,419,840.03 บาท

1.1.3 เงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 4,326,343.32 บาท

1.1.4 รายการทีได้กันเงินไว้แบบก่อหนีผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย จํานวน 1 โครงการ รวม 36,716.40 บาท

1.1.5 รายการทีได้กันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหนีผูกพัน จํานวน 1 โครงการ รวม 36,716.40 บาท

1.2 เงินกู้คงค้าง จํานวน 8,497,552.21 บาท

ในปีงบประมาณ พ.ศ.2561 ณ วันที 30 กันยายน พ.ศ.2561 องค์กรปกครองส่วนท้องถินมีสถานะการเงิน ดังนี

2. การบริหารงบประมาณ ในปีงบประมาณ 2561 ณ วันที 30 กันยายน พ.ศ.2561

(1) รายรับจริง จํานวน 50,776,626.58 บาท ประกอบด้วย

หมวดภาษีอากร จํานวน 1,496,227.87 บาท

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต จํานวน 670,757.87 บาท

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน จํานวน 1,101,495.52 บาท

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ จํานวน 0.00 บาท

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด จํานวน 23,902.98 บาท

หมวดรายได้จากทุน จํานวน 0.00 บาท

หมวดภาษีจัดสรร จํานวน 25,567,990.34 บาท

หมวดเงินอุดหนุนทัวไป จํานวน 21,916,252.00 บาท

(2) เงินอุดหนุนทีรัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จํานวน 0.00 บาท

(3) รายจ่ายจริง จํานวน 48,569,783.94 บาท ประกอบด้วย

งบกลาง จํานวน 10,792,287.11 บาท

งบบุคลากร จํานวน 18,685,361.00 บาท

งบดําเนินงาน จํานวน 10,069,536.83 บาท

งบลงทุน จํานวน 5,606,599.00 บาท

งบรายจ่ายอืน จํานวน 0.00 บาท

งบเงินอุดหนุน จํานวน 3,416,000.00 บาท

(4) รายจ่ายทีจ่ายจากเงินอุดหนุนทีรัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จํานวน 0.00 บาท

(5) รายจ่ายทีจ่ายจากเงินสะสม จํานวน 0.00 บาท

(6) รายจ่ายทีจ่ายจากเงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 2,575,000.00 บาท

(7) รายจ่ายทีจ่ายจากเงินกู้ จํานวน 0.00 บาท



ส่วนที 1

คําแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย

ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

ของ

เทศบาลตําบลศรีธาตุ

อําเภอศรีธาตุ  จังหวัดอุดรธานี



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

แผนงานบริหารงานทัวไป

งานบริหารทัวไป

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก 695,520.00 695,520.00 725,760.00 725,760.00 0 % 725,760

เงินค่าตอบแทนประจําตําแหน่งนายก/รอง
นายก 120,000.00 120,000.00 180,000.00 180,000.00 0 % 180,000

เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 120,000.00 120,000.00 180,000.00 180,000.00 0 % 180,000

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ทีปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตําบล 198,720.00 198,720.00 207,360.00 207,360.00 0 % 207,360

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน 1,490,400.00 1,490,400.00 1,555,200.00 1,555,200.00 0 % 1,555,200

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,624,640.00 2,624,640.00 2,848,320.00 2,848,320.00 2,848,320

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 1,238,118.00 1,601,667.00 1,664,438.50 2,038,660.00 14.53 % 2,334,910

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 0.00 21,300.00 0.00 0.00 0 % 0

เงินประจําตําแหน่ง 134,400.00 134,050.00 207,000.00 228,000.00 18.42 % 270,000

ค่าจ้างลูกจ้างประจํา 420,870.00 452,160.00 470,050.00 493,490.00 5.19 % 519,120

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 240,000.00 216,000.00 216,000.00 108,000.00 0 % 108,000

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0.00 24,000.00 24,000.00 12,000.00 0 % 12,000

เงินอืนๆ 1,115,500.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 3,148,888.00 2,449,177.00 2,581,488.50 2,880,150.00 3,244,030

รวมงบบุคลากร 5,773,528.00 5,073,817.00 5,429,808.50 5,728,470.00 6,092,350

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

เทศบาลตําบลศรีธาตุ
อําเภอศรีธาตุ    จังหวัดอุดรธานี

วันทีพิมพ์ : 18/10/2561  14:47:16 หน้า : 1/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 -91.67 % 100,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0.00 10,420.00 0.00 0.00 100 % 3,000

ค่าเช่าบ้าน 84,000.00 120,500.00 126,000.00 123,000.00 2.44 % 126,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 34,270.00 91,371.00 63,423.00 20,100.00 188.56 % 58,000

รวมค่าตอบแทน 118,270.00 222,291.00 189,423.00 1,343,100.00 287,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 8,000.00 25,000.00 100,000.00 88,900.00 -100 % 0

1)ค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมาบริการจัดทํา
การประเมินความพึงพอใจ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 15,000

2) ค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมาทําความ
สะอาด 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 78,000

รายจ่ายเกียวกับการรับรองและพิธีการ 82,627.00 82,855.00 95,200.00 36,000.00 177.78 % 100,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

1) ค่าใช้จ่ายการจัดกิจกรรมเนืองใน
โอกาสวันท้องถินไทย 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 5,000

2) ค่าใช้จ่ายการจัดกิจกรรมเนืองใน
โอกาสวันเทศบาล 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 25,000

3) โครงการส่งเสริมความปรองดองและ
สร้างสมานฉันท์ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 5,000

4) โครงการอบรมความรู้กฎหมาย
สําหรับผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาลและ
ประชาชนทัวไป

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000

5) โครงการอบรมตามแผนปฏิบัติการ
ป้องกันการทุจริต และการส่งเสริมความ
โปร่งใสตามหลักธรรมาภิบาลของ อปท.

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 30,000

6)โครงการสร้างจิตสํานึกและตระหนัก
ในการประพฤติตามประมวลจริยธรรม 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000

วันทีพิมพ์ : 18/10/2561  14:47:16 หน้า : 2/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

7) ค่าใช้จ่ายในการจัดการเลือกตังผู้
บริหารท้องถิน/สมาชิกสภาท้องถิน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 100,000

8) ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 200,000

9) โครงการจัดงานวันรัฐพิธีและงานวัน
สําคัญต่างๆ ของชาติไทย 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

99)โครงการอบรมและพัฒนา
ประสิทธิภาพการบริหารและการปฏิบัติ
งาน

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 80,000

ค่าใช้จ่ายการจัดกิจกรรมเนืองในโอกาส
วันท้องถินไทย 0.00 11,845.00 720.00 8,000.00 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายการจัดกิจกรรมเนืองในโอกาส
วันเทศบาล  0.00 0.00 24,260.00 25,000.00 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายการจัดกิจกรรมแสดงออกถึง
ความจงรักภักดีต่อสถาบันพระมหา
กษัตริย์ 

0.00 0.00 0.00 5,000.00 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายการจัดกินกรรมเนืองในโอกาส
วันท้องถินไทย 15,495.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

ค่าใช้จ่ายการจัดโครงการส่งเสริมความรู้
เพือเสริมสร้างพลเมืองดี วิถี
ประชาธิปไตย 

0.00 0.00 0.00 5,000.00 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายการจัดโครงการอบรมความรู้
กฎหมายสําหรับผู้บริหาร สมาชิกสภาและ
ประชาชนทัวไป  

0.00 0.00 7,985.00 8,000.00 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายโครงการอบรมความรู้กฎหมาย
สําหรับผู้บริหาร สมาชิกสภาและ
ประชาชนทัวไป

0.00 1,875.00 0.00 0.00 0 % 0

ค่าใช้จ่ายจัดกิจกรรมการรณรงค์ต่อต้าน
การทุจริต  0.00 0.00 0.00 5,000.00 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการส่งเสริม
ความรู้เพือเสริมสร้างพลเมืองดีวิถี
ประชาธิปไตย

0.00 2,950.00 0.00 0.00 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการสร้าง
จิตสํานึกและตระหนักในการประพฤติ
ตามประมวลจริยธรรม

0.00 0.00 0.00 5,000.00 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของ
พนักงานเทศบาล 0.00 131,290.00 266,659.00 106,000.00 -100 % 0

วันทีพิมพ์ : 18/10/2561  14:47:16 หน้า : 3/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ
พนักงานเทศบาล 245,480.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมบุคลากร 298,085.00 199,885.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการเดินทางเข้าเฝ้ากราบถวาย
สักการะพระบรมศพ  พระบาทสมเด็จ
พระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช ใน
พระบรมมหาราชวัง

0.00 0.00 300,675.00 0.00 0 % 0

โครงการส่งเสริมความปรองดองและ
สมานฉันท์ 0.00 0.00 0.00 15,000.00 -100 % 0

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 18,400.00 46,360.00 73,319.50 50,000.00 0 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 668,087.00 502,060.00 868,818.50 356,900.00 728,000

ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 12,564.00 14,928.00 20,054.00 38,200.00 -34.55 % 25,000

วัสดุก่อสร้าง 0.00 0.00 28,276.00 50,000.00 -40 % 30,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0.00 0.00 0.00 8,500.00 17.65 % 10,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 250,000.00 249,820.00 240,080.00 250,000.00 -8 % 230,000

วัสดุอืน 0.00 0.00 15,000.00 16,500.00 -12.12 % 14,500

รวมค่าวัสดุ 262,564.00 264,748.00 303,410.00 363,200.00 309,500

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 268,449.84 369,129.25 338,380.66 350,000.00 -2.86 % 340,000

ค่านําประปา ค่านําบาดาล 86,399.38 114,309.91 87,639.23 150,000.00 -20 % 120,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 27,404.14 21,728.60 17,811.15 30,000.00 -33.33 % 20,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 382,253.36 505,167.76 443,831.04 530,000.00 480,000

รวมงบดําเนินงาน 1,431,174.36 1,494,266.76 1,805,482.54 2,593,200.00 1,804,500

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

4.โต๊ะทํางาน 0.00 0.00 0.00 27,500.00 -100 % 0

วันทีพิมพ์ : 18/10/2561  14:47:16 หน้า : 4/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

เก้าอีบุนวม 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

เก้าอีพลาสติก 56,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

เก้าอีสํานักงาน 0.00 0.00 0.00 41,500.00 -100 % 0

ครุภัณฑ์เครืองปรับอากาศ 475,800.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

ครุภัณฑ์ประเภทเต็นท์ผ้าใบ 89,200.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

ครุภัณฑ์สํานักงานโต๊ะคอมพิวเตอร์ 0.00 1,700.00 0.00 0.00 0 % 0

ครุภัณฑ์สํานักงานประเภทชุดรับแขก 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0 % 0

ค่าครัภัณฑ์สํานักงานประเภทโต๊ะ
อเนกประสงค์ 0.00 22,800.00 0.00 0.00 0 % 0

ค่าปรับปรุงตกแต่งภายในอาคารสํานัก
งาน 845,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

เครืองดูดฝุ่น 0.00 0.00 0.00 3,500.00 -100 % 0

เครืองโทรสาร 16,800.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

ตู้เก็บเอกสาร  ขนาด 914X457X1829 
mm" 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

ตู้สาขาโทรศัพท์ 0.00 0.00 0.00 50,000.00 -100 % 0

โต๊ะประชุม 0.00 0.00 0.00 29,570.00 -100 % 0

ประเภทโต๊ะหมู่บูชา 0.00 0.00 0.00 8,500.00 -100 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

1)โครงการติดตังกล้องวงจรปิด 
(CCTV) พร้อมอุปกรณ์และติดตังภายใน
บริเวณอาคาร
สํานักงานเทศบาลตําบลศรีธาตุ

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 330,000

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

เครืองขยายเสียง 0.00 0.00 0.00 54,000.00 -100 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

1) ตู้กดนําดืมตังพืน ก๊อกนําคู่ (นํา
ร้อน-นําเย็น) 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 11,000

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัวประเภทผ้าม่าน
บังแดด 0.00 168,236.00 0.00 0.00 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 18/10/2561  14:47:17 หน้า : 5/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์แบบพกพา(โน๊ตบุ๊ก
) 0.00 0.00 19,500.00 0.00 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ประเภทเครืองปริน
เตอร์ 0.00 0.00 7,300.00 0.00 0 % 0

ครุภัณฑ์ประเภทเครืองคอมพิวเตอร์ 
สําหรับงานประมาลผล สําหรับงานประ
มาลผล 

0.00 29,000.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 1,511,800.00 221,736.00 56,800.00 214,570.00 341,000

รวมงบลงทุน 1,511,800.00 221,736.00 56,800.00 214,570.00 341,000

งบรายจ่ายอืน

รายจ่ายอืน

รายจ่ายอืน 775,043.61 0.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมรายจ่ายอืน 775,043.61 0.00 0.00 0.00 0

รวมงบรายจ่ายอืน 775,043.61 0.00 0.00 0.00 0

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 60,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการรวมนําใจให้กาชาด ประจําปีงบ
ประมาณ 2562 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

รวมเงินอุดหนุน 60,000.00 40,000.00 0.00 0.00 20,000

รวมงบเงินอุดหนุน 60,000.00 40,000.00 0.00 0.00 20,000

รวมงานบริหารทัวไป 9,551,545.97 6,829,819.76 7,292,091.04 8,536,240.00 8,257,850

งานวางแผนสถิติและวิชาการ

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 1,043,326.00 1,185,800.00 1,207,860.00 1,288,100.00 5.63 % 1,360,560

เงินประจําตําแหน่ง 0.00 40,880.00 60,000.00 60,000.00 0 % 60,000

วันทีพิมพ์ : 18/10/2561  14:47:17 หน้า : 6/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 120,000.00 108,000.00 94,500.00 108,000.00 0 % 108,000

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0.00 12,000.00 10,500.00 12,000.00 0 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,163,326.00 1,346,680.00 1,372,860.00 1,468,100.00 1,540,560

รวมงบบุคลากร 1,163,326.00 1,346,680.00 1,372,860.00 1,468,100.00 1,540,560

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 82,300.00 98,422.00 92,838.00 110,000.00 -100 % 0

1)  ค่ารับวารสาร 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 3,000

2)  ค่าถ่ายเอกสารเย็บปกหนังสือเข้าปก
หนังสือ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 45,000

3) ค่าจ้างเหมารายงานกิจการประจําปี  
และจัดทําวารสาร  หรือเอกสารเผยแพร่
อืน

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 50,000

4) ค่าจ้างเหมาเพือออกแบบพัฒนาปรับ
ปรุงเว็บไซค์ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

1) ค่าใช้จ่ายจัดอบรมในการประชาคม
ท้องถิน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 30,000

2) ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ
ของพนักงานเทศบาล 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 40,000

ค่าใช้จ่ายโครงการประชุมประชาคม
เทศบาลตําบลศรีธาตุ 0.00 0.00 0.00 20,000.00 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายในการจัดทําแผนพัฒนา
เทศบาล 0.00 21,975.00 38,407.50 0.00 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการจัดทําแผนพัฒนาสามปี 13,385.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของ
พนักงานเทศบาล 22,710.00 5,780.00 11,002.00 9,991.00 -100 % 0

โครงการพัฒนาระบบเทคโนโลยี
สารสนเทศในการสือสาร 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 138,395.00 126,177.00 142,247.50 139,991.00 188,000

วันทีพิมพ์ : 18/10/2561  14:47:17 หน้า : 7/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการไปรษณีย์ 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00 -100 % 0

ค่าบริการสือสารและโทรคมนาคม 93,748.00 93,334.08 91,693.14 100,000.00 0 % 100,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 103,748.00 93,334.08 91,693.14 110,000.00 100,000

รวมงบดําเนินงาน 242,143.00 219,511.08 233,940.64 249,991.00 288,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

ครุภัณฑ์ตู้เก็บเอกสาร 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

ครุภัณฑ์สํานักงานประเภทตู้จัดเก็บ
อุปกรณ์เครือข่าย 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

1) กล้องถ่ายภาพนิง ระบบดิจิตอล 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 19,300

จอรับภาพชนิดมอเตอร์ไฟฟ้า 0.00 0.00 0.00 20,000.00 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 4,000.00 0.00 4,000.00 20,000.00 19,300

รวมงบลงทุน 4,000.00 0.00 4,000.00 20,000.00 19,300

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 1,409,469.00 1,566,191.08 1,610,800.64 1,738,091.00 1,847,860

งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 889,301.00 1,246,776.00 1,320,900.00 1,397,820.00 6.31 % 1,485,960

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 0.00 0.00 2,220.00 0.00 0 % 0

เงินประจําตําแหน่ง 0.00 42,000.00 42,000.00 42,000.00 0 % 42,000

ค่าจ้างลูกจ้างประจํา 226,410.00 244,760.00 250,140.00 264,660.00 5.83 % 280,080

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 666,060.00 603,860.00 617,040.00 622,920.00 1.91 % 634,800

วันทีพิมพ์ : 18/10/2561  14:47:17 หน้า : 8/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0.00 75,060.00 61,740.00 55,980.00 -12.65 % 48,900

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,781,771.00 2,212,456.00 2,294,040.00 2,383,380.00 2,491,740

รวมงบบุคลากร 1,781,771.00 2,212,456.00 2,294,040.00 2,383,380.00 2,491,740

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 12,400.00 4,000.00 5,800.00 12,000.00 0 % 12,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0 % 10,000

ค่าเช่าบ้าน 19,200.00 31,800.00 36,000.00 36,000.00 0 % 36,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0.00 0.00 0.00 5,500.00 -12.73 % 4,800

รวมค่าตอบแทน 31,600.00 35,800.00 41,800.00 63,500.00 62,800

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

1)  ค่าใช้สอยประเภทค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 40,000

2) ค่าใช้จ่ายโครงการเพิมประสิทธิภาพ
การจัดเก็บรายได้ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 5,000

ค่าใช้จ่ายโครงการจัดทําแผ่นพับประชา
สัมพันธ์เพือนําวิธีการ ขันตอนการชําระ
ภาษีและค่าธรรมเนียมต่างๆ

0.00 0.00 7,680.00 0.00 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 39,907.00 0.00 0.00 75,000.00 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของ
พนักงานเทศบาล 0.00 24,120.00 0.00 0.00 0 % 0

ค่าใช้จ่ายประเภทค่าใช้จ่ายในการเดิน
ทางไปราชการ 0.00 0.00 20,896.00 0.00 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 18/10/2561  14:47:17 หน้า : 9/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

โครงการเพิมประสิทธิภาพการจัดเก็บราย
ได้ 0.00 0.00 0.00 5,000.00 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 39,907.00 24,120.00 28,576.00 80,000.00 45,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 132,209.05 149,125.95 119,661.70 182,000.00 -34.07 % 120,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 12,802.00 44,998.00 0.00 0.00 0 % 0

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 15,570.00 27,272.00 8,547.00 55,000.00 -72.73 % 15,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 51,330.00 39,019.60 39,929.00 40,000.00 0 % 40,000

รวมค่าวัสดุ 211,911.05 260,415.55 168,137.70 277,000.00 175,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการไปรษณีย์ 0.00 10,000.00 0.00 10,000.00 -50 % 5,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0.00 10,000.00 0.00 10,000.00 5,000

รวมงบดําเนินงาน 283,418.05 330,335.55 238,513.70 430,500.00 287,800

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

ครุภัณฑ์สํานักงานประเภทเก้าอีสําหรับ
ปฏิบัติราชการ 0.00 0.00 0.00 4,200.00 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

1) ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก สําหรับ
งานประมวลผล 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 21,000

2) เครืองพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตัง
ถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 4,300

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 0.00 0.00 4,200.00 25,300

รวมงบลงทุน 0.00 0.00 0.00 4,200.00 25,300

วันทีพิมพ์ : 18/10/2561  14:47:17 หน้า : 10/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิน 25,000.00 25,000.00 30,000.00 25,000.00 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 25,000.00 25,000.00 30,000.00 25,000.00 0

รวมงบเงินอุดหนุน 25,000.00 25,000.00 30,000.00 25,000.00 0

รวมงานบริหารงานคลัง 2,090,189.05 2,567,791.55 2,562,553.70 2,843,080.00 2,804,840

รวมแผนงานบริหารงานทัวไป 13,051,204.02 10,963,802.39 11,465,445.38 13,117,411.00 12,910,550

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารทัวไปเกียวกับการรักษาความสงบภายใน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 256,860.00 291,760.00 299,520.00 316,200.00 5.22 % 332,700

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 1,292,560.00 1,445,535.00 1,368,840.00 1,377,600.00 0.98 % 1,391,160

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0.00 167,460.00 150,000.00 141,240.00 -9.6 % 127,680

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,549,420.00 1,904,755.00 1,818,360.00 1,835,040.00 1,851,540

รวมงบบุคลากร 1,549,420.00 1,904,755.00 1,818,360.00 1,835,040.00 1,851,540

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 52,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0 % 0

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0.00 0.00 0.00 10,000.00 -50 % 5,000

รวมค่าตอบแทน 52,000.00 20,000.00 0.00 10,000.00 5,000

วันทีพิมพ์ : 18/10/2561  14:47:17 หน้า : 11/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

1) ค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการ
ป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 30,000

ค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการป้องกัน
และแก้ไขปัญหายาเสพติด 0.00 0.00 32,500.00 0.00 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการป้องกัน
และแก้ไขปัญหายาเสพติดตามนโยบาย
ของรัฐบาล

0.00 0.00 0.00 50,000.00 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของ
พนักงานเทศบาล 0.00 0.00 14,520.00 20,000.00 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0.00 0.00 47,020.00 70,000.00 30,000

รวมงบดําเนินงาน 52,000.00 20,000.00 47,020.00 80,000.00 35,000

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 40,000.00 20,000.00 0.00 32,500.00 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 40,000.00 20,000.00 0.00 32,500.00 0

รวมงบเงินอุดหนุน 40,000.00 20,000.00 0.00 32,500.00 0

รวมงานบริหารทัวไปเกียวกับการรักษาความสงบภายใน 1,641,420.00 1,944,755.00 1,865,380.00 1,947,540.00 1,886,540

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

- ค่าใช้จ่ายโครงการลดอุบัติเหตุในช่วง
เทศกาล
      

0.00 0.00 0.00 80,000.00 -100 % 0

วันทีพิมพ์ : 18/10/2561  14:47:17 หน้า : 12/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

1) โครงการฝึกอบรมให้ความรู้การ
ป้องกันอัคคีภัยและแผนปฏิบัติการผจญ
เพลิง

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

2) โครงการลดอุบัติเหตุในช่วงเทศกาล 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 90,000

3) ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมวัน อป
พร. 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 15,000

4) โครงการฝึกอบรมเพือจัดตังเป็น
สมาชิกอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 150,000

ค่าใช้จ่ายโครงการควบคุมและป้องกัน
อุบัติเหตุจราจร 0.00 0.00 9,975.00 0.00 0 % 0

ค่าใช้จ่ายโครงการจัดกิจกรรมเนืองในวัน 
อปพร.  0.00 0.00 0.00 15,000.00 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายโครงการรณรงค์ป้องกันอุบัติภัย
ทางถนน 0.00 0.00 67,978.00 0.00 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมวันอปพร. 0.00 19,140.00 3,240.00 0.00 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในโครงการการฝึกซ้อมแผน
ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 0.00 18,875.00 0.00 0.00 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในโครงการรณรงค์ป้องกัน
อุบัติภัยทางถนน 0.00 72,210.00 0.00 0.00 0 % 0

ค่าวัสดุ  เพือจัดหาค่าวัสดุแต่งกาย งบ
ประมาณตังไว้ 22,500  บาท  เพือเป็น
ค่าใช้จ่ายในการตัดชุดเจ้าหน้าทีประจํา
ศูนย์ อปพร. จํานวน 15 ชุดๆละ 1,500 
บาท ปรากฎในแผนงานการรักษาความ
สงบภายใน/งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน
และระงับอัคคีภัย

0.00 21,000.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการรณรงค์ป้องกันอุบัติยทางถนน 92,840.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 88,968.20 136,316.56 98,260.05 86,200.00 -42 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 181,808.20 267,541.56 179,453.05 181,200.00 325,000

ค่าวัสดุ

วัสดุก่อสร้าง 9,992.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 11,600.00 28,440.00 11,600.00 30,000.00 333.33 % 130,000

วันทีพิมพ์ : 18/10/2561  14:47:17 หน้า : 13/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 99,500.00 67,000.00 8,890.00 38,000.00 -60.53 % 15,000

วัสดุเครืองดับเพลิง 48,000.00 98,100.00 90,000.00 136,000.00 -63.24 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 169,092.00 193,540.00 110,490.00 204,000.00 195,000

รวมงบดําเนินงาน 350,900.20 461,081.56 289,943.05 385,200.00 520,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เครืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์ชนิด ขาว-ดํา 5,500.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

เครืองรับส่งวิทยุ 89,720.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครืองตัดหญ้าแบบข้อแข็ง 17,600.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

ครุภัณฑ์โรงงาน

ค่าครุภัณฑ์เลือยยนต์ 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0 % 0

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0.00 0.00 0.00 250,000.00 -100 % 0

1) ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 500,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 112,820.00 0.00 40,000.00 250,000.00 500,000

รวมงบลงทุน 112,820.00 0.00 40,000.00 250,000.00 500,000

รวมงานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 463,720.20 461,081.56 329,943.05 635,200.00 1,020,000

รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 2,105,140.20 2,405,836.56 2,195,323.05 2,582,740.00 2,906,540

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทัวไปเกียวกับการศึกษา

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 577,440.00 982,308.00 1,001,100.00 1,052,380.00 5.01 % 1,105,140

เงินประจําตําแหน่ง 0.00 42,000.00 60,000.00 60,000.00 0 % 60,000

วันทีพิมพ์ : 18/10/2561  14:47:17 หน้า : 14/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 324,000.00 216,000.00 216,000.00 324,000.00 0 % 324,000

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0.00 24,000.00 24,000.00 36,000.00 0 % 36,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 901,440.00 1,264,308.00 1,301,100.00 1,472,380.00 1,525,140

รวมงบบุคลากร 901,440.00 1,264,308.00 1,301,100.00 1,472,380.00 1,525,140

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 5,512.00 5,427.00 13,382.00 15,000.00 102.67 % 30,400

รวมค่าตอบแทน 5,512.00 5,427.00 13,382.00 15,000.00 30,400

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 36,300.00 17,000.00 14,360.00 30,000.00 0 % 30,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของ
พนักงานเทศบาล 0.00 38,280.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 36,300.00 55,280.00 14,360.00 30,000.00 30,000

รวมงบดําเนินงาน 41,812.00 60,707.00 27,742.00 45,000.00 60,400

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

ตู้เก็บเอกสาร 3,700.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 3,700.00 0.00 0.00 0.00 0

รวมงบลงทุน 3,700.00 0.00 0.00 0.00 0

รวมงานบริหารทัวไปเกียวกับการศึกษา 946,952.00 1,325,015.00 1,328,842.00 1,517,380.00 1,585,540

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 0.00 0.00 1,004,040.00 1,061,480.00 6.59 % 1,131,420

วันทีพิมพ์ : 18/10/2561  14:47:17 หน้า : 15/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

เงินวิทยฐานะ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 42,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0.00 0.00 138,840.00 147,360.00 3.01 % 151,800

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0.00 0.00 20,580.00 12,060.00 -36.82 % 7,620

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0.00 0.00 1,163,460.00 1,220,900.00 1,332,840

รวมงบบุคลากร 0.00 0.00 1,163,460.00 1,220,900.00 1,332,840

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0.00 0.00 0.00 4,800.00 260.42 % 17,300

รวมค่าตอบแทน 0.00 0.00 0.00 4,800.00 17,300

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 122,982.00 169,680.00 83,160.00 85,000.00 -100 % 0

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

1) โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการ
บริหารสถานศึกษา 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 592,900

2) โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการ
จัดการศึกษาสําหรับ เด็กนักเรียนศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบลศรีธาตุ

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 89,270

3) โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการ
บริหารสถานศึกษาสําหรับสนับสนุนค่า
จัดการเรียนการสอนสําหรับเด็กนักเรียน
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบลศรีธาตุ

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 205,700

4) ค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการวันแม่
แห่งชาติ นักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
เทศบาลตําบลศรีธาตุ

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 5,000

5) ค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการพัฒนา
ศักยภาพเด็กนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
เทศบาลตําบลศรีธาตุ  ด้วยภูมิปัญญาท้อง
ถิน

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 3,000

6) ค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการอบรมผู้
ปกครองนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
เทศบาล

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 3,000

วันทีพิมพ์ : 18/10/2561  14:47:17 หน้า : 16/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมและพัฒนา
ศักยภาพทางการเรียนรู้ของเด็กนักเรียน
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กฯ

0.00 3,500.00 0.00 0.00 0 % 0

ค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่าย
การบริหารสถานศึกษาเครืองบริโภค
อาหารกลางวัน

823,200.00 0.00 823,200.00 0.00 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการส่งเสริม
กิจกรรมสภาเด็กและเยาวชน 0.00 0.00 0.00 9,860.00 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการส่งเสริมและ
พัฒนาศักยภาพทางการเรียนรู้ของเด็ก
นักเรียน ศพด.

0.00 0.00 5,250.00 0.00 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการส่งเสริมและ
พัฒนาศักยภาพทางการเรียนรู้ของเด็ก
และเยาวชน

0.00 0.00 8,250.00 20,000.00 -100 % 0

โครงการส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพทาง
การเรียนรู้ของเด็กและเยาวชน 0.00 12,775.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพทาง
เรเรียนรู้ของเด็กและเยาวชน 5,500.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา 0.00 202,860.00 0.00 766,300.00 -100 % 0

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษาค่าพัฒนาครูและบุคลากรทาง
การศึกษาฯ

0.00 2,964.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 951,682.00 391,779.00 919,860.00 881,160.00 898,870

ค่าวัสดุ

ค่าอาหารเสริม (นม) 1,710,664.63 1,670,456.00 1,756,902.36 1,818,380.00 -0.73 % 1,805,070

วัสดุก่อสร้าง 19,801.00 0.00 2,719.00 5,000.00 0 % 5,000

วัสดุการเกษตร 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 1,730,465.63 1,670,456.00 1,759,621.36 1,828,380.00 1,815,070

รวมงบดําเนินงาน 2,682,147.63 2,062,235.00 2,679,481.36 2,714,340.00 2,731,240

วันทีพิมพ์ : 18/10/2561  14:47:17 หน้า : 17/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

1) ครุภัณฑ์สํานักงานประเภทเครืองปรับ
อากาศแบบแยกส่วน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 188,000

2) ครุภัณฑ์สํานักงานประเภทตู้เก็บ
เอกสาร 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 5,000

โต๊ะหมู่บูชา 9,250.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

ครุภัณฑ์การศึกษา

ค่าครุภัณฑ์เครืองเล่นพัฒนาการเด็ก   
สําหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบล
ศีธาตุ

0.00 0.00 147,000.00 0.00 0 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

ครุภัณฑ์ประเภทพัดลมเพดาน สําหรับ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0 % 0

เครืองเสียงพร้อมเครืองขยายเสียง 0.00 14,800.00 0.00 0.00 0 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

ครุภัณฑ์เครืองโทรทัศน์ แบบ แอล อี ดี 0.00 41,850.00 0.00 0.00 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

โต๊ะรับประทานอาหารพร้อมม้านัง 0.00 0.00 0.00 81,600.00 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 9,250.00 56,650.00 156,000.00 81,600.00 193,000

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าต่อเติมหรือดัดแปลงอาคารบ้านพัก

ค่าปูกระเบืองพร้อมล้อมตาข่ายลวดโรง
อาหารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0 % 0

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปการ

ค่าก่อสร้างหลังคาทางเดินเท้าศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก 0.00 99,000.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 0.00 99,000.00 130,000.00 0.00 0

วันทีพิมพ์ : 18/10/2561  14:47:17 หน้า : 18/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

รวมงบลงทุน 9,250.00 155,650.00 286,000.00 81,600.00 193,000

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิน 0.00 2,551,500.00 0.00 0.00 0 % 0

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 3,168,000.00 0.00 3,672,500.00 3,252,420.00 -100 % 0

1) เงินอุดหนุนสําหรับอาหารกลางวัน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 3,284,000

รวมเงินอุดหนุน 3,168,000.00 2,551,500.00 3,672,500.00 3,252,420.00 3,284,000

รวมงบเงินอุดหนุน 3,168,000.00 2,551,500.00 3,672,500.00 3,252,420.00 3,284,000

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 5,859,397.63 4,769,385.00 7,801,441.36 7,269,260.00 7,541,080

รวมแผนงานการศึกษา 6,806,349.63 6,094,400.00 9,130,283.36 8,786,640.00 9,126,620

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทัวไปเกียวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 753,884.00 820,801.00 709,690.00 571,620.00 54.76 % 884,640

เงินประจําตําแหน่ง 0.00 42,000.00 52,500.00 45,300.00 32.45 % 60,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 753,884.00 862,801.00 762,190.00 616,920.00 944,640

รวมงบบุคลากร 753,884.00 862,801.00 762,190.00 616,920.00 944,640

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าเช่าบ้าน 0.00 36,000.00 21,000.00 0.00 100 % 36,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0.00 0.00 22,000.00 0.00 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 0.00 36,000.00 43,000.00 0.00 36,000

วันทีพิมพ์ : 18/10/2561  14:47:17 หน้า : 19/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

1) ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ
ของพนักงานเทศบาล 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

2) ค่าใช้จ่ายโครงการอบรมกลุ่มเสียง ผู้
ประกอบการและส่งเสริมสุขภาพ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 100,000

3)  ค่าใช้จ่ายโครงการอบรมเชิงปฏิบัติ
การงานสาธารณสุขมูลฐานแก่อาสาสมัคร
สาธารณสุข

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 40,000

ค่าใช้จ่ายโครงการอบรมกลุ่มเสียง ผู้
ประกอบการและส่งเสริมสุขภาพ  0.00 0.00 33,760.00 55,000.00 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายโครงการอบรมเชิงปฎิบัติการ
งานสาธารณสุขมูลฐานแก่อาสาสมัคร
สาธารณสุข

0.00 0.00 100,000.00 0.00 0 % 0

ค่าใช้จ่ายเดินทางไปราชการของ
พนักงานเทศบาล 0.00 39,146.00 0.00 0.00 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 48,370.00 44,067.00 11,518.00 0.00 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการอบรมกลุ่มเสียง  อบรมผู้
ประกอบการและส่งเสิรมสุขภาพ 95,632.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการอบรมกลุ่มเสียง ผู้ประกอบการ
และส่งเสริมสุขภาพ 0.00 39,960.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการงาน
สาธารณสุขมาลฐานแก่อาสาสมัคร
สาธารณสุข

0.00 269,680.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 144,002.00 392,853.00 145,278.00 55,000.00 160,000

รวมงบดําเนินงาน 144,002.00 428,853.00 188,278.00 55,000.00 196,000

วันทีพิมพ์ : 18/10/2561  14:47:17 หน้า : 20/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

ครุภัณฑ์เครืองคอมพิวเตอร์ 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

ครุภัณฑ์เครืองพิมพ์เลเซอร์ 5,500.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 35,500.00 0.00 0.00 0.00 0

รวมงบลงทุน 35,500.00 0.00 0.00 0.00 0

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนเอกชน 0.00 0.00 67,500.00 180,000.00 -100 % 0

เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนการพัฒนา
ระบบสาธารณสุขมูลฐาน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 180,000

เงินอุดหนุนกิจการทีเป็นสาธารณประโยชน์ 67,500.00 67,500.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 67,500.00 67,500.00 67,500.00 180,000.00 180,000

รวมงบเงินอุดหนุน 67,500.00 67,500.00 67,500.00 180,000.00 180,000

รวมงานบริหารทัวไปเกียวกับสาธารณสุข 1,000,886.00 1,359,154.00 1,017,968.00 851,920.00 1,320,640

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอืน

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 12,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายดําเนินการส่งตรวจนําศูนย์วิทยา
ศาสตร์การแพทย์ 0.00 16,500.00 11,100.00 16,500.00 -100 % 0

โครงการส่งตรวจนําทีศูนย์วิทยาศาสตร์
การแพทย์ 15,900.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 15,900.00 16,500.00 11,100.00 16,500.00 12,000

วันทีพิมพ์ : 18/10/2561  14:47:17 หน้า : 21/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าวัสดุ

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 99,850.00 124,301.00 124,345.00 125,000.00 0 % 125,000

รวมค่าวัสดุ 99,850.00 124,301.00 124,345.00 125,000.00 125,000

รวมงบดําเนินงาน 115,750.00 140,801.00 135,445.00 141,500.00 137,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์การเกษตร

ครุภัณฑ์เครืองพ่นหมอกควัน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 118,000

ครุภัณประเภทเครืองพ่นหมอกควัน 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

ประเภทเครืองขยายเสียง 28,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 88,000.00 0.00 0.00 0.00 118,000

รวมงบลงทุน 88,000.00 0.00 0.00 0.00 118,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอืน 203,750.00 140,801.00 135,445.00 141,500.00 255,000

รวมแผนงานสาธารณสุข 1,204,636.00 1,499,955.00 1,153,413.00 993,420.00 1,575,640

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานบริหารทัวไปเกียวกับสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 288,593.00 237,420.00 243,360.00 255,840.00 5.14 % 268,980

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 288,593.00 237,420.00 243,360.00 255,840.00 268,980

รวมงบบุคลากร 288,593.00 237,420.00 243,360.00 255,840.00 268,980

วันทีพิมพ์ : 18/10/2561  14:47:17 หน้า : 22/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายโครงการสร้างเสริมพัฒนา
ศักยภาพผู้สูงอายุและคนพิการ 0.00 0.00 0.00 150,000.00 -100 % 0

โครงการสร้างเสริมพัฒนาศักยภาพผู้สูง
อายุและคนพิการ 0.00 43,500.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 0.00 43,500.00 0.00 150,000.00 0

รวมงบดําเนินงาน 0.00 43,500.00 0.00 150,000.00 0

รวมงานบริหารทัวไปเกียวกับสังคมสงเคราะห์ 288,593.00 280,920.00 243,360.00 405,840.00 268,980

รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 288,593.00 280,920.00 243,360.00 405,840.00 268,980

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทัวไปเกียวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 517,601.00 677,970.00 201,395.00 253,740.00 78.88 % 453,900

เงินประจําตําแหน่ง 0.00 42,000.00 18,726.00 18,000.00 233.33 % 60,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 135,410.00 136,820.00 137,720.00 142,320.00 5.06 % 149,520

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0.00 24,000.00 21,700.00 17,100.00 -42.11 % 9,900

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 653,011.00 880,790.00 379,541.00 431,160.00 673,320

รวมงบบุคลากร 653,011.00 880,790.00 379,541.00 431,160.00 673,320

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าเช่าบ้าน 43,000.00 60,000.00 16,500.00 36,000.00 0 % 36,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 5,342.00 5,342.00 2,671.00 12,000.00 -30 % 8,400

รวมค่าตอบแทน 48,342.00 65,342.00 19,171.00 48,000.00 44,400

วันทีพิมพ์ : 18/10/2561  14:47:17 หน้า : 23/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

1) ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 50,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 20,650.00 0.00 3,860.00 3,000.00 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของ
พนักงานเทศบาล 0.00 4,460.00 0.00 0.00 0 % 0

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 19,870.97 20,277.05 10,715.76 1,000.00 3,900 % 40,000

รวมค่าใช้สอย 40,520.97 24,737.05 14,575.76 4,000.00 90,000

ค่าวัสดุ

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 4,000.00 0.00 9,355.00 0.00 100 % 20,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 44,300.00 0.00 38,800.00 40,000.00 0 % 40,000

รวมค่าวัสดุ 48,300.00 0.00 48,155.00 40,000.00 60,000

รวมงบดําเนินงาน 137,162.97 90,079.05 81,901.76 92,000.00 194,400

รวมงานบริหารทัวไปเกียวกับเคหะและชุมชน 790,173.97 970,869.05 461,442.76 523,160.00 867,720

งานไฟฟ้าถนน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 174,360.00 201,080.00 212,220.00 228,060.00 6.1 % 241,980

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 347,080.00 386,490.00 389,520.00 515,040.00 2.38 % 527,280

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0.00 57,600.00 49,320.00 43,800.00 -27.81 % 31,620

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 521,440.00 645,170.00 651,060.00 786,900.00 800,880

รวมงบบุคลากร 521,440.00 645,170.00 651,060.00 786,900.00 800,880

งบดําเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 89,334.30 99,938.00 96,797.55 100,000.00 50 % 150,000

วันทีพิมพ์ : 18/10/2561  14:47:17 หน้า : 24/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

วัสดุก่อสร้าง 125,200.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 214,534.30 99,938.00 96,797.55 100,000.00 150,000

รวมงบดําเนินงาน 214,534.30 99,938.00 96,797.55 100,000.00 150,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

ครุภัณฑ์กล้องถ่ายภาพนิงระบบดิจิตอล 6,500.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

ครุภัณฑ์สํารวจ

ครุภัณฑ์เทปวัดระยะ 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 14,500.00 0.00 0.00 0.00 0

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปการ

ค่าก่อสร้างศาลเจ้าปู่บึงคําศรี 495,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค

ค่าก่อสร้างกําแพงกันดิน คสล. 99,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

ค่าก่อสร้างถนน  คสล. ถนนสายทอง 325,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

ค่าก่อสร้างถนน คสล. ซอยคําศรี 445,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

ค่าก่อสร้างถนน คสล. ถนนเทศบาล 3 
ตอนบน 170,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

ค่าก่อสร้างถนนลูกรัง  ถนนศรีนคร 40,800.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

ค่าก่อสร้างรางระบายนํา  คสล.พร้อมฝา
ปิด คสล. ซอยวะโร ตอนล่าง ทิศใต้ 183,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

ค่าก่อสร้างรางระบายนํา คสล. พร้อมฝา
ปิด คสล. ถนนศรีธาตุ 1 655,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

ค่าก่อสร้างรางระบายนํา คสล. พร้อมฝา
ปิด คสล. ถนนศรีวาปี  ด้านทิศเหนือ 305,700.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 18/10/2561  14:47:17 หน้า : 25/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าก่อสร้างรางระบายนํา คสล. พร้อมฝา
ปิด คสล.ถนนศรีวาปี 340,200.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

ค่าก่อสร้างรางระบายนํา คสล. พร้อมฝา
ปิด คสล.ถนนศรีวาปี ด้านทิศเหนือ 343,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

ค่าก่อสร้างรางระบายนํา คสล.พร้อมฝา 
คสล. ถนนณรงค์ราษฎร์สามัคคีทิศเหนือ 239,790.47 0.00 0.00 0.00 0 % 0

ค่าก่อสร้างรางระบายนํา คสล.พร้อมฝา
ปิด คสล.ซอยแก่นคํา 94,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

ค่าก่อสร้างรางระบายนํา คสล.พร้อมฝา
ปิด คสล.ถนนศรีวาปี 458,918.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

ค่าก่อสร้างรางระบายํา คสล.ร่องตืน ซอย
แก่นคํา 34,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

ค่าก่อส้างถนนลูกรัง ซอยคําศรีเจริญ 79,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 4,307,408.47 0.00 0.00 0.00 0

รวมงบลงทุน 4,321,908.47 0.00 0.00 0.00 0

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนกิจการทีเป็นสาธารณประโยชน์ 440,288.46 83,842.00 0.00 0.00 0 % 0

1)  โครงการขยายไฟฟ้าพร้อมติดตังไฟ
ส่องสว่าง  ถนนเทศบาล  2 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 176,000

2)  โครงการขยายไฟฟ้าพร้อมติดตังไฟ
ส่องสว่าง  ซอยประพันธ์  หมู่ที  4  บ้าน
โคกศรี

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 78,000

3)  โครงการขยายไฟฟ้าพร้อมติดตังไฟ
ส่องสว่าง  ถนนเทศบาล  8  หมู่ที  11  
บ้านศรีเจริญ

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 121,000

4)  โครงการขยายไฟฟ้าพร้อมติดตังไฟ
ส่องสว่างซอยคําศรี หมู่ที 10 บ้านคําศรี 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 176,000

วันทีพิมพ์ : 18/10/2561  14:47:17 หน้า : 26/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

อุดหนุนสํานักงานการประปาส่วนภูมิภาค
อําเภอกุมภวาปีประเภทขยายเขตประปา 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 66,000

รวมเงินอุดหนุน 440,288.46 83,842.00 0.00 0.00 617,000

รวมงบเงินอุดหนุน 440,288.46 83,842.00 0.00 0.00 617,000

รวมงานไฟฟ้าถนน 5,498,171.23 828,950.00 747,857.55 886,900.00 1,567,880

งานสวนสาธารณะ

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 264,030.00 248,130.00 251,420.00 250,800.00 6.63 % 267,420

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0.00 34,140.00 28,000.00 28,620.00 -58.07 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 264,030.00 282,270.00 279,420.00 279,420.00 279,420

รวมงบบุคลากร 264,030.00 282,270.00 279,420.00 279,420.00 279,420

งบดําเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุก่อสร้าง 27,872.00 19,335.00 0.00 0.00 0 % 0

วัสดุการเกษตร 50,000.00 49,650.00 33,755.00 30,000.00 33.33 % 40,000

รวมค่าวัสดุ 77,872.00 68,985.00 33,755.00 30,000.00 40,000

รวมงบดําเนินงาน 77,872.00 68,985.00 33,755.00 30,000.00 40,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

กล้องดิจิตอล 9,300.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 18/10/2561  14:47:17 หน้า : 27/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครืองตัดแต่งไม้และตัดแต่งพุ่มไม้แบบ
เครืองยนต์ 0.00 0.00 17,600.00 0.00 0 % 0

เครืองตัดหญ้าแบบข้อแข็ง 0.00 8,700.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 9,300.00 8,700.00 17,600.00 0.00 0

รวมงบลงทุน 9,300.00 8,700.00 17,600.00 0.00 0

รวมงานสวนสาธารณะ 351,202.00 359,955.00 330,775.00 309,420.00 319,420

งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิงปฏิกูล

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

ค่าจ้างลูกจ้างประจํา 367,530.00 399,780.00 156,330.00 0.00 0 % 0

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 1,380,350.00 1,126,630.00 1,104,920.00 1,099,280.00 5.72 % 1,162,200

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0.00 155,450.00 133,620.00 139,560.00 -16.42 % 116,640

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,747,880.00 1,681,860.00 1,394,870.00 1,238,840.00 1,278,840

รวมงบบุคลากร 1,747,880.00 1,681,860.00 1,394,870.00 1,238,840.00 1,278,840

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 1,655,900.00 1,495,900.00 1,390,600.00 1,513,000.00 -100 % 0

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 1,429,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 54,700.00 105,250.00 69,915.00 50,000.00 -40 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 1,710,600.00 1,601,150.00 1,460,515.00 1,563,000.00 1,459,000

ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 100,000.00 97,500.00 97,500.00 0.00 100 % 30,000

วัสดุก่อสร้าง 3,968.00 920.00 0.00 50,000.00 0 % 50,000

วันทีพิมพ์ : 18/10/2561  14:47:17 หน้า : 28/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 6,500.00 61,600.00 6,500.00 40,000.00 -75 % 10,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 261,800.00 268,400.00 253,500.00 300,000.00 -6.67 % 280,000

วัสดุเครืองแต่งกาย 6,000.00 0.00 19,250.00 0.00 100 % 15,000

รวมค่าวัสดุ 378,268.00 428,420.00 376,750.00 390,000.00 385,000

รวมงบดําเนินงาน 2,088,868.00 2,029,570.00 1,837,265.00 1,953,000.00 1,844,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0.00 0.00 0.00 317,000.00 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 0.00 0.00 317,000.00 0

รวมงบลงทุน 0.00 0.00 0.00 317,000.00 0

รวมงานกําจัดขยะมูลฝอยและสิงปฏิกูล 3,836,748.00 3,711,430.00 3,232,135.00 3,508,840.00 3,122,840

รวมแผนงานเคหะและชุมชน 10,476,295.20 5,871,204.05 4,772,210.31 5,228,320.00 5,877,860

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานบริหารทัวไปเกียวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 535,920.00 317,700.00 314,580.00 390,620.00 37.7 % 537,900

เงินประจําตําแหน่ง 0.00 0.00 18,000.00 21,500.00 179.07 % 60,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 535,920.00 317,700.00 332,580.00 412,120.00 597,900

รวมงบบุคลากร 535,920.00 317,700.00 332,580.00 412,120.00 597,900

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 39,702.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 39,702.00 0.00 0.00 0.00 0

วันทีพิมพ์ : 18/10/2561  14:47:17 หน้า : 29/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

1) ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ
ของพนักงานเทศบาลและลูกจ้างเทศบาล 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 50,000

ค่าใช้จ่ายเดินทางไปราชการของ
พนักงานเทศบาล 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0.00 0.00 44,250.00 0.00 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของ
พนักงาน 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของ
พนักงานเทศบาลและลูกจ้างเทศบาล 0.00 0.00 0.00 30,000.00 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 30,000.00 3,000.00 44,250.00 30,000.00 50,000

รวมงบดําเนินงาน 69,702.00 3,000.00 44,250.00 30,000.00 50,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

1) เครืองเสียงพร้อมอุปกรณ์ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 15,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครืองพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตังถึง
หมึกพิมพ์((Ink Tank Printer) 0.00 0.00 0.00 4,300.00 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 0.00 0.00 4,300.00 15,000

รวมงบลงทุน 0.00 0.00 0.00 4,300.00 15,000

รวมงานบริหารทัวไปเกียวกับสร้างความเข้มแข็งของ
ชุมชน 605,622.00 320,700.00 376,830.00 446,420.00 662,900

วันทีพิมพ์ : 18/10/2561  14:47:17 หน้า : 30/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 398,700.00 562,012.00 578,700.00 616,200.00 6.24 % 654,660

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 398,700.00 562,012.00 578,700.00 616,200.00 654,660

รวมงบบุคลากร 398,700.00 562,012.00 578,700.00 616,200.00 654,660

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 82,440.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

1) ค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการส่งเสริม
สนับสนุนการฝึกอบรมอาชีพ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 30,000

2) ค่าใช้จ่ายในโครงการจัดทําแผน
ชุมชน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 15,000

3) ค่าใช้จ่ายในโครงการครอบครัวอบอุ่น
ชุมชนเข้มแข็ง 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 30,000

4) ค่าใช้จ่ายในโครงการพัฒนาศักยภาพ
คณะกรรมการชุมชน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 40,000

5) ค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมสนับ
สนุน การพัฒนาบทบาทสตรี 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 30,000

6) ค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมด้านการ
ตลาดเพือยกระดับมาตรฐานผลิตภัณฑ์ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 15,000

7) ค่าใช้จ่ายในโครงการถอดบทเรียน 
ขยายผล สืบทอดการอนุรักษ์ภูมิปัญญา
ท้องถิน

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

8) ค่าใช้จ่ายในโครงการสร้างเสริม
พัฒนาศักยภาพศูนย์พัฒนาครอบครัว 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 5,000

ค่าใช้จ่ายโครงการจัดค่ายพัฒนาความคิด
และการช่วยเหลือสังคมให้กับเด็กและ
เยาวชน

4,700.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 18/10/2561  14:47:17 หน้า : 31/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าใช้จ่ายในการจัดเก็บข้อมูลพืนฐานใน
เขตเทศบาล 11,130.00 11,759.00 0.00 0.00 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการส่งเสริมสนับ
สนุนการฝึกอบรมอาชีพ 9,200.00 49,990.00 29,900.00 40,000.00 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายในการจัดทําแผนชุมชน 9,750.00 15,000.00 19,950.00 20,000.00 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายในโครงการครอบครัวอบอุ่น
ชุมชนเข้มแข็ง 0.00 75,000.00 0.00 30,000.00 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายในโครงการความเสมอ
ภาคระหว่างชายหญิงและการคุ้มครอง
พิทักษ์สิทธิในครับครัว

13,470.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในโครงการจัดค่ายพัฒนาความ
คิดและการช่วยเหลือสังคมให้กับเด็กและ
เยาชน

0.00 10,000.00 0.00 0.00 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในโครงการถอดบทเรียนหรือ
ขยายผล สืบทอดการอนุรักษ์ภูมิปัญญา
ท้องถิน

0.00 0.00 0.00 25,000.00 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายในโครงการแปรรูปผลิตภัณฑ์
อาหาร 0.00 0.00 0.00 25,000.00 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายในโครงการพัฒนาศักยภาพ
คณะกรรมการชุมชน 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริม สนับสนุน 
และพัฒนาศักยภาพบทบาทสตรี 0.00 0.00 29,300.00 25,000.00 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมด้านการ
ตลาดเพือยกระดับมาตรฐานผลิตภัณฑ์ 0.00 0.00 16,200.00 20,000.00 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมพัฒนา
ศักยภาพสภาเด็กและเยาวชน 3,600.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในโครงการสร้างเสริมพัฒนา
ศักยภาพศูนย์พัฒนาครอบครัว 0.00 0.00 0.00 5,000.00 -100 % 0

โครงการพัฒนาศักยภาพคณะกรรมการ
ชุมชน 0.00 99,635.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการส่งเสริม สนับสนุนอและพัฒนา
ศักยภาพบทบาทสตรี 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการส่งเสริมอนุรักษ์ภูมิปัญญาท้อง
ถิน 0.00 9,950.00 0.00 0.00 0 % 0

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 790.00 2,450.00 4,300.00 20,000.00 -50 % 10,000

วันทีพิมพ์ : 18/10/2561  14:47:17 หน้า : 32/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

รวมค่าใช้สอย 135,080.00 278,784.00 134,650.00 210,000.00 195,000

รวมงบดําเนินงาน 135,080.00 278,784.00 134,650.00 210,000.00 195,000

งบลงทุน

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

อาคารต่าง ๆ

1) ก่อสร้างสัญลักษณ์และปรับปรุงพืนที
แหล่งท่องเทียวเชิงอนุรักษ์วิถีชุมชน
บริเวณหนองนําศาลาสุขใจ  หมู่ที  1  
บ้านศรีธาตุ

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 300,000

รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000

รวมงบลงทุน 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 533,780.00 840,796.00 713,350.00 826,200.00 1,149,660

รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 1,139,402.00 1,161,496.00 1,090,180.00 1,272,620.00 1,812,560

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานบริหารทัวไปเกียวกับศาสนาวัฒนธรรมและ
นันทนาการ

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 287,906.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 287,906.00 0.00 0.00 0.00 0

รวมงบบุคลากร 287,906.00 0.00 0.00 0.00 0

รวมงานบริหารทัวไปเกียวกับศาสนาวัฒนธรรมและ
นันทนาการ 287,906.00 0.00 0.00 0.00 0

วันทีพิมพ์ : 18/10/2561  14:47:17 หน้า : 33/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

งานกีฬาและนันทนาการ

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

1) ค่าใช้จ่ายในการจัดงานกิจกรรมฉลอง
วันเด็กแห่งชาติ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 50,000

2) ค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการแข่งขัน
กีฬาสีวัย 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 170,000

3) ค่าใช้จ่ายในการส่งนักกีฬาเข้าร่วม
การแข่งขันกีฬาของอปท. หรือร่วมกับ
หน่วยงานอืน

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 30,000

4) ค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการประกวด
ดนตรีของเด็กและเยาวชน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

5) ค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการวัน
เยาวชนแห่งชาติ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000

6) ค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการฝึกอบรม
สภาเด็กและเยาวชนเทศบาลตําบลศรีธาตุ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000

ค่าใช้จ่ายในการจัดการแข่งขันกีฬา 267,024.00 34,570.00 230,942.00 190,500.00 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายในการจัดงานกิจกรรมฉลองวัน
เด็กแห่งชาติ 65,160.00 0.00 69,735.00 50,000.00 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายในการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการ
แข่งขันกีฬา 0.00 0.00 0.00 30,000.00 -100 % 0

ค่าใช้ในการจัดงานกิจกรรมฉลองวันเด็ก
แห่งชาติ 0.00 69,943.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 332,184.00 104,513.00 300,677.00 270,500.00 290,000

ค่าวัสดุ

วัสดุกีฬา 24,796.00 25,000.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 24,796.00 25,000.00 0.00 0.00 0

รวมงบดําเนินงาน 356,980.00 129,513.00 300,677.00 270,500.00 290,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 356,980.00 129,513.00 300,677.00 270,500.00 290,000

วันทีพิมพ์ : 18/10/2561  14:47:17 หน้า : 34/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิน

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 5,000.00 0.00 4,900.00 20,000.00 -100 % 0

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

รายจ่ายเกียวกับการรับรองและพิธีการ 38,925.00 2,000.00 2,000.00 6,410.00 -100 % 0

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

1) ค่าใช้จ่ายในการจัดงานโครงการ
ประเพณีลอยกระทง 0.00 0.00 0.00 167,500.00 7.46 % 180,000

2) ค่าใช้จ่ายการจัดงานทําบุญตักบาตร
วันขึนปีใหม่  0.00 0.00 7,250.00 0.00 0 % 0

2) ค่าใช้จ่ายในการจัดงานทําบุญตักบาตร
วันขึนปีใหม่ 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0 % 10,000

3) ค่าใช้จ่ายในการจัดงานประเพณีวัน
สงกรานต์ 0.00 0.00 19,370.00 20,000.00 0 % 20,000

4) ค่าใช้จ่ายในการจัดงานโครงการบุญ
บังไฟ 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0 % 350,000

4)ค่าใช้จ่ายในการจัดงานโครงการบุญบัง
ไฟ 0.00 0.00 349,040.00 0.00 0 % 0

5) ค่าใช้จ่ายโครงการวันอาสาฬหบูชา 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 3,000

6) ค่าใช้จ่ายโครงการวันวิสาขบูชา 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 3,000

7) ค่าใช้จ่ายโครงการวันมาฆบูชา 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 3,000

ค่าใช้จ่ายงานส่งเสริมอนุรักษ์สืบสาน
วัฒนธรรมประเพณีท้องถินต่างๆ  เช่น 
วันลอยกระทง  ทําบุญตักบาตรปีใหม่  วัน
สงกรานต์ งานบุญบังไฟ วันระลึกก่อตัง
เมืองอุดรธานี ครบ 122 ปี

696,808.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

ค่าใช้สอยประเภทรายจ่ายเกียวกับการ
ปฏิบัติราชการทีไม้เข้าลักษณะหมวดราย
จ่ายอืนๆ

0.00 202,382.00 0.00 0.00 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 18/10/2561  14:47:17 หน้า : 35/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

โครงการส่งเสริมอนุรักษ์  สืบสาน 
วัฒนธรรมประเพณีและวันสําคัญของ
ชาติต่างๆ  

0.00 0.00 108,030.00 0.00 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 740,733.00 204,382.00 490,590.00 573,910.00 589,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 98,325.95 34,025.22 38,747.53 40,000.00 0 % 40,000

ค่านําประปา ค่านําบาดาล 23,633.53 4,633.10 7,404.94 12,500.00 20 % 15,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 121,959.48 38,658.32 46,152.47 52,500.00 55,000

รวมงบดําเนินงาน 862,692.48 243,040.32 536,742.47 626,410.00 644,000

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนกิจการทีเป็นสาธารณประโยชน์ 250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0

รวมงบเงินอุดหนุน 250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิน 1,112,692.48 493,040.32 536,742.47 626,410.00 644,000

รวมแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 1,757,578.48 622,553.32 837,419.47 896,910.00 934,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานก่อสร้างโครงสร้างพืนฐาน

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0.00 286,000.00 242,900.00 255,000.00 -1.96 % 250,000

รวมค่าใช้สอย 0.00 286,000.00 242,900.00 255,000.00 250,000

ค่าวัสดุ

วัสดุก่อสร้าง 0.00 349,525.00 90,659.00 1,056,300.00 -85.8 % 150,000

รวมค่าวัสดุ 0.00 349,525.00 90,659.00 1,056,300.00 150,000

รวมงบดําเนินงาน 0.00 635,525.00 333,559.00 1,311,300.00 400,000

วันทีพิมพ์ : 18/10/2561  14:47:18 หน้า : 36/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ก่อสร้าง

ประเภทเครืองตัดคอนกรีต 0.00 49,800.00 0.00 0.00 0 % 0

ประเภทรถตักหน้าขุดหลังชนิดขับเคลือน 
4 ล้อ 0.00 3,874,000.00 0.00 0.00 0 % 0

ครุภัณฑ์โรงงาน

ครุภัณฑ์ตู้เชือม 0.00 0.00 0.00 6,800.00 -100 % 0

แท่นตัดไฟเบอร์ 0.00 0.00 0.00 6,500.00 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

ครุภัณฑ์เครืองพิมพ์คอมพิวเตอร์ 0.00 0.00 0.00 7,900.00 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 3,923,800.00 0.00 21,200.00 0

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค

01 ค่าก่อสร้างรางระบายนํา  คสล.  
พร้อมฝาปิด  คสล.  ซอยโกศล  ช่วงออก
จากถนนเทศบาล  16  ยาวไปทางทิศ
ตะวันออก  หมู่ที  12  บ้านศรีนคร

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 330,900

02 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
ถนนเทศบาล  9  ช่วงออกจกถนนศรีธาตุ 
 2  ยาวไปทางทิศเหนือ  หมู่ที  11  บ้าน
ศรีเจริญ

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 491,000

03 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
ถนนสายทอง  หมู่ที  8  บ้านศรีสง่าเมือง 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 350,100

04 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
ซอยข้างแฟตตํารวจ  ช่วงออกจากถนน
หลังอําเภอยาวไปทางทิศใต้จรดถนน
ณรงค์ราษฎร์สามัคคี  หมู่ที  12  บ้านศรี
นคร

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 152,000

วันทีพิมพ์ : 18/10/2561  14:47:18 หน้า : 37/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

05 ก่อสร้างปรับปรุงทางเดินรอบบึงคํา
ศรี  (ฝังทิศตะวันตก)  โดยเทพืน
คอนกรีตเสริมเหล็ก  หมู่ที  11  บ้านศรี
เจริญ

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 306,000

06 ก่อสร้างรางระบายนํา  คสล.  พร้อม
ฝาปิด  คสล.  ถนนเทศบาล  6  ช่วงออก
จากถนนศรีธาตุ  1 ยาวไปทางทิศเหนือ  
หมู่ที  10  บ้านคําศรี

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 211,800

07 ก่อสร้างรางระบายนํา  คสล.  พร้อม
ฝาปิด  คสล.  ถนนศรีวาปี  ช่วงออกจาก
ถนนเทศบาล  14   ยาวไปทางทิศตะวัน
ตก  หมู่ที  4  บ้านโคกศรี

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 312,200

08 ก่อสร้างปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก  โดยปูทับด้วยแอสฟัลท์ติกคอนกรีต 
 พร้อมตีเส้นจราจรถนนข้างตลาดสด
เทศบาลตําบลศรีธาตุ  (ฝังทิศตะวันออก)  
หมู่ที  12  บ้านศรีนคร

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 480,000

09 ก่อสร้างปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก  โดยปูทับด้วยแอสฟัลท์ติกคอนกรีต
พร้อมตีเส้นจราจร ถนนเทศบาล  18  
ช่วงออกจากถนนทางหลวงแผ่นดินหมาย
เลข  2023  ยาวไปทางทิศเหนือ  หมู่ที  
8  บ้านศรีสง่าเมือง

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 487,500

1)ค่าก่อสร้างรางระบายนํา คสล. พร้อม
ฝาปิด คสล. ถนนณรงค์ราษฏร์
สามัคคี(ด้านทิศใต้) 

0.00 0.00 0.00 315,000.00 -100 % 0

10 ก่อสร้างปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก  โดยปูทับด้วยแอสฟัลท์ติกคอนกรีต 
 พร้อมตีเส้นจราจร  ซอยแก่นคําช่วงออก
จากถนนเทศบาล  4  ยาวไปทางทิศตะวัน
ตกจรดถนนเทศบาล  5  หมู่ที  3  บ้านคํา
ดี

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 135,000

11 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
ถนนเทศบาล  7  ช่วงออกจากถนน  คสล
.  เดิม  ยาวไปทางทิศเหนือ  หมู่ที  10  
บ้านคําศรี

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 498,000

วันทีพิมพ์ : 18/10/2561  14:47:18 หน้า : 38/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

2) ค่าปรับปรุงผิวจราจรถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก โดยปูทับด้วยแอสฟัลส์ติก
คอนกรีตพร้อมตีเส้นจราจร ถนนเทศบาล 
17

0.00 0.00 0.00 378,000.00 -100 % 0

3) ขยายผิวจราจรถนนศรีสง่าเมืองช่วง
ออกจากถนนเทศบาล 1 ยาวไปทางถนน
พิทักษ์สุข

0.00 0.00 0.00 350,000.00 -100 % 0

4) ค่าก่อสร้างรางระบายนํา คสล.พร้อม
ฝาปิด คสล.ถนนเทศบาล 3 (ฝังทิศตะวัน
ตก) 

0.00 0.00 0.00 296,400.00 -100 % 0

5)ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ถนนเทศบาล 6 0.00 0.00 0.00 195,000.00 -100 % 0

6)ค่าก่อสร้างรางระบายนํา คสล.พร้อมฝา
ปิด คสล.ถนนเทศบาล 6 0.00 0.00 0.00 323,400.00 -100 % 0

7)ค่าก่อสร้างรางระบายนํา คสล. พร้อม
ฝาปิด คสล.ถนนเทศบาล 8 (ฝังทิศตะวัน
ตก)

0.00 0.00 0.00 482,749.00 -100 % 0

8)ค่าก่อสร้างรางระบายนํา คสล.พร้อมฝา
ปิด คสล. ซอยวัดศรีแก้วอัมพวัน(ฝังทิศ
ตะวันออก)

0.00 0.00 0.00 363,000.00 -100 % 0

ก่อสร้างปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กโดยปูทับด้วยแอสฟัลท์ติกคอนกรีต
พร้อมตีเส้นจราจรถนนเทศบาล 2ช่วง
ออกจากถนนศรีะาตุ 1 ยาวไปทางทิศ
เหนือจรดถนนศรีสง่าเมือง หมู่ที 8 บ้าน
ศรีสง่าเมือง

0.00 0.00 0.00 435,800.00 -100 % 0

ก่อสร้างปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กโดยปูทับด้วยแอสฟัลท์ติดคอนกรีต
พร้อมตีเส้นจราจรถนนข้างตลาดสด
เทศบาลตําบลศรีธาตุ (ฝังทิศตะวันตก) 
หมู่ที 12 บ้านศรีนคร

0.00 0.00 0.00 480,000.00 -100 % 0

ก่อสร้างปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กโดยปูทับด้วยแอสฟัลท์ติดคอนกรีต
พร้อมตีเส้นจราจรถนนเทศบาล 6 ช่วง
ออกจากถนนลาดยางเดิม ยาวไปทางทิศ
เหนือ หมู่ที 10 บ้านคําศรี

0.00 0.00 0.00 244,500.00 -100 % 0

วันทีพิมพ์ : 18/10/2561  14:47:18 หน้า : 39/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ก่อสร้างรางระบายนํา คสล. พร้อมฝาปิด 
คสล. ถนนเทศบาล 14 (ด้านทิศตะวัน
ตก) ช่วงออกจากถนนทางหลวงแผ่นดิน 
2023

0.00 0.00 0.00 311,400.00 -100 % 0

ก่อสร้างรางระบายนํา คสล. พร้อมฝาปิด 
คสล.ถนนเทศบาล 7 ช่วงออกจากถนน
พรหมศรีสุขยาวไปทางทิศใต้ หมู่ที 3 
บ้านคําดี

0.00 0.00 0.00 222,700.00 -100 % 0

ก่อสร้างรางระบายนํา คสล.พร้อมฝาปิด 
คสล. ถนนเทศบาล 14 (ด้านทิศตะวัน
ตก) ช่วงออกจากถนนศรีวาปี - ถนนศรี
เจริญ

0.00 0.00 0.00 319,500.00 -100 % 0

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนน
ศรีเจริญ 0.00 0.00 460,000.00 0.00 0 % 0

ค่าก่อสร้างปรับปรุงผิวจราจรถนน
คอนกรีตถนนณรงค์ราษฎร์สามัคคี ช่วง
จากสินสุดเดิมบริเวณถนนเทศบาล 16 
ถึงถนนสหพัฒนา

0.00 0.00 850,000.00 0.00 0 % 0

ค่าก่อสร้างปรับปรุงผิวจราจรถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนเทศบาล 1 0.00 0.00 573,000.00 0.00 0 % 0

ค่าก่อสร้างรางระบายนํา คสล. พร้อมฝา
ปิด คสล. ถนนณรงค์ราษฎร์สามัคคี 0.00 0.00 254,000.00 0.00 0 % 0

ค่าก่อสร้างรางระบายนํา คสล. พร้อมฝา
ปิด คสล. ถนนเทศบาล 12 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0 % 0

ค่าก่อสร้างรางระบายนํา คสล. พร้อมฝา
ปิด คสล. ถนนเทศบาล 8 (ฝังทิศตะวัน
ตก)

0.00 400,000.00 0.00 0.00 0 % 0

ค่าก่อสร้างรางระบายนํา คสล. พร้อมฝา
ปิด คสล. ถนนศรีธาตุ 1 ช่วงออกจาก
ถนนเทศบาล 4 ถึงถนนเทศบาล 6

0.00 0.00 383,000.00 0.00 0 % 0

ค่าก่อสร้างรางระบายนํา คสล. พร้อมฝา
ปิด คสล. ถนนศรีธาตุ 2 (ฝังทิศเหนือ) 0.00 1,150,000.00 0.00 0.00 0 % 0

ค่าก่อสร้างรางระบายนํา คสล. พร้อมฝา
ปิด คสล. ถนนศรีธาตุ 2 ช่วงออกจาก
ถนนเทศบาล 10 ถึงถนนเทศบาล 11

0.00 0.00 360,000.00 0.00 0 % 0

ค่าก่อสร้างรางระบายนํา คสล. พร้อมฝา
ปิด คสล. ถนนศรีวาปี 0.00 0.00 390,000.00 0.00 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 18/10/2561  14:47:18 หน้า : 40/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าก่อสร้างรางระบายนํา คสล.พร้อมฝา
ปิด คสล. ถนนศรีธาตุ 1 0.00 0.00 108,840.00 0.00 0 % 0

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง

โครงการซ่อมแซมบํารุงรักษาปรับปรุง
ระบบระบายนํา  ถนนทีชํารุดเสียหาย 
ตลอดจนสิงก่อสร้างอืน

149,795.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 149,795.00 1,550,000.00 3,738,840.00 4,717,449.00 3,754,500

รวมงบลงทุน 149,795.00 5,473,800.00 3,738,840.00 4,738,649.00 3,754,500

รวมงานก่อสร้างโครงสร้างพืนฐาน 149,795.00 6,109,325.00 4,072,399.00 6,049,949.00 4,154,500

รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 149,795.00 6,109,325.00 4,072,399.00 6,049,949.00 4,154,500

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

1) ค่าใช้จ่ายโครงการเก็บเมล็ดพันธุ์พืช
พืนถิน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 5,000

ค่าใช้จ่ายโครงการเก็บเมล็ดพันธุ์พืชพืน
ถิน 0.00 19,950.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 0.00 19,950.00 0.00 0.00 5,000

รวมงบดําเนินงาน 0.00 19,950.00 0.00 0.00 5,000

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 0.00 19,950.00 0.00 0.00 5,000

งานอนุรักษ์แหล่งนําและป่าไม้

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวกับการรับรองและพิธีการ 7,270.00 19,950.00 0.00 20,000.00 -100 % 0

วันทีพิมพ์ : 18/10/2561  14:47:18 หน้า : 41/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

1)โครงการอนุรักษ์ทรัพยากรสัตว์นําและ
การอนุรักษ์พืนฟูป่าต้นนําบึงคําศรีตอน
บน  เพือถวายเป็นพระราชกุศลฯ

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 7,270.00 19,950.00 0.00 20,000.00 10,000

รวมงบดําเนินงาน 7,270.00 19,950.00 0.00 20,000.00 10,000

รวมงานอนุรักษ์แหล่งนําและป่าไม้ 7,270.00 19,950.00 0.00 20,000.00 10,000

รวมแผนงานการเกษตร 7,270.00 39,900.00 0.00 20,000.00 15,000

แผนงานการพาณิชย์

งานตลาดสด

งบดําเนินงาน

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 449,227.62 366,526.47 399,672.56 428,000.00 -6.54 % 400,000

ค่านําประปา ค่านําบาดาล 221,818.07 198,194.25 236,152.12 347,000.00 -30.84 % 240,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 671,045.69 564,720.72 635,824.68 775,000.00 640,000

รวมงบดําเนินงาน 671,045.69 564,720.72 635,824.68 775,000.00 640,000

รวมงานตลาดสด 671,045.69 564,720.72 635,824.68 775,000.00 640,000

วันทีพิมพ์ : 18/10/2561  14:47:18 หน้า : 42/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

งานโรงฆ่าสัตว์

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 24,000.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 0 % 24,000

รวมค่าตอบแทน 24,000.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 24,000

ค่าวัสดุ

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 20,000.00 20,000.00 0.00 20,000.00 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 20,000.00 20,000.00 0.00 20,000.00 20,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 1,869.24 1,667.22 1,662.68 10,000.00 -70 % 3,000

ค่านําประปา ค่านําบาดาล 37,043.30 24,928.86 29,498.18 60,000.00 -50 % 30,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 38,912.54 26,596.08 31,160.86 70,000.00 33,000

รวมงบดําเนินงาน 82,912.54 70,596.08 55,160.86 114,000.00 77,000

รวมงานโรงฆ่าสัตว์ 82,912.54 70,596.08 55,160.86 114,000.00 77,000

รวมแผนงานการพาณิชย์ 753,958.23 635,316.80 690,985.54 889,000.00 717,000

แผนงานงบกลาง

งบกลาง

งบกลาง

งบกลาง

ค่าชําระหนีเงินต้น 1,912,950.00 1,957,339.41 2,003,063.41 2,050,160.00 2.37 % 2,098,670

ค่าชําระดอกเบีย 340,150.98 295,761.57 250,037.57 202,950.00 -23.9 % 154,440

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 231,631.00 260,458.00 252,190.00 267,880.00 -2.22 % 261,930

เบียยังชีพผู้สูงอายุ 0.00 0.00 5,906,100.00 6,418,800.00 2.86 % 6,602,400

เบียยังชีพคนพิการ 0.00 0.00 1,352,800.00 1,507,200.00 2.55 % 1,545,600

เบียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 74,500.00 87,000.00 92,000.00 108,000.00 0 % 108,000

วันทีพิมพ์ : 18/10/2561  14:47:18 หน้า : 43/44



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

สํารองจ่าย 174,109.00 96,400.00 53,705.90 0.00 100 % 147,980

รายจ่ายตามข้อผูกพัน 226,109.06 225,638.92 229,755.33 242,990.00 -100 % 0

1) เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ
เทศบาลตําบลศรีธาตุ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 135,000

2)ส่งสมทบสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่ง
ประเทศไทย 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 44,730

3)ค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจร 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการ
ส่วนท้องถิน (กบท.) 532,040.00 530,568.20 885,710.00 563,070.00 -0.19 % 562,000

เงินบําเหน็จลูกจ้างประจํา 0.00 0.00 347,007.50 0.00 0 % 0

รวมงบกลาง 3,491,490.04 3,453,166.10 11,372,369.71 11,361,050.00 11,680,750

รวมงบกลาง 3,491,490.04 3,453,166.10 11,372,369.71 11,361,050.00 11,680,750

รวมงบกลาง 3,491,490.04 3,453,166.10 11,372,369.71 11,361,050.00 11,680,750

รวมแผนงานงบกลาง 3,491,490.04 3,453,166.10 11,372,369.71 11,361,050.00 11,680,750

รวมทุกแผนงาน 41,231,711.80 39,137,875.22 47,023,388.82 51,603,900.00 51,980,000

วันทีพิมพ์ : 18/10/2561  14:47:18 หน้า : 44/44



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทัวไป
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

เทศบาลตําบลศรีธาตุ
อําเภอ ศรีธาตุ   จังหวัดอุดรธานี

ประมาณการรายจ่ายรวมทังสิน 51,980,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุน
ทัวไป แยกเป็น 

แผนงานบริหารงานทัวไป
งานบริหารทัวไป รวม 8,257,850 บาท
งบบุคลากร รวม 6,092,350 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,848,320 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก จํานวน 725,760 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าเงินเดือนนายกเทศมนตรี จํานวน 1 อัตรา รายเดือน ๆ
 ละ  28,800.- บาท  เป็นเงิน  345,600.-บาท 
และรองนายกเทศมนตรี จํานวน   2  อัตรา รายเดือนๆ ละ  15,840
.- บาท  เป็นเงิน  380,160.-บาท ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
เงินเดือน เงินค่าตอบแทน และประโยชน์ตอบแทนอย่างอืนของนายก
เทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภา
เทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี  
ทีปรึกษานายกเทศมนตรี  และการจ่ายเงินเบียประชุมคณะกรรมการสภา
เทศบาล (ฉบับที 2)  พ.ศ.2557  ประกาศ ลงวันที 26 มิ.ย. 57

เงินค่าตอบแทนประจําตําแหน่งนายก/รองนายก จํานวน 180,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจําตําแหน่งให้แก่นายกเทศมนตรี   
จํานวน 1  อัตรา  รายเดือน ๆ ละ  6,000.-บาท เป็นเงิน 72,000.- บาท
และเงินค่าตอบแทนประจําตําแหน่งรองนายกเทศมนตรี จํานวน  2 อัตรา
รายเดือน ๆ ละ 4,500.- บาท เป็นเงิน 108,000.- บาท
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินเดือน  เงินค่าตอบแทน และ
ประโยชน์ตอบแทนอย่างอืนของนายกเทศมนตรี รองนายก
เทศมนตรี  ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล
สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี  ทีปรึกษานายก
เทศมนตรี และการจ่ายเงินเบียประชุมคณะกรรมการ
สภาเทศบาล (ฉบับที 2)  พ.ศ.2557  ประกาศ ลงวันที 26 มิ.ย. 57

เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จํานวน 180,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษให้แก่  นายกเทศมนตรี  จํานวน  1 อัตรา  
รายเดือนๆ ละ  6,000.-  บาท เป็นเงิน  72,000.-  บาท
และจ่ายค่าตอบแทนพิเศษให้แก่ รองนายกเทศมนตรี  จํานวน  2  อัตรา
รายเดือน ๆ ละ 4,500.-  บาท เป็นเงิน  108,000.- บาท
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินเดือน เงินค่าตอบแทน และ
ประโยชน์ตอบแทนอย่างอืนของนายกเทศมนตรี รองนายก
เทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล
สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี  ทีปรึกษานายก
เทศมนตรี และการจ่ายเงินเบียประชุมคณะกรรมการ
สภาเทศบาล (ฉบับที 2)  พ.ศ.2557 ประกาศ ลงวันที 26 มิ.ย. 57

วันทีพิมพ์ : 18/10/2561  14:47:50 หน้า : 1/44



เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ทีปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วน
ตําบล จํานวน 207,360 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนทีปรึกษานายกเทศมนตรี  จํานวน 1  อัตรา  
รายเดือนๆ ละ 7,200.- บาท เป็นเงิน 86,400.-  บาท
ค่าตอบแทนเลขานุการนายกเทศมนตรี จํานวน 1 อัตรารายเดือน ๆ
 ละ 10,080.- บาท เป็นเงิน  120,960.-  บาท
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินเดือน เงินค่าตอบแทน และ
ประโยชน์ตอบแทนอย่างอืนของนายกเทศมนตรี รองนายก
เทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล
สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี  ทีปรึกษานายก
เทศมนตรี และการจ่ายเงินเบียประชุมคณะกรรมการ
สภาเทศบาล (ฉบับที 2)  พ.ศ.2557 ประกาศ ลงวันที 26 มิ.ย. 57

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 1,555,200 บาท
    1) ค่าตอบแทนประธานสภาเทศบาล ได้รับเงินค่าตอบแทน
รายเดือน ๆ ละ15,840.- บาท จํานวน 1 อัตรา เป็นเงิน  190,080.- บาท
    2) ค่าตอบแทนรองประธานสภาเทศบาล ได้รับเงินค่าตอบแทน
รายเดือนๆละ12,960.- บาท จํานวน 1 อัตรา เป็นเงิน 155,520.- บาท
    3) ค่าตอบแทนสมาชิกสภาเทศบาล ได้รับเงินค่าตอบแทนราย
เดือนๆ ละ 10,080.- บาท จํานวน 10 อัตรา เป็นเงิน 1,209,600.- บาท
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินเดือน เงินค่าตอบแทน และ
ประโยชน์ตอบแทนอย่างอืนของนายกเทศมนตรี รองนายก
เทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล  รองประธานสภาเทศบาล
สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี  ทีปรึกษานายก
เทศมนตรี และการจ่ายเงินเบียประชุมคณะกรรมการ
สภาเทศบาล (ฉบับที 2) พ.ศ.2557 ประกาศ ลงวันที 26 มิ.ย. 57

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 3,244,030 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 2,334,910 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินเดือนพร้อมทังเงินปรับปรุงเงินเดือนของพนักงานเทศบาล
สามัญ  ดังนี
        -ตําแหน่งปลัดเทศบาล  เงินเดือน  45,750.- บาท 
เป็นเงิน    549,000.- บาท
        -ตําแหน่งรองปลัดเทศบาล เงินเดือน  16,700.- บาท  
เป็นเงิน    200,400.- บาท
        -ตําแหน่งหัวหน้าสํานักปลัด  เงินเดือน  30,220.- บาท 
เป็นเงิน  362,640.- บาท
        -ตําแหน่งหัวหน้าฝ่ายอํานวยการ เดือนละ 25,470.- บาท
เป็นเงิน  305,640.- บาท
        -ตําแหน่งนักทรัพยากรบุคคลชํานาญการ 
เงินเดือน25,470.-บาท   เป็นเงิน  305,640.-บาท 
        -ตําแหน่งเจ้าพนักงานธุรการชํานาญงาน 
เงินเดือน 31,260.-บาท  เป็นเงิน  375,120.-  บาท
        -ตําแหน่งเจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน  
เงินเดือน 18,190.-บาท   เป็นเงิน  218,280.- บาท
        -เงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถินประจําปี 18,190.- บาท

วันทีพิมพ์ : 18/10/2561  14:47:50 หน้า : 2/44



เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 270,000 บาท
เพือจ่ายเป็น
        - เงินประจําตําแหน่งปลัดเทศบาล ค่าตอบแทนรายเดือน 
เดือนละ 14,000.-บาท  เป็นเงิน  168,000.- บาท
        - เงินประจําตําแหน่ง รองปลัดเทศบาล  
เดือนละ  3,500.-บาท   เป็นเงิน 42,000.- บาท
        - เงินประจําตําแหน่ง หัวหน้าสํานักปลัดเทศบาล  
เดือนละ 3,500.-บาท  เป็นเงิน 42,000 บาท
        - เงินประจําตําแหน่ง หัวหน้าฝ่ายอํานวยการ 
เดือนละ 1,500.-บาท เป็นเงิน 18,000 บาท (สํานักปลัด) 

ค่าจ้างลูกจ้างประจํา จํานวน 519,120 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจ้างพร้อมทังเงินปรับปรุงค่าจ้างประจําให้แก่ลูกจ้าง  ประจํา
เทศบาล  โดยคํานวณจ่ายไม่เกิน  12  เดือน  ดังนี
        -  ตําแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ จํานวน 1 อัตรา 
เงินเดือน  20,680.- บาท  เป็นเงิน 248,160.-  บาท
        -  ตําแหน่ง เจ้าพนักงานทะเบียน จํานวน 1 อัตรา 
เงินเดือน 22,230.-บาท  เป็นเงิน 266,760.- บาท 
        - เงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถินประจําปี 4,200.- บาท

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 108,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างทัวไป   จํานวน  1  อัตรา คํานวณจ่าย
อัตราเดือนละ 9,000.-บาท  ตังไว้ไม่เกิน 12  เดือน  ดังนี
        - ตําแหน่ง พนักงานจ้างทัวไป (พนักงานบันทึกข้อมูล)1 อัตรา

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 12,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเพิมการครองชีพชัวคราวของพนักงาน
จ้าง จํานวน  1  อัตรา คํานวณจ่ายอัตราเดือนละ 1,000.- บาท ตังไว้ไม่
เกิน 12  เดือน  

งบดําเนินงาน รวม 1,804,500 บาท
ค่าตอบแทน รวม 287,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 100,000 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอืนสําหรับพนักงานส่วนท้องถิน
เป็น กรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจําปี) ตามหลักเกณฑ์ เงือนไข  และวิธีการ
ทีคณะกรรมการกลางและคณะกรรมการจังหวัดตามพระราชบัญญัติ
ระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิน  พ.ศ.2542 และตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการกําหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอืนเป็น
กรณีพิเศษ อันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปีแก่พนักงานส่วนท้องถินให้
เป็นรายจ่ายอืนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. 2557

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 3,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให้แก่พนักงาน
เทศบาลลูกจ้างประจํา และพนักงานจ้าง  ทีมาปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการ ตามระเบียบการเบิกค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการ ฯ

วันทีพิมพ์ : 18/10/2561  14:47:50 หน้า : 3/44



ค่าเช่าบ้าน จํานวน 126,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้าน หรือค่าเช่าซือให้แก่พนักงานเทศบาลซึงมีสิทธิ
เบิกได้   ตามระเบียบการเบิก ค่าเช่าบ้าน/ค่าเช่าซือฯเพือจ่ายเป็นค่าเช่า
บ้านพนักงานเทศบาลตามสิทธิทีกฎหมายกําหนด   

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 58,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรของข้าราชการเทศบาล ลูกจ้าง
ประจําหรือบุคคลอืนทีมีสิทธิตามกฎหมายกําหนด 

ค่าใช้สอย รวม 728,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ
1)ค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมาบริการจัดทําการประเมินความพึงพอใจ จํานวน 15,000 บาท
เพือใช้จ่ายเป็นค่าจ้างสถาบันการศึกษาระดับอุดมศึกษาของรัฐดําเนินการ
สํารวจความพึงพอใจของผู้รับบริการตามตัวชีวัดที 1 มิติที 2 ในการ
ประเมินกําหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะ
เป็นเงินรางวัลประจําปี สําหรับ พนักงานส่วนท้องถิน ลูกจ้าง และพนักงาน
จ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถินประจําปี 2562 ตามหนังสือสํานักงาน 
ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนทีสุด ที มท 0809.3/ว 380 ลงวันที  26
  กุมภาพันธ์  2558

2) ค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมาทําความสะอาด จํานวน 78,000 บาท
เพือใช้จ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการให้ผู้รับจ้างทําความสะอาดบริเวณอาคาร
สํานักงานเทศบาลตําบลศรีธาตุ จํานวน 1 คน (สํานักปลัด) ตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนมากที มท 0808.2/ว7120 ลงวัน
ที 9 ธันวาคม  2559 

รายจ่ายเกียวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 100,000 บาท
    1)ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลจํานวน 60,000
.-บาท 
เพือจ่ายเป็นค่าอาหาร  ค่าเครืองดืม  ค่าของขวัญ  ค่าพิมพ์เอกสาร  เพือ
จ่ายเป็นค่ารับรองบุคคล คณะบุคคลทีตรวจงานตรวจเยียมเทศบาล ตลอด
จนการจัดประชุมต่าง ๆ หรือคณะกรรมการหรืออนุกรรมการทีได้รับแต่ง
ตังตามกฎหมายหรือตามระเบียบ  หรือหนังสือสังการของกระทรวง
มหาดไทย ทีเกียวข้องกับงานเทศบาล สําหรับเป็นค่าอาหาร ค่าเครือง
ดืม ค่าของขวัญ ฯลฯ  ค่าใช้จ่ายทีเกียวเนืองในการรับรองรวมทังค่าบริการ
ด้วย โดยคํานวณจากรายได้จริงของปีทีผ่านมา  ไม่รวมเงินอุดหนุน 
เงินกู้  เงินจ่ายขาดเงินสะสมและเงินทีมีผู้อุทิศให้ ไม่เกินปีละ 1% 
(ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท 0808.4/ว 2381 ลงวันที 28
 กรกฎาคม 2548)
    2)ค่ารับรองในการประชุมสภาท้องถินหรือคณะกรรมการหรืออนุกรรม
การ จํานวน 40,000.- บาท  เพือจ่ายเป็นค่าอาหาร  ค่าเครืองดืม  เครือง
ใช้ต่าง ๆ ในการเลียงรับรองและค่าบริการอืน ๆในการประชุมสภาท้อง
ถิน หรือคณะกรรมการหรือคณะอนุกรรมการทีได้รับการแต่งตังตาม
กฎหมายหรือตามระเบียบหนังสือสังการกระทรวงมหาดไทย หรือการ
ประชุมระหว่างองค์กรปกครองส่วนท้องถินกับองค์กรปกครองส่วนท้อง
ถิน หรือองค์กรปกครองส่วนท้องถินกับรัฐวิสาหกิจหรือเอกชนในดุลยพินิจ
ของผู้บริหารท้องถิน

วันทีพิมพ์ : 18/10/2561  14:47:50 หน้า : 4/44



รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
1) ค่าใช้จ่ายการจัดกิจกรรมเนืองในโอกาสวันท้องถินไทย จํานวน 5,000 บาท
เพือเป็นค่าใช้จ่ายการจัดกิจกรรมเนืองในโอกาสวันท้องถินไทย
ประจําปี 2562 (18  มีนาคม 2562) เช่น  การจัดนิทรรศการการเผย
แพร่ความสําคัญวันท้องถินไทย  การจัดกิจกรรมส่งเสริมท้องถินไทย
ต่างๆ โดยจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์  ค่าอาหาร / อาหารว่างและเครือง
ดืม ค่าป้าย  ค่าใช้จ่ายอืน ๆ ทีจําเป็นตามโครงการ ตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการ
ส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ
.2557 (ตามแผนพัฒนาสีปี พ.ศ. 2561-2564 เทศบาลตําบลศรี
ธาตุ ฉบับที  4 หน้า  56  ข้อ  1)

2) ค่าใช้จ่ายการจัดกิจกรรมเนืองในโอกาสวันเทศบาล จํานวน 25,000 บาท
เพือเป็นค่าใช้จ่ายการจัดกิจกรรมเนืองในโอกาสวัน
เทศบาล ประจําปี 2562 (24  เมษายน 2562)  เช่น  การจัดนิทรรศการ
การเผยแพร่งานของเทศบาล  การประชุมสัมมนา  การถามตอบ
ปัญหา  การฝึกอบรม ฯลฯ  โดยจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์  ค่า
อาหาร / อาหารว่างและเครืองดืม ค่าป้าย ค่าสมนาคุณวิทยากรและค่าใช้
จ่ายอืน ๆ ทีจําเป็นตามโครงการ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วม
การแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ.2557 (ตามแผน
พัฒนาสีปี พ.ศ. 2561-2564 เทศบาลตําบลศรีธาตุ ฉบับ
ที 3 หน้า 71  ข้อ 4)

3) โครงการส่งเสริมความปรองดองและสร้างสมานฉันท์ จํานวน 5,000 บาท
เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการส่งเสริมความปรองดองและสร้าง
สมานฉันท์ โดยจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์  ค่าอาหาร / อาหารว่างและเครือง
ดืม ค่าป้าย ค่าสมนาคุณวิทยากรและค่าใช้จ่ายอืน ๆ ทีจําเป็นตาม
โครงการ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าทีท้องถิน พ.ศ.2557  (ตาม
แผนพัฒนาสีปี พ.ศ. 2561-2564 เทศบาลตําบลศรีธาตุ ฉบับ
ที 4หน้า  57  ข้อ  3)

4) โครงการอบรมความรู้กฎหมายสําหรับผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาลและ
ประชาชนทัวไป

จํานวน 10,000 บาท

เพือเป็นค่าใช้จ่ายการดําเนินการจัดโครงการฝึกอบรมความรู้กฎหมาย
สําหรับผู้บริหาร  สมาชิกสภาและประชาชนทัวไป เพือให้ทราบแนวทาง
การปฏิบัติราชการ สิทธิ หน้าที ส่งเสริมคุณธรรมและจริยธรรม  โดยจ่าย
เป็นค่าวัสดุอุปกรณ์  ค่าอาหาร / อาหารว่างและเครืองดืม ค่าป้าย ค่า
สมนาคุณวิทยากรและค่าใช้จ่ายอืน ๆ ทีจําเป็นตามโครงการ ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึก
อบรมของเจ้าหน้าทีท้องถิน พ.ศ.2557  (ตามแผนพัฒนาสีปี 
พ.ศ. 2561-2564 เทศบาลตําบลศรีธาตุ ฉบับที  4  หน้า  58  ข้อ  5)

วันทีพิมพ์ : 18/10/2561  14:47:50 หน้า : 5/44



5) โครงการอบรมตามแผนปฏิบัติการป้องกันการทุจริต และการส่งเสริม
ความโปร่งใสตามหลักธรรมาภิบาลของ อปท.

จํานวน 30,000 บาท

เพือเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการอบรมตามแผนปฏิบัติการป้องกันการ
ทุจริต และการส่งเสริมความโปร่งใสตามหลักธรรมาภิบาลของ อปท. ตาม
กิจกรรมต่างๆ ประกอบด้วย 1) ข้าราชการไทยไร้ทุจริต 2) วินัยและ
คุณธรรมจริยธรรม 3) การเพิมประสิทธิภาพการพัฒนารายได้  4) คืนศรี
ธาตุให้คนศรีธาตุ  5) ค่ายเยาวชนสํานึกรักท้องถิน เสริมสร้างความ
สมานฉันท์  6) ค่ายพุทธบุตร  7) การประกวดพูดสุนทรพจน์ต่อต้าน
คอร์รัปชัน หัวข้อคอร์รัปชัน ฉันไม่ขอรับ  8) ยุวชนไทยใส่ใจพัฒนา
ชุมชนท้องถิน  9) การจัดกิจกรรมเวทีประชาคม เพือจัดทําแผนชุมชนและ
แผนพัฒนา  10) การพัฒนาเครือข่ายเทศบาลตําบลศรีธาตุ โปร่งใสร่วม
ใจต้านทุจริต โดยจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์  ค่าอาหาร / อาหารว่างและ
เครืองดืม ค่าป้าย และค่าใช้จ่ายอืน ๆ ทีจําเป็นตามโครงการ ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึก
อบรมของเจ้าหน้าทีท้องถิน พ.ศ.2557  (ตามแผนพัฒนาสีปี พ.ศ
. 2561-2564 เทศบาลตําบลศรีธาตุ ฉบับที  4  หน้า  58  ข้อ  6)

6)โครงการสร้างจิตสํานึกและตระหนักในการประพฤติตามประมวล
จริยธรรม

จํานวน 10,000 บาท

เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการสร้างจิตสํานึกและตระหนักในการ
ประพฤติตามประมวลจริยธรรม และการดําเนินการตามแผนปฏิบัติการส่ง
เสริมคุณธรรมขององค์กร/หน่วยงาน โดยจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์  ค่า
อาหาร / อาหารว่างและเครืองดืม ค่าป้าย ค่าสมนาคุณวิทยากรและค่าใช้
จ่ายอืน ๆ ทีจําเป็นตามโครงการ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าทีท้อง
ถิน พ.ศ.2557 (ตามแผนพัฒนาสีปี พ.ศ. 2561-2564 เทศบาลตําบลศรี
ธาตุ ฉบับที  3  หน้า  72  ข้อ  7)

7) ค่าใช้จ่ายในการจัดการเลือกตังผู้บริหารท้องถิน/สมาชิกสภาท้องถิน จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตังสมาชิกสภาเทศบาลและนายก
เทศมนตรีหรือการเลือกตังขององค์กรปกครองส่วนท้องถินโดยจ่ายค่าตอบ
แทนการปฏิบัติงาน ตามทีคณะกรรมการการเลือกตังกําหนด กรณีครบ
วาระ ยุบสภา กรณีแทนตําแหน่งทีว่าง และกรณีคณะกรรมการเลือกตังสัง
ให้มีการเลือกตังใหม่  และกรณีอืนๆ ตามหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที มท 0890.4/ว3996 ลงวันที 2 ตุลาคม 2556 และหนังสือ
กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ที มท 0890.4/468 ลงวัน
ที 17 มกราคม 2556 และกฎหมายกําหนดค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ ค่าใช้จ่ายในการจัดตังศูนย์ประสานงานค่าจัดทําป้าย
ประกาศ ค่าเบียเลียง ค่าเช่าทีพักและค่าพาหนะของ กกต.ท้องถิน/ผอ.กกต
.ท้องถิน ค่าตรวจสอบ ค่าใช้จ่ายผู้สมัคร ค่าใช้จ่ายในการประชา
สัมพันธ์ ค่าแบบพิมพ์ต่างๆ ค่าบัตรเลือกตัง ค่าวัสดุอุปกรณ์ ทีต้องใช้ใน
การเลือกตัง  ค่าเช่าเต็นท์ ค่าจ้างทําความสะอาด   ค่าจ้างเหมาพาหนะ ค่า
ใช้จ่ายในการประชุม/อบรมและค่าใช้จ่ายอืนทีจําเป็นและตามทีกฎหมาย
กําหนด ฯลฯ รวมทังเป็นค่าใช้จ่ายเพือสนับสนุนการดําเนินการเลือกตัง
ทุกระดับ  (ตามแผนพัฒนาสีปี พ.ศ. 2561-2564 เทศบาลตําบลศรี
ธาตุ ฉบับที  3  หน้า  71  ข้อ  5)

วันทีพิมพ์ : 18/10/2561  14:47:50 หน้า : 6/44



8) ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 200,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของพนักงาน
เทศบาล ลูกจ้างเทศบาล ผู้บริหารท้องถินและสมาชิกสภาเทศบาล เช่น ค่า
ลงทะเบียนสําหรับการเข้าประชุมหรืออบรม ค่าเบียเลียง ค่าพาหนะ ค่าเช่า
ทีพัก ฯลฯ   ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าทีท้องถิน   พ.ศ
.2557  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าทีท้องถิน พ.ศ.2555 แก้ไขเพิมเติมถึง (ฉบับที 3)  พ
.ศ.  2559 

9) โครงการจัดงานวันรัฐพิธีและงานวันสําคัญต่างๆ ของชาติไทย จํานวน 20,000 บาท
เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมต่างๆ ในวันรัฐพิธี ตลอดจนวันสําคัญ
ทางพระพุทธศาสนาและวันสําคัญต่างๆ ของชาติไทยตามทีกําหนดไว้
ตลอดทังปี ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัด
งาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬา
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ.2557 (ตามแผนพัฒนาสีปี พ.ศ
. 2561-2564 เทศบาลตําบลศรีธาตุ ฉบับที  4  หน้า  47  ข้อ  1)

99)โครงการอบรมและพัฒนาประสิทธิภาพการบริหารและการปฏิบัติงาน จํานวน 80,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมพัฒนาประสิทธิภาพของผู้บริหาร
และคณะสมาชิกสภาเทศบาล พนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจํา พนักงาน
จ้าง และผู้ทีเกียวข้อง รวมทังการศึกษาดูงานในประเทศและนอก
ประเทศ โดยจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์  อาหาร อาหารว่าง เครืองดืม ค่าใช้
จ่ายในพิธีเปิด-ปิดการฝึกอบรม ค่าตกแต่งสถานที ค่าเช่าอุปกรณ์ทีจํา
เป็น ค่าของสมนาคุณในการดูงาน ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าธรรมเนียม
ต่างๆ ค่าเช่าทีพัก ค่ายานพาหนะ และค่าใช้จ่ายอืนๆ ทีจําเป็นตาม
โครงการ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที พ.ศ.2557 และ
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ
ของเจ้าหน้าทีท้องถิน พ.ศ.2555 แก้ไขเพิมเติมถึง(ฉบับที 3) พ.ศ
.2559 และตามแบบประเมินมาตรฐานการปฏิบัติราชการขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน การพัฒนาบุคลากรทุกสายงาน เฉลียเกินกว่าร้อย
ละ 90 ของสายงานทีมีแบบอัตราของ อปท.ทังนี เป็นการเพิมพูน
ประสิทธิภาพและมีความพร้อมในการปฏิบัติหน้าทีทีสอดคล้องกับ
กฎหมาย ระเบียบ หนังสือสังการทีเกียวข้อง และพร้อมรับการประเมิน
หรือตรวจสอบจากองค์กรต่างๆ (แผนพัฒนาสีปีเทศบาลตําบลศรีธาตุ พ.ศ
.2561-2564  หน้า 56   ข้อ  2 )

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายในการซ่อมแซมครุภัณฑ์สํานักงาน   เช่น  คอมพิวเตอร์  ครุภัณฑ์
ยานพาหนะ  อุปกรณ์สือสาร เช่น  ตรวจเช็ครถยนต์สํานักงาน  รถยนต์ดับ
เพลิง  รถยนต์บรรทุกนํา  รถยนต์กู้ภัย  รถจักรยานยนต์ไฟฟ้า  ครุภัณฑ์
ในการดับเพลิง  อุปกรณ์ทีใช้สําหรับดับเพลิง  เช่น ปืนฉีดนํา  ระบบปัม
นํา ตลอดจนครุภัณฑ์อืน  (สํานักปลัด)

ค่าวัสดุ รวม 309,500 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 25,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดหาวัสดุงานบ้านงานครัวและวัสดุทีใช้ทํา
ความสะอาด เช่น ไม้กวาด  ช้อน  ชาม  ผงซักฟอก  และอุปกรณ์อืน ๆ
 ฯลฯ

วัสดุก่อสร้าง จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดหาวัสดุก่อ
สร้าง เช่น  ค้อน คีม ตะปู ลวด เชือก ฯลฯ  

วันทีพิมพ์ : 18/10/2561  14:47:50 หน้า : 7/44



วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรรี นํามัน
เบรค ยางรถยนต์ หัวเทียน(สํานักปลัด)

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน จํานวน 230,000 บาท
เพือจ่ายในการจัดหาวัสดุเชือเพลิงและหล่อลืนสําหรับรถยนต์และรถ
จักรยานยนต์ทีใช้ในกิจการเทศบาล (สํานักปลัด)

วัสดุอืน จํานวน 14,500 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดหาวัสดุบริโภคประเภทนําสะอาดทีใช้
ดืม สําหรับผู้มาติดต่อราชการ ตลอดจนพนักงานเทศบาล  ลูกจ้าง
เทศบาล  (สํานักปลัด )
 

ค่าสาธารณูปโภค รวม 480,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จํานวน 340,000 บาท

เพือใช้จ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสํานักงานเทศบาล  ค่าไฟฟ้าศาลา
อเนกประสงค์ (สํานักปลัด) 

ค่านําประปา ค่านําบาดาล จํานวน 120,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่านําประปาเทศบาล (สํานักปลัด)
ค่าบริการโทรศัพท์ จํานวน 20,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์สํานักงานเทศบาล (สํานักปลัด)
งบลงทุน รวม 341,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 341,000 บาท
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

1)โครงการติดตังกล้องวงจรปิด (CCTV) พร้อมอุปกรณ์และติดตังภายใน
บริเวณอาคาร
สํานักงานเทศบาลตําบลศรีธาตุ

จํานวน 330,000 บาท

1. เพือจัดซือกล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือข่าย แบบมุมมองคงที
สําหรับติดตังภายในบริเวณอาคารสําหรับใช้ในงานรักษาความปลอดภัย
ทัวไป ภายในสํานักงานเทศบาลตําบลศรีธาตุ จํานวน  2  ตัว ราคาตัว
ละ  23,000 บาท รวม  46,000 บาท และกล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิด
เครือข่าย แบบมุมมองคงทีสําหรับติดตังภายนอกอาคารสําหรับใช้ในงาน
รักษาความปลอดภัยทัวไป จํานวน  6  ตัว ราคาตัวละ  33,000
 บาท รวม  198,000 บาท กําหนดตามเกณฑ์ราคากลางและลักษณะพืน
ฐานของระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด ประจําปี 2560
 (ของกระทรวง ICT) ณ วันที 11  ตุลาคม  2560  ข้อ (1)  
2. อุปกรณ์บันทึกภาพผ่านเขือข่ายNetwork (Video Recorder) 
แบบ 8 ช่อง ราคา  24,000 บาท  ตามกําหนดตามเกณฑ์ราคากลางและ
ลักษณะพืนฐานของระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด ประจําปี 2560
 (ของกระทรวง ICT) ณ วันที 11  ตุลาคม  2560 ข้อ (10)  
3. จอภาพ LED ขนาด 24 นิว ขนาดเครืองไม่น้อย
กว่า 86 x 41.51 x 14.49 ซม.นําหนักไม่น้อยกว่า 7 กก. ความละเอียด
จอภาพไม่น้อยกว่า 1,366x768 พิกเซล ขนาดหน้าจอ 24 นิว ประเภท
แสงพืนหลัง: Edge LED  ระบบเสียงเสียง: Virtual Surround  ระบบ
ลําโพง: 2.0 กําลังขับ: 5 วัตต์ x 2 
4. พร้อมอุปกรณ์อืนๆ และค่าติดตัง  
(ตามแผนพัฒนาสีปี พ.ศ. 2561-2564 เทศบาลตําบลศรีธาตุ ฉบับที  4
  หน้า  83  ข้อ  4)

วันทีพิมพ์ : 18/10/2561  14:47:50 หน้า : 8/44



ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว
1) ตู้กดนําดืมตังพืน ก๊อกนําคู่ (นําร้อน-นําเย็น) จํานวน 11,000 บาท
เพือจัดซือตู้กดนําดืมตังพืน ก๊อกนําคู่ (นําร้อน-นําเย็น) ตู้นํา
ชนิด 2 ระบบ แบบตังพืนถังควํา วัสดุผลิตตัวตู้ด้านหน้าทําจากพลาสติก
คุณภาพดีทนทานต่อการผุกร่อน ระบบรักษาความปลอดภัยตัดการทํางาน
ระบบทําความร้อน-เย็นอัตโนมัติ ควบคุมอุณหภูมินําเย็น-ร้อนอัตโนมัติ
ไฟฟ้า 220 โวลต์ สําหรับบริการนําดืมร้อน-เย็นไว้บริการประชาชนทีมา
ติดต่อราชการ (เป็นครุภัณฑ์ทีไม่ได้กําหนดในมาตรฐานครุภัณฑ์ จัดซือ
ตามราคาท้องตลาด) (ตามแผนพัฒนาสีปี พ.ศ. 2561-2564 เทศบาล
ตําบลศรีธาตุ ฉบับที  4  หน้า  83  ข้อ  5)

งบเงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ
โครงการรวมนําใจให้กาชาด ประจําปีงบประมาณ 2562 จํานวน 20,000 บาท
เพือเป็นเงินอุดหนุนให้ทีทําการปกครองอําเภอศรีธาตุในโครงการรวม
นําใจให้กาชาด ประจําปีงบประมาณ 2562  (ตามแผนพัฒนาสีปีเทศบาล
ตําบลศรีธตุ 2561-2564 หน้า 75  ข้อ 1 )

งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 1,847,860 บาท
งบบุคลากร รวม 1,540,560 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,540,560 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 1,360,560 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินเดือนพร้อมทังเงินปรับปรุงเงินเดือนของพนักงานเทศบาล
สามัญ คํานวณจ่ายไม่เกิน  12  เดือน  (กองวิชาการและแผนงาน)  ดังนี
        - ตําแหน่งผู้อํานวยการกองวิชาการและแผน 
เงินเดือน  34,110.- บาท เป็นเงิน 409,320.- บาท
        - ตําแหน่งหัวหน้าฝ่ายแผนงานและงบประมาณ    
เงินเดือน  28,560.- บาท เป็นเงิน 342,720.- บาท
        - ตําแหน่งนักวิเคราะห์นโยบายและแผนชํานาญการ 
เงินเดือน 27,480.- บาท เป็นเงิน 329,760.- บาท
        - ตําแหน่งนักวิเคราะห์นโยบายและแผนชํานาญการ 
เงินเดือน  22,170.- บาท เป็นเงิน 266,040.- บาท                        
         - เงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถินประจําปี  
เงินเดือน  12,720 .-บาท

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 60,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่ง
        - ผู้อํานวยการกองวิชาการและแผนงาน  เดือนละ  3,500.- บาท  
เป็นเงิน   42,000.-บาท
        - หัวหน้าฝ่ายแผนงานและงบประมาณ  เดือนละ 1,500.- บาท  เป็น
เงิน 18,000.-บาท คํานวณจ่ายไม่เกิน  12  เดือน ( กองวิชาการและแผน
งาน)  

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 108,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างทัวไป    ตําแหน่งพนักงานจ้างทัว
ไป (ธุรการ)จํานวน 1  อัตรา เดือนละ 9,000.- บาท  ตังไว้ไม่เกิน 12
  เดือน  เป็นเงิน  108,000.-บาท 
        -   ตําแหน่งพนักงานจ้างทัวไป(พนักงานธุรการ) 1 อัตรา

วันทีพิมพ์ : 18/10/2561  14:47:50 หน้า : 9/44



เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 12,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเพิมพนักงาน ปรับปรุง  เงินเพิมตามวุฒิ ค่าครองชีพตาม
ระเบียบ เดือนละ 1,000 /คน จํานวน  1  อัตรา คํานวณจ่าย 12 เดือน 
        -   ตําแหน่งพนักงานจ้างทัวไป(พนักงานธุรการ)  1 อัตรา

งบดําเนินงาน รวม 288,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 188,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ
1)  ค่ารับวารสาร จํานวน 3,000 บาท
เพือเป็นค่าวารสาร  สิงพิมพ์  เช่น  หนังสือพิมพ์รายวัน ราย
สัปดาห์ หนังสือระเบียบ   กฎหมายหรือวารสารอืน ๆ 

2)  ค่าถ่ายเอกสารเย็บปกหนังสือเข้าปกหนังสือ จํานวน 45,000 บาท
เพือเป็นค่าถ่ายเอกสารเย็บปกหนังสือเข้าปกหนังสือเทศบัญญัติ  แผน
พัฒนาเทศบาล  ตลอดจนหนังสือราชการทัวไปของเทศบาล  

3) ค่าจ้างเหมารายงานกิจการประจําปี  และจัดทําวารสาร  หรือเอกสารเผย
แพร่อืน

จํานวน 50,000 บาท

เพือเผยแพร่ให้หน่วยงานราชการ หน่วยงานรัฐวิสาหกิจ และประชาชนทัว
ไปได้ทราบถึงกิจกรรมต่าง ๆ ของเทศบาล 

4) ค่าจ้างเหมาเพือออกแบบพัฒนาปรับปรุงเว็บไซค์ จํานวน 20,000 บาท
เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมาในการออกแบบพัฒนาปรับปรุง
เว็บไซค์ ของเทศบาลตําบลศรีธาตุในการเผยแพร่ข้อมูลข่าวสาร

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
1) ค่าใช้จ่ายจัดอบรมในการประชาคมท้องถิน จํานวน 30,000 บาท
เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดประชุมประชาคมท้องถินแบบประชารัฐ  หรือ
การประชุมประชาคมอืน  ในการจัดทํา ปรับปรุง เพิมเติม หรือเปลียน
แปลง แผนพัฒนาเทศบาล  เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร อาหาร
ว่างและเครืองดืม ฯลฯ เป็นไปหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนทีสุด ที มท
 0801.2/ว 0600 ลงวันที 29 มกราคม 2559  และระเบียบกระทรวง
มหาดไทยว่าด้วยการจัดทําแผนพัฒนาท้องถิน(ฉบับที ๒) พ.ศ.๒๕๕๙    (
ตามแผนพัฒนาสีปี พ.ศ. 2561-2564 เทศบาลตําบลศรีธาตุ ฉบับ
ที  3  หน้า  71  ข้อ  6)

2) ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของพนักงานเทศบาล จํานวน 40,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของพนักงาน
เทศบาล  ลูกจ้างเทศบาล  เช่น  ค่าเบียเลียง  ค่าพาหนะ ค่าเช่าทีพัก  เป็น
ต้น เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าทีท้องถิน พ.ศ
. 2557 ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าทีท้องถิน พ.ศ.2555 แก้ไขเพิมเติมถึง(ฉบับที 3) พ
.ศ.2559  

ค่าสาธารณูปโภค รวม 100,000 บาท
ค่าบริการสือสารและโทรคมนาคม จํานวน 100,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกียวกับการใช้ระบบอินเตอร์เน็ต    ค่าเช่าพืนทีเซฟ
เวอร์เพือจัดทําเวปไซต์ ค่าสือสารเกียวกับโทรคมนาคมอืน ๆ  รวมทังค่า
ใช้จ่ายเพือให้ได้ใช้บริการดังกล่าว ฯลฯ   

วันทีพิมพ์ : 18/10/2561  14:47:50 หน้า : 10/44



งบลงทุน รวม 19,300 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 19,300 บาท
ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่
1) กล้องถ่ายภาพนิง ระบบดิจิตอล จํานวน 19,300 บาท
เพือจัดซือกล้องถ่ายภาพนิง ระบบดิจิตอล  ความละเอียด 20 ล้านพิก
เซล  ปรากฎในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ หน้า 8 จํานวน 1 ตัว (แผน
พัฒนา 4 ปี หน้า    กองวิชาการและแผนงาน)   คุณลักษณะเฉพาะ
สังเขป ดังนี
1) เป็นกล้องคอมแพค (Compact Digital Camera)
2) ความละเอียดทีกําหนดเป็นความละเอียดทีเซ็นเซอร์
ภาพ (Image Sensor)
3) มีระบบแฟลชในตัว
4) สามารถถอดเปลียนสือบันทึกข้อมูลได้อย่างสะดวกเมือข้อมูลเต็มหรือ
เมือต้องการเปลียน
5) สามารถโอนถ่ายข้อมูลจากกล้องไปยังเครืองคอมพิวเตอร์ได้
6) มีกระเป๋าบรรจุกล้อง
(ตามแผนพัฒนาสีปี พ.ศ. 2561-2564 เทศบาลตําบลศรีธาตุ ฉบับที  4
  หน้า  85  ข้อ  7)
     

งานบริหารงานคลัง รวม 2,804,840 บาท
งบบุคลากร รวม 2,491,740 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 2,491,740 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 1,485,960 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินเดือนพร้อมทังเงินปรับปรุงเงินเดือนของพนักงานเทศบาล
สามัญ  คํานวณจ่ายไม่เกิน  12 เดือน  รายละเอียด    ดังนี
-  ตําแหน่งผู้อํานวยการกองคลัง    เงินเดือน 36,860.- บาท  
เป็นเงิน  442,320.-  บาท
-  ตําแหน่งนักวิชาการคลังชํานาญการ เงินเดือน 25,970.-บาท  
เป็นเงิน 311,640.-  บาท
-  ตําแหน่งเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ชํานาญงาน 
เงินเดือน 23,370.-  บาท  เป็นเงิน 280,440.-บาท
-  ตําแหน่งเจ้าพนักงานพัสดุชํานาญงาน เงินเดือน 22,490.-บาท  
เป็นเงิน  269,880.-   บาท  
-  ตําแหน่งเจ้าพนักงานคลังปฏิบัติงาน เงินเดือน 15,140.-บาท  
เป็นเงิน  181,680.-  บาท

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 42,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่ง ผู้อํานวยการกองคลัง  
เดือนละ  3,500.- บาท  คํานวณจ่ายไม่เกิน 12  

ค่าจ้างลูกจ้างประจํา จํานวน 280,080 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจ้างประจําและปรับปรุงค่าจ้างของลูกจ้างประจําคํานวณจ่าย
ไม่เกิน  12  เดือน  รายละเอียด ดังนี
    -ตําแหน่งเจ้าหน้าทีธุรการ  จํานวน 1 คน เงินเดือน 23,340
.- บาท เป็นเงิน  280,080.- บาท

วันทีพิมพ์ : 18/10/2561  14:47:50 หน้า : 11/44



ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 634,800 บาท
    ประเภทค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ   ตังไว้  310,800.-  เพือ
จ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตาม ภารกิจ  รายละเอียดดังนี  ดังนี
            -ตําแหน่งผู้ช่วยช่างโยธา      จํานวน   1 คน   
เงินเดือน 13,690.-  บาท  เป็นเงิน  164,280.- บาท  
            - ตําแหน่งผู้ช่วยเจ้าหน้าทีธุรการ  จํานวน  1  คน 
เงินเดือน 12,210.- บาท เป็นเงิน  146,520.- บาท
      ประเภทพนักงานจ้างทัวไป  ตังไว้     324,000.- บาท  เพือจ่ายเป็น
ค่าจ้างพนักงานจ้างทัวไป  จํานวน  3  อัตรา ๆ ละ  9,000.- บาท  คํานวณ
จ่ายไม่เกิน  12  เดือน  รายละเอียดดังนี 
            -  ตําแหน่งพนักงานทะเบียนทรัพย์สิน  จํานวน  1  อัตรา
  -  ตําแหน่งพนักงานการบัญชี  จํานวน  1  อัตรา
 -  ตําแหน่งพนักงานสํารวจข้อมูล   จํานวน  1  อัตรา

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 48,900 บาท
ประเภทเงินเพิมของพนักงานจ้างตามภารกิจ   ตังไว้  12,900
.- บาท  เพือจ่ายเป็นเงินเพิมค่าครองชีพพนักงานจ้างตามภารกิจ  

ประเภทเงินเพิมของพนักงานจ้างทัวไป   ตังไว้  36,000.- บาท  
เพือจ่ายเป็นเงินเพิมค่าครองชีพพนักงานจ้างทัวไป จํานวน  3  อัตรา ๆ
 ละ  1,000.- บาท  คํานวณจ่ายไม่เกิน  12  เดือน  

งบดําเนินงาน รวม 287,800 บาท
ค่าตอบแทน รวม 62,800 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 12,000 บาท

เพือใช้จ่ายเป็นค่าตอบแทนสําหรับบุคคลภายนอกกรณีได้รับแต่งตังให้
เป็นคณะกรรมการจัดซือ/จัดจ้างคณะกรรมการตรวจการจ้างและผู้ควบคุม
งานตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการพัสดุของหน่วยการบริหาร
ราชการส่วนท้องถิน พ.ศ. 2535   (ปรากฎในแผนงานบริหารงานทัว
ไป/งานบริหารงานคลัง) 

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าอาหารทําการนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานเทศบาลและ
ลูกจ้างทีได้รับคําสังแต่งตังให้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ  

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 36,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านพนักงานเทศบาลตามสิทธิทีกฎหมายกําหนด  
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 4,800 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรของข้าราชการเทศบาลลูกจ้าง
ประจําหรือบุคคลอืนทีมีสิทธิตามกฎหมาย   

ค่าใช้สอย รวม 45,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
1)  ค่าใช้สอยประเภทค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 40,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของพนักงาน
เทศบาล  ลูกจ้างเทศบาล  เช่น  ค่าเบียเลียง  ค่าพาหนะ   ค่าเช่าทีพัก  เป็น
ต้น   ( ปรากฏในแผนงานบริหารทัวไป/งานบริหารงานคลัง แผน
พัฒนา 3 ปี หน้า  83 )

วันทีพิมพ์ : 18/10/2561  14:47:50 หน้า : 12/44



2) ค่าใช้จ่ายโครงการเพิมประสิทธิภาพการจัดเก็บรายได้ จํานวน 5,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการอบรมโครงการเพิมประสิทธิภาพการจัดเก็บ
รายได้ให้กับเจ้าหน้าทีผู้ปฏิบัติและผู้อยู่ในข่ายทีต้องเสียภาษีในการหาแนว
ทางเพือใช้ในการจัดเก็บภาษีให้ได้เพิมขึน  เป็นไปตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย ในการฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของ
เจ้าหน้าทีท้องถิน พ.ศ.๒๕๕๗  ( ปรากฏในแผนงานบริหารทัว
ไป/งานบริหารงานคลัง) (ตามแผนพัฒนาสีปี พ.ศ. 2561-2564 เทศบาล
ตําบลศรีธาตุ ฉบับที  3  หน้า  56  ข้อ 1)

ค่าวัสดุ รวม 175,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 120,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดหาวัสดุ  เครืองเขียนแบบพิมพ์  เครืองมือ
เครืองใช้ประจําสํานักงานเทศบาล   เช่น  กระดาษถ่าย
เอกสาร     ดินสอ  ปากกา  ยางลบ ฯลฯ  เป็นต้น   ( ปรากฏในแผน
งานบริหารทัวไป/งานบริหารงานคลัง แผนพัฒนา 3 ปี หน้า  96)

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 15,000 บาท
เพือใช้จ่ายในการจัดหาวัสดุโฆษณาและเผยแพร่สําหรับประชาสัมพันธ์
งานทีเกียวข้องกับกิจการเทศบาลและกิจการอืน เช่น ป้ายประชา
สัมพันธ์  ป้ายไวนิล กระดาษสี แปลงทา พู่กัน แผ่นพับประชา
สัมพันธ์  เป็นต้น    (ปรากฏในแผนงานบริหารทัวไป/งานบริหารงาน
คลัง แผนพัฒนา 3 ปี หน้า  80)

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 40,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์เช่น แผ่นดิสก์    หมึกเครือง
พรินเตอร์  เป็นต้น   (ปรากฏในแผนงานบริหารทัวไป/งานบริหารงาน
คลัง แผนพัฒนา 3 ปี หน้า  96)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 5,000 บาท
ค่าบริการไปรษณีย์ จํานวน 5,000 บาท

เพือเป็นค่าจัดส่งเอกสารราชการทางไปรษณีย์  เช่น  ดวงตรา
ไปรษณีย์  ค่าธรรมเนียมโทรเลข  ธนาณัติเป็นต้น  ( ปรากฏในแผน
บริหารงานทัวไป/งานบริหารงานคลัง  แผนพัฒนา 3 ปี หน้า  97)

วันทีพิมพ์ : 18/10/2561  14:47:50 หน้า : 13/44



งบลงทุน รวม 25,300 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 25,300 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
1) ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก สําหรับงานประมวลผล จํานวน 21,000 บาท
เพือจัดค่าจัดซือครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์สําหรับงานประมวลผล โดยตังตาม
เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพืนฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจําปี พ
.ศ.2561 (ณ วันที 23  พฤษภาคม 2561) หน้า 6   คุณลักษณะพืน
ฐาน ดังนี
 -มีหน่วยประมวลผลกลาง(CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2 core) 
จํานวน 1 หน่วย โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึง หรือดีกว่า ดังนี
 1) ในกรณีทีมีหน่วยความจํา แบบ Cache Memory ขนาดไม่น้อย
กว่า 2 MB ต้องมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพืนฐานไม่น้อยกว่า 3.0 GHz 
และมีหน่วยประมวลผลด้านกราฟิก (Graphics Processing Unit)ไม่
น้อยกว่า 8 แกน หรือ
 2) ในกรณีทีมีหน่วยความจํา แบบ Cache Memory ขนาดไม่น้อย
กว่า 3 MB ต้องมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพืนฐานไม่น้อยกว่า 2.5 GHz 
และมีเทคโนโลยีเพิมสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีทีต้องใช้ความสามารถใน
การประมวลผลสูง
 - มีหน่วยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า ขนาดไม่น้อย
กว่า 8 GB
 - มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB 
หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 120 GB 
จํานวน 1 หน่วย
 - มีจอภาพทีรองรับความละเอียดไม่น้อยกว่า 1,366 x 768 Pixel และมี
ขนาดไม่น้อยกว่า 12 นิว
 - มี DVD-RW หรือดีกว่า แบบติดตังภายใน (internal) หรือภาย
นอก (External)จํานวน 1 หน่วย
 - มีช่องเชือมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base –T หรือดีกว่า จํานวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
 - มีช่องเชือมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3
 ช่อง
 - มีช่องเชือมต่อแบบ HDMI หรือ VGA จํานวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
 - สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n, ac) 
และ Bluetooth
(ตามแผนพัฒนาสีปี พ.ศ. 2561-2564 เทศบาลตําบลศรีธาตุ ฉบับที  4
  หน้า  86  ข้อ  11)

วันทีพิมพ์ : 18/10/2561  14:47:50 หน้า : 14/44



2) เครืองพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตังถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จํานวน 4,300 บาท
เพือเป็นค่าจัดซือเครืองพิมพ์ใช้สําหรับการปฏิบัติงาน โดยตังตามเกณฑ์
ราคากลางและคุณลักษณะพืนฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจําปี พ.ศ
.2561 (ณ วันที 23  พฤษภาคม 2561) หน้า 16  คุณลักษณะพืนฐาน ดัง
นี
 - เป็นเครืองพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตังถังหมึก
พิมพ์ (Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต
 - มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200 x 1,200 dpi
 - มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดําไม่น้อยกว่า 20 หน้าต่อนาที (ppm) 
หรือ 8.8 ภาพต่อนาที (ipm)
 - มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีไม่น้อยกว่า 10 หน้าต่อนาที (ppm) 
หรือ 4.5 ภาพ ต่อ นาที (ipm)
 - มีช่องเชือมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือ ดีกว่า จํานวนไม่น้อย
กว่า 1 ช่อง
 - มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 50 แผ่น 
 - สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom
(ตามแผนพัฒนาสีปี พ.ศ. 2561-2564 เทศบาลตําบลศรีธาตุ ฉบับที  4
  หน้า  88  ข้อ  15)

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทัวไปเกียวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 1,886,540 บาท
งบบุคลากร รวม 1,851,540 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,851,540 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 332,700 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินเดือนพร้อมทังเงินปรับปรุงเงินเดือนของพนักงานเทศบาล
สามัญ  
        - ตําแหน่งเจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยชํานาญ
งาน เงินเดือน  27,490.- บาท เป็นเงิน  329,880.-  บาท
        - เงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถินประจําปี  
จํานวน  2,820.- บาท

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 1,391,160 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจ้างตามภารกิจ จํานวน 2 อัตรา ตังไว้ไม่เกิน 12
 เดือน จํานวน  311,160  บาท
        -ตําแหน่งพนักงานดับเพลิง  จํานวน  1  อัตรา ๆ เดือนละ  
13,150.- บาท เป็นเงิน  157,800.-บาท
        - ตําแหน่งพนักงานดับเพลิง จํานวน  1  อัตรา ๆ  เดือนละ  
12,780.- บาท เป็นเงิน  153,360.-บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างทัวไป จํานวน 10 อัตรา 
จํานวน  1,080,000.- บาท  คํานวณจ่ายตามอัตราค่าจ้างบัญชีใหม่ อัตรา
เดือนละ 9,000  บาท ตังไว้ไม่เกิน 12 เดือน  ดังนี
        - ตําแหน่ง พนักงานจ้างทัวไป (ธุรการ) จํานวน    1 อัตรา
        - ตําแหน่ง พนักงานดับเพลิง         จํานวน    9 อัตรา

วันทีพิมพ์ : 18/10/2561  14:47:50 หน้า : 15/44



เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 127,680 บาท
เงินเพิมค่าครองชีพชัวคราวพนักงานจ้างตามภารกิจ จํานวน  7,680
  บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเพิมค่าครองชีพชัวคราวพนักงานจ้างตามภารกิจ
จํานวน   2 อัตรา ตังไว้ไม่เกิน  12  เดือน ประกอบด้วย
        -  ตําแหน่งพนักงานดับเพลิง จํานวน  1  อัตรา ๆ  เดือนละ  
135.- บาท  เป็นเงิน  1,620.-บาท
        -  ตําแหน่งพนักงานดับเพลิง จํานวน  1  อัตรา ๆ  เดือนละ  
505.- บาท  เป็นเงิน  6,060.-บาท

เงินเพิมค่าครองชีพชัวคราวพนักงานจ้างทัวไป จํานวน  120,000.-  บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเพิมค่าครองชีพชัวคราวของพนักงานจ้าง  จํานวน  10
 อัตรา เดือนละ 1,000 บาท   ตังไว้ไม่เกิน 12 เดือน  

งบดําเนินงาน รวม 35,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 5,000 บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 5,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรของข้าราชการเทศบาล  ลูกจ้าง
ประจําหรือบุคคลอืนทีมีสิทธิตามกฎหมายกําหนด 

ค่าใช้สอย รวม 30,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
1) ค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด เช่น โดย
จ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์  ค่าอาหาร / อาหารว่างและเครืองดืม ค่าป้าย ค่า
สมนาคุณวิทยากรและค่าใช้จ่ายอืน ๆ ทีจําเป็นตามโครงการ (ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึก
อบรมของเจ้าหน้าทีท้องถิน พ.ศ.2557)  (ตามแผนพัฒนาสีปี พ.ศ
. 2561-2564 เทศบาลตําบลศรีธาตุ ฉบับที  3  หน้า  76  ข้อ  8)

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย รวม 1,020,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 520,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 325,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
1) โครงการฝึกอบรมให้ความรู้การป้องกันอัคคีภัยและแผนปฏิบัติการผจญ
เพลิง

จํานวน 20,000 บาท

เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมให้ความรู้การป้องกันอัคคีภัยและแผน
ปฏิบัติการผจญเพลิง โดยจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์  ค่าอาหาร / อาหารว่าง
และเครืองดืม ค่าป้าย  และค่าใช้จ่ายอืน ๆ ทีจําเป็นตามโครงการ (ตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้า
รับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าทีท้องถิน พ.ศ.2557) (ตามแผนพัฒนาสีปี พ
.ศ. 2561-2564 เทศบาลตําบลศรีธาตุ ฉบับที  4  หน้า  61  ข้อ  3)

วันทีพิมพ์ : 18/10/2561  14:47:50 หน้า : 16/44



2) โครงการลดอุบัติเหตุในช่วงเทศกาล จํานวน 90,000 บาท
เพือเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการรณรงค์ป้องกันอุบัติภัยทาง
ถนน เช่น  เทศกาลปีใหม่  เทศกาลสงกรานต์และดําเนินการตาม
มาตรการ “ตีปีกแมงขีนาก”ของอําเภอศรีธาตุ โดยจ่ายเป็นค่าวัสดุ
อุปกรณ์ ค่าอาหาร/อาหารว่างและเครืองดืม ค่าป้าย  ค่าป่วยการของ
สมาชิก อปพร.และค่าใช้จ่ายอืนๆ ทีจําเป็นตามโครงการ (ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา
และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้อง
ถิน พ.ศ.25572557  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าทีท้องถิน พ.ศ.2555 แก้ไขเพิมเติม
ถึง (ฉบับที 3) พ.ศ.2559 และระเบียบคณะกรรมการป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัยแห่งชาติว่าด้วยค่าใช้จ่ายของอาสาสมัครในการป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย พ.ศ.2560) (ตามแผนพัฒนาสีปี พ.ศ
. 2561-2564 เทศบาลตําบลศรีธาตุ ฉบับที  3  หน้า  75  ข้อ  4)

3) ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมวัน อปพร. จํานวน 15,000 บาท
เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมวัน อปพร.โดยจ่ายเป็นค่าวัสดุ
อุปกรณ์  ค่าอาหาร / อาหารว่างและเครืองดืม ค่าป้าย ค่าสมนาคุณ
วิทยากรและค่าใช้จ่ายอืนๆ ทีจําเป็นตามโครงการ (ตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน  การจัดการแข่งขันกีฬาและการ
ส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ
.2557 ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าทีท้องถิน พ.ศ.2555 แก้ไขเพิมเติมถึง (ฉบับที 3) พ
.ศ.2559 และระเบียบคณะกรรมการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยแห่ง
ชาติว่าด้วยค่าใช้จ่ายของอาสาสมัครในการป้องกันและบรรเทาสาธารณ
ภัย พ.ศ.2560) (ตามแผนพัฒนาสีปี พ.ศ. 2561-2564 เทศบาลตําบลศรี
ธาตุ ฉบับที  3  หน้า  75  ข้อ  3)

4) โครงการฝึกอบรมเพือจัดตังเป็นสมาชิกอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน

จํานวน 150,000 บาท

เพือเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการการฝึกซ้อมเพือจัดตังเป็นสมาชิกอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน โดยจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์  ค่าอาหาร / อาหาร
ว่างและเครืองดืม ค่าป้าย ค่าสมนาคุณวิทยากรและค่าใช้จ่ายอืน ๆ ทีจํา
เป็นตามโครงการ (ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าทีท้องถิน พ.ศ
.2557 ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยกิจการอาสาสมัครป้องกันภัย
ฝ่ายพลเรือน พ.ศ.2553) (ตามแผนพัฒนาสีปี พ.ศ
. 2561-2564 เทศบาลตําบลศรีธาตุ ฉบับที  4  หน้า  60  ข้อ  1)

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายในการซ่อมแซมครุภัณฑ์สํานักงาน   เช่น  คอมพิวเตอร์  ครุภัณฑ์
ยานพาหนะ  อุปกรณ์สือสาร เช่น  ตรวจเช็ครถยนต์สํานักงาน  รถยนต์ดับ
เพลิง  รถยนต์บรรทุกนํา  รถยนต์กู้ภัย  ครุภัณฑ์ในการดับเพลิง  อุปกรณ์
ทีใช้สําหรับดับเพลิง  เช่น ปืนฉีดนํา  ระบบปัมนํา ตลอดจนครุภัณฑ์อืน 

ค่าวัสดุ รวม 195,000 บาท
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 130,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรรี นํามัน
เบรค ยางรถยนต์ แม่แรง กุญแจเลือน คีมล๊อค   ชุดประแจบล็อก  ฯลฯ
 และจัดซือกระจกโค้งจราจรขนาด  24 นิวพร้อมติดตัง จํานวนไม่น้อย
กว่า 5 จุด และจัดซือยางชะลอความเร็ว ติดตังบนพืนผิวจราจร จํานวนไม่
น้อยกว่า 6 จุด ตามจุดเสียงเกิดอุบัติเหตุในเขตเทศบาล

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน จํานวน 15,000 บาท
เพือจ่ายในการจัดหาวัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน สําหรับรถยนต์และรถ
จักรยานยนต์ทีใช้ในกิจการเทศบาล  

วันทีพิมพ์ : 18/10/2561  14:47:50 หน้า : 17/44



วัสดุเครืองดับเพลิง จํานวน 50,000 บาท
เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซือ วัสดุสายส่งนํา  สายดูดนํา  หัวกะโหลก  ข้อ
ต่อ  หัวฉีด อัดนํายาเครืองดับเพลิง  ชุดปฏิบัติงานสําหรับพนักงานดับ
เพลิง ฯลฯ 

งบลงทุน รวม 500,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 500,000 บาท
ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์
1) ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จํานวน 500,000 บาท
เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการปรับปรุงยานพาหนะรถยนต์บรรทุกนํา ในการ
ซ่อมเปลียนถังบรรจุนําเป็นถัง  สแตนเลส ขนาดความหนาของแผ่นสแตน
เลสไม่น้อยกว่า 3 มิลลิเมตร ขนาดความจุ  10,000 ลิตร พร้อมติดตัง
ระบบดับเพลิงใหม่ งานซ่อมปัมและระบบท่อนํา ทําสีใหม่ทังคัน ปะผุหัว
เก๋ง ตรวจเช็คระบบไฟและอืนๆ ทีเกียวข้อง (แผน
พัฒนาฯ 2561-2564 ฉบับ 3 หน้า 92 ข้อ 4)

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทัวไปเกียวกับการศึกษา รวม 1,585,540 บาท
งบบุคลากร รวม 1,525,140 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,525,140 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 1,105,140 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินเดือนพร้อมทังเงินปรับปรุงเงินเดือนของพนักงานเทศบาล
สามัญ  คํานวณจ่ายไม่เกิน  12  เดือน  (กองการศึกษา)  ดังนี
        - ตําแหน่งผู้อํานวยการกองการศึกษา  
เงินเดือน  37,960.- บาท เป็นเงิน   455,520.- บาท
        - ตําแหน่งหัวหน้าฝ่ายบริหารการศึกษา  
เงินเดือน  31,880.- บาท เป็นเงิน  382,560.-  บาท
        - ตําแหน่งนักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ 
เงินเดือน  21,500.- บาทเป็นเงิน  258,000.- บาท
        - เงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถินประจําปี 
เงินเดือน  9,060 .-บาท

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 60,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่ง  คํานวณจ่ายไม่เกิน  12  เดือน   ดังนี
        - ตําแหน่งผู้อํานวยการกองการศึกษา   เดือนละ  3,500.- บาท 
เป็นเงิน   42,000.-บาท
        - ตําแหน่งหัวหน้าฝ่ายบริหารการศึกษา   เดือนละ  1,500.- บาท 
เป็นเงิน   18,000.-บาท 

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 324,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างทัวไป  จํานวน  3  อัตรา 
เดือนละ 9,000.- บาท  ตังไว้ไม่เกิน 12  เดือน  ดังนี
        - ตําแหน่งพนักงานจ้างทัวไป  จํานวน  1 อัตรา
        - ตําแหน่งพนักงานจ้างทัวไป(นักการ)  จํานวน  1 อัตรา
        - ตําแหน่งพนักงานธุรการ จํานวน  1  อัตรา

วันทีพิมพ์ : 18/10/2561  14:47:50 หน้า : 18/44



เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 36,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเพิมพนักงาน ปรับปรุง เงินเพิมตามวุฒิ ค่าครองชีพตาม
ระเบียบ เดือนละ  1,000/คน  จํานวน  3  อัตรา 
คํานวณจ่าย 12เดือน             
        - ตําแหน่งพนักงานจ้างทัวไป  จํานวน  1 อัตรา
        - ตําแหน่งพนักงานจ้างทัวไป(นักการ)  จํานวน  1  อัตรา
        - ตําแหน่งพนักงานธุรการ จํานวน  1  อัตรา

งบดําเนินงาน รวม 60,400 บาท
ค่าตอบแทน รวม 30,400 บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 30,400 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าการศึกษาบุตรพนักงานเทศบาล (กองการศึกษา)       
ค่าใช้สอย รวม 30,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของ พนักงาน
เทศบาล (กองการศึกษา)  เช่น ค่าเบียเลียงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที
พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่า
ธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่างๆ เป็นต้น เป็นไปตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ
ของเจ้าหน้าทีท้องถิน พ.ศ. 2555  แก้ไขเพิมเติมถึง (ฉบับที 3) พ.ศ
. 2559

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 7,541,080 บาท
งบบุคลากร รวม 1,332,840 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,332,840 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 1,131,420 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินเดือนของครูผู้ดูแลเด็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบลศรี
ธาตุ  พร้อมทังเงินปรับปรุงเงินเดือนของพนักงานเทศบาลสามัญ จํานวน 4
 คน คํานวณจ่ายไม่เกิน 12 เดือน  ( กองการศึกษา )  ดังนี
        - ตําแหน่งครู  จํานวน 1อัตรา  เงินเดือน  23,810.- บาท 
เป็นเงิน  285,720.- บาท          
        - ตําแหน่งครู จํานวน 1 อัตรา  เงินเดือน  24,290.- บาท 
เป็นเงิน 291,480.- บาท
        - ตําแหน่งครู  จํานวน 1 อัตรา  เงินเดือน  24,930.- บาท 
เป็นเงิน  299,160.- บาท
        - ตําแหน่งครู  จํานวน 1 อัตรา  เงินเดือน  20,320.- บาท 
เป็นเงิน  243,840.- บาท
       - เงินปรับปรุงเงินเดือนครู ประจําปี  เงินเดือน  11,220.-บาท

เงินวิทยฐานะ จํานวน 42,000 บาท
เพือจ่ายเป็นวิทยฐานะให้กับครูผู้ดูแลเด็ก ผู้มีสิทธิได้รับเงิน
วิทยฐานะ  คํานวณจ่ายเดือนละ  3,500.-บาท  จํานวน 12 เดือน

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 151,800 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจครูผู้ดูแลดูแลเด็ก  
จํานวน 1 อัตรา เดือนละ 12,650.- บาท  ตังไว้ไม่เกิน 12  เดือน  ดังนี

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 7,620 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเพิมพนักงาน ปรับปรุง  เงินเพิมตามวุฒิ ค่าครองชีพหรือ
ตามระเบียบ เดือนละ 635.-บาท  จํานวน 1 อัตรา คํานวณจ่าย 12 เดือน 

วันทีพิมพ์ : 18/10/2561  14:47:50 หน้า : 19/44



งบดําเนินงาน รวม 2,731,240 บาท
ค่าตอบแทน รวม 17,300 บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 17,300 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านพนักงานเทศบาลตามสิทธิทีกฎหมายกําหนดเงิน
ช่วยเหลือการศึกษาบุตร

ค่าใช้สอย รวม 898,870 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
1) โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา จํานวน 592,900 บาท
เพือเป็นค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถาน
ศึกษา  รายละเอียดดังนี
        -เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนอาหารกลางวัน ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
เทศบาลตําบลศรีธาตุจํานวนนักเรียน 121 คน วันละ 20
 บาท/คน    จํานวน   245 วัน  เป็นเงิน  592,900.- บาท (ตามแผน
พัฒนาสีปี พ.ศ. 2561-2564 เทศบาลตําบลศรีธาตุ ฉบับที  4  หน้า  70
  ข้อ  2)

2) โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาสําหรับ เด็กนักเรียนศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบลศรีธาตุ

จํานวน 89,270 บาท

เพือเป็นค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถาน
ศึกษา  รายละเอียดดังนี
    -เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาสําหรับ
เด็กนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบลศรีธาตุ  อายุ 3-5
 ปี  จํานวน  79 คน รวม  89,270.-บาท ดังรายการต่อไปนี
   1.ค่าหนังสือเรียน  คนละ 200.-บาท /ปี  เป็นเงิน  15,800.-บาท
   2.ค่าอุปกรณ์การเรียน  คนละ 200.-บาท /ปี เป็นเงิน 15,800.-บาท
   3.ค่าเครืองแบบนักเรียน  คนละ 300.-บาท/ปี เป็นเงิน 23,700.-บาท
   4.ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน คนละ 430.-บาท/ปี เป็นเงิน 33,970.-บาท
(ตามแผนพัฒนาสีปี พ.ศ. 2561-2564 เทศบาลตําบลศรีธาตุ ฉบับที  4
  หน้า  71-72)

3) โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาสําหรับสนับสนุนค่า
จัดการเรียนการสอนสําหรับเด็กนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบลศรี
ธาตุ

จํานวน 205,700 บาท

เพือเป็นค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถาน
ศึกษา  รายละเอียดดังนี
      -เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนค่าจัดการเรียนการสอนสําหรับเด็กนัก
เรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบลศรีธาตุ อายุ 2-5 ปี จํานวน 121
  คน   คนละ  1,700.-บาท  เป็นเงิน  205,700.-บาท (ตามแผนพัฒนาสี
ปี พ.ศ. 2561-2564 เทศบาลตําบลศรีธาตุ ฉบับที  4 หน้า 71 ข้อ  2)

4) ค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการวันแม่แห่งชาติ นักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
เทศบาลตําบลศรีธาตุ

จํานวน 5,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าอาหารว่างและเครืองดืม ค่าอาหาร ค่าจัดตกแต่งสถาน
ที  ค่าเช่าเครืองเสียง ค่าใช้จ่ายรักษาความปลอดภัย ค่าตอบแทนกรรมการ
ตัดสิน ค่ามหรสพ การแสดง ถ้วยรางวัล ใบประกาศ   ค่าเงินรางวัลการ
ประกวด ค่าป้ายต่างๆ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าดนตรีมหรสพ การแสดง  ค่า
ดําเนินการประชาสัมพันธ์การจัดงานทุกรูปแบบ    และค่าใช้จ่ายอืนทีจํา
เป็นสําหรับกิจกรรมนี  เป็นไปตาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย
การเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนัก
กีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาองค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. 2559 และ
หนังสือสังการอืนๆทีเกียวข้อง (ตามแผนพัฒนาสีปี พ.ศ
. 2561-2564 เทศบาลตําบลศรีธาตุ ฉบับที  4  หน้า  48  ข้อ  2)

วันทีพิมพ์ : 18/10/2561  14:47:50 หน้า : 20/44



5) ค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการพัฒนาศักยภาพเด็กนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก
เทศบาลตําบลศรีธาตุ  ด้วยภูมิปัญญาท้องถิน

จํานวน 3,000 บาท

เพือจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายเกียวกับการใช้และตกแต่งสถานทีฝึกอบรม ค่าใช้
จ่ายในพิธีเปิดและปิดการฝึกอบรม ค่าวัสดุ เครืองเขียน และอุปกรณ์ ค่า
ประกาศนียบัตร ค่าถ่ายเอกสารและสิงพิมพ์ ค่าหนังสือสําหรับผู้เข้ารับ
การอบรม ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสือสาร ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆในการฝึก
อบรม ค่ากระเป๋าหรือสิงใช้บรรจุเอกสารสําหรับผู้เข้ารับการอบรม ค่าของ
สมนาคุณในการดูงาน ค่าอาหารว่างและเครืองดืม ค่าสัมมนาคุณ
วิทยากร ค่าเช่าทีพัก ค่ายานพาหนะ ค่าใช้จ่ายอืนทีจําเป็นในการฝึก
อบรม ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและ
การเข้ารับการอบรมของ เจ้าหน้าทีท้องถิน พ.ศ. 2559 และหนังสือสังการ
อืนๆทีเกียวข้อง  (ตามแผนพัฒนาสีปี พ.ศ. 2561-2564 เทศบาลตําบลศรี
ธาตุ ฉบับที  4  หน้า 51 ข้อ  9 ) 

6) ค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการอบรมผู้ปกครองนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
เทศบาล

จํานวน 3,000 บาท

เพือจ่ายค่าใช้จ่ายเกียวกับการใช้และตกแต่งสถานทีฝึกอบรม ค่าใช้จ่ายใน
พิธีเปิดและปิดการฝึกอบรม ค่าวัสดุ เครืองเขียน และอุปกรณ์ ค่า
ประกาศนียบัตร ค่าถ่ายเอกสารและสิงพิมพ์ ค่าหนังสือสําหรับผู้เข้ารับ
การอบรม ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสือสาร ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆในการฝึก
อบรม ค่ากระเป๋าหรือสิงใช้บรรจุเอกสารสําหรับผู้เข้ารับการอบรม ค่าของ
สมนาคุณในการดูงาน ค่าอาหารว่างและเครืองดืม ค่าสัมมนาคุณ
วิทยากร ค่าเช่าทีพัก ค่ายานพาหนะ ค่าใช้จ่ายอืนทีจําเป็นในการฝึก
อบรม ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและ
การเข้ารับการอบรมของ เจ้าหน้าทีท้องถิน พ.ศ. 2559 และหนังสือสังการ
อืนๆทีเกียวข้อง (ตามแผนพัฒนาสีปี พ.ศ. 2561-2564 เทศบาลตําบลศรี
ธาตุ ฉบับที  4  หน้า  48  ข้อ  1)

ค่าวัสดุ รวม 1,815,070 บาท
ค่าอาหารเสริม (นม) จํานวน 1,805,070 บาท

เพือเป็นค่าจัดซือเครืองบริโภคอาหารเสริม(นม)จัดสรรสําหรับเด็กเล็ก,เด็ก
อนุบาลและเด็ก ป.1 -ป.6  
        - โรงเรียนอนุบาลศรีธาตุ จํานวนนักเรียน 771 คน 
วันละ 7.37บาท/คน  จํานวน 260 วัน เป็นเงิน 1,477,390.20.- บาท
        - โรงเรียนบ้านโคกศรี  จํานวนนักเรียน  50  คน 
วันละ 7.37  บาท/คน จํานวน  260วัน เป็นเงิน 95,810.-บาท
        - ศูนย์เด็กเล็กเทศบาลตําบลศรีธาตุ จํานวนนักเรียน 121 คน  
วันละ 7.37 บาท/คน  จํานวน 260 วัน  เป็นเงิน  231,860.20
.- บาท       
(ตามแผนพัฒนาสีปี พ.ศ.2561-2564 เทศบาลตําบลศรีธาตุ ฉบับที 4
 หน้า 70)

วัสดุก่อสร้าง จํานวน 5,000 บาท
เพือใช้จ่ายในการจัดหาท่อระบายนําขนาดต่างๆ  และวัสดุก่อสร้าง
อืนๆ สําหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบลศรี
ธาตุ  เช่น เหล็ก อิฐ หิน ปูน ทราย จอบ มีด เสียม กรรไกรตัดหญ้า  สาย
ยาง เป็นต้น  (กองการศึกษา)      

วัสดุการเกษตร จํานวน 5,000 บาท
เพือจัดซือวัสดุเกียวกับการเกษตรสําหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบล
ศรีธาตุ  เช่น  ยากําจัดศัตรูพืช  ปุ๋ย  กระถาง  ต้นไม้  พันธุ์ไม้ต่างๆ เป็น
ต้น  (กองการศึกษา)      

วันทีพิมพ์ : 18/10/2561  14:47:50 หน้า : 21/44



งบลงทุน รวม 193,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 193,000 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน
1) ครุภัณฑ์สํานักงานประเภทเครืองปรับอากาศแบบแยกส่วน จํานวน 188,000 บาท
เพือติดตังเครืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน ชนิดติดตังหรือชนิดแขวนมี
ระบบฟอกอากาศ โดยติดตังภายในถาวรประสานศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
เทศบาลตําบลศรีธาตุ ขนาด 36,000 บีทียู จํานวน  4 เครือง  ราคาเครือง
ละ 47,000.-บาท  เป็นราคารวมค่าติดตัง ปรากฏตามมาตรฐานบัญชี
ครุภัณฑ์ ปี 2561 ของสํานักงบประมาณ หน้า 19 คุณลักษณะเฉพาะ
สังเขป รายละเอียดปรากฎตามหน้า78 – 79 (ตามแผนพัฒนาสีปี  พ.ศ
. 2561-2564 เทศบาลตําบลศรีธาตุ ฉบับที  4  หน้า  82  ข้อ  1)

2) ครุภัณฑ์สํานักงานประเภทตู้เก็บเอกสาร จํานวน 5,000 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงานประเภทตู้เก็บเอกสาร แบบบานเลือน
กระจก 2 บาน  ขนาดไม่น้อยกว่า (กว้าง x ลึก x 
สูง) : 120 ? 45.7 ? 90 ซม. / ตู้  บานเลือนกระจก 2 ประตู มือจับ
อะลูมิเนียมแบบฝัง พร้อมกุญแจล็อค  แผ่นชันวางปรับระดับ
ได้ 2 แผ่น ไม่ปรากฏในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์(ตามแผนพัฒนาสี
ปี พ.ศ. 2561-2564 เทศบาลตําบลศรีธาตุ ฉบับที  4  หน้า  82  ข้อ  2)

งบเงินอุดหนุน รวม 3,284,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 3,284,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ
1) เงินอุดหนุนสําหรับอาหารกลางวัน จํานวน 3,284,000 บาท
เพือเป็นค่าใช้จ่าย รายการเงินอุดหนุนสําหรับอาหารกลางวัน  ชัน
อนุบาล -ประถมศึกษาปีที 1- 6 ของโรงเรียนในเขตเทศบาล รายละเอียด
ดังนี
        -โรงเรียนอนุบาลศรีธาตุ จํานวนนักเรียน 771 คน วันละ  20
  บาท/คน จํานวน 200 วันเป็นเงิน  3,084,000.- บาท
        -โรงเรียนบ้านโคกศรี  จํานวนนักเรียน  50 คน วันละ  20
 บาท/ คน จํานวน 200 วัน  เป็นเงิน  200,000.- บาท   
(ตามแผนพัฒนาสีปี พ.ศ. 2561-2564 เทศบาลตําบลศรีธาตุ ฉบับที  4
  หน้า  72  ข้อ  5)

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทัวไปเกียวกับสาธารณสุข รวม 1,320,640 บาท
งบบุคลากร รวม 944,640 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 944,640 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 884,640 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินเดือนพร้อมทังเงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานเทศบาล
สามัญ จํานวน  2  อัตรา  คํานวณจ่ายไม่เกิน 12 เดือน  
        - ตําแหน่งผู้อํานวยการกองสาธารณสุข(นักบริหารงานสาธารณสุข) 
เงินเดือน  50,170.- บาท  เป็นเงิน   602,040.- บาท 
        - ตําแหน่งหัวหน้าฝ่ายบริหารงานสาธารณสุข (นักบริหารงาน
สาธารณสุข) เงินเดือน  23,550.- บาท เป็นเงิน  282,600.-  บาท

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 60,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งผู้อํานวยการกองสาธารณสุข  
เดือนละ  3,500.- บาท  คํานวณจ่ายไม่เกิน  12  เดือน

เพือจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งหัวหน้าฝ่ายบริหารงานสาธารณสุข  
เดือนละ  1,500.- บาท  คํานวณจ่ายไม่เกิน  12  เดือน       

วันทีพิมพ์ : 18/10/2561  14:47:50 หน้า : 22/44



งบดําเนินงาน รวม 196,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 36,000 บาท
ค่าเช่าบ้าน จํานวน 36,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านพนักงานเทศบาลตามสิทธิทีกฎหมายกําหนด    
ค่าใช้สอย รวม 160,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
1) ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของพนักงานเทศบาล จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของพนักงานเทศบาลและ
ลูกจ้าง  เช่น  ค่าเบียเลียง  ค่าพาหนะ ค่าเช่าทีพัก  เป็นต้น  เป็นไปตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ
ของเจ้าหน้าทีท้องถิน พ.ศ.2555 แก้ไขเพิมเติม (ฉบับที 3) พ.ศ.2559  

2) ค่าใช้จ่ายโครงการอบรมกลุ่มเสียง ผู้ประกอบการและส่งเสริมสุขภาพ จํานวน 100,000 บาท
เพือใช้จ่ายเกียวกับการอบรมกลุ่มเสียง,อบรมผู้ประกอบการและการส่ง
เสริมสุขภาพ  เป็นไปตามระเบียบ   (ตามแผนพัฒนาสีปี พ.ศ. 2561-
2564 เทศบาลตําบลศรีธาตุ ฉบับที  3  หน้า  54  ข้อ  1)              กอง
สาธารณสุขและสิงแวดล้อม)  โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี       
         - กลุ่มเสียง เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดอบรมให้ความรู้แก่
ประชาชนในงานป้องกันและควบคุม  โรคโดยมีเป้าหมายทีมีความเสียงต่อ
โรคติดต่อ เช่นไข้เลือดออก พิษสุนัขบ้า โรคเอดส์ โรคเลปโตสไปโรซิส
 โรคไข้หวัดนก หรือโรคติดเชือต่างๆ ครอบคลุมไปถึงผู้ติดสารเสพติด
รวมทังโรคอุบัติใหม่ทีเกิดขึน  รวมไป   ถึงการจัดหาป้ายผ้าไวนิล สําหรับ
ใช้ในงานรณรงค์ให้ความรู้แก่ประชาชน เป็นไปตามระเบียบ พรบ.เทศ
บาล พ.ศ. 2496 แก้ไขเพืมเติม 2559 ตังไว้  30,000.- บาท
        - กลุ่มผู้ประกอบการ  เพือใช้จ่ายในการฝึกอบรมให้ความรู้แก่กลุ่มผู้
ประกอบการในงาน   สุขาภิบาลอาหาร หรือการทัศนะศึกษาดูงานโดย
มี    กลุ่มเป้าหมายได้แก่ ผู้ประกอบการร้านอาหาร แผงลอยจําหน่าย
อาหาร  ตลาดประเภทที 1 และ 2  สถานทีสะสมอาหาร  รวมทังผู้ประกอบ
การอาหารโรงเรียน  ในเขตเทศบาล    (การประกวดร้านอาหารทีผ่าน
เกณฑ์มาตรฐานในเขตเทศบาล)  หรือกิจกรรมอืนๆอันเป็นการดําเนินงาน
ด้านการคุ้มครองผู้บริโภค  ตังไว้  30,000.- บาท
        - งานส่งเสริมสุขภาพ  เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินงานส่งเสริม
สุขภาพในด้านต่างๆ ครอบคลุมงาน อนามัยแม่และเด็ก อนามัยผู้สูง
อายุ อนามัยโรงเรียน อนามัยชุมชน ทันตสาธารณสุข วางแผนครอบครัว
โภชนาการ สุขศึกษา งานสุขภาพจิตงานออกกําลังกาย  และอืน  ๆรวมไป
ถึงการจัดหาป้ายผ้าไวนิล สําหรับใช้ในงานรณรงค์ให้ความรู้แก่
ประชาชน เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าทีท้องถิน พศ.2557  ตัง
ไว้  40,000.- บาท  

3)  ค่าใช้จ่ายโครงการอบรมเชิงปฏิบัติการงานสาธารณสุขมูลฐานแก่อาสา
สมัครสาธารณสุข

จํานวน 40,000 บาท

เพือจัดอบรมเชิงปฏิบัติการงานสาธารณสุขมูลฐานแก่อาสาสมัครสาธารณ
สุขในเขตเทศบาลตําบลศรีธาตุและค่าใช้จ่ายอืนทีเกียวข้อง   (ตามแผน
พัฒนาสีปี พ.ศ. 2561-2564 เทศบาลตําบลศรีธาตุ ฉบับที  3  หน้า  55
  ข้อ  6  กองสาธารณสุขและสิงแวดล้อม )   รายละเอียด ดังนี
    - ค่าอบรมเชิงปฏิบัติการ ในการฝึกทักษะ พร้อมเพิมพูนทักษะให้ อสม.
    - การปฐมพยาบาลเบืองต้น
    - ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร และวัสดุทางการแพทย์
    - ทัศนะศึกษาดูงานต่างพืนทีเพือเพิมพูนความรู้การปฏิบัติงาน อ
สม. เป็นต้น

วันทีพิมพ์ : 18/10/2561  14:47:50 หน้า : 23/44



งบเงินอุดหนุน รวม 180,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 180,000 บาท
เงินอุดหนุนเอกชน
เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนการพัฒนาระบบสาธารณสุขมูลฐาน จํานวน 180,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าดําเนินงานของ อสม. สนับสนุนการพัฒนาระบบสาธารณ
สุขมูลฐานในเขตชุมชนทัง  9 ชุมชน ของเขตเทศบาล ชุมชนละ 
20,000.-บาท ใน 3 กลุ่มกิจกรรม ตามหนังสือ ที มท 0891.3/ว 1501
    ลว. 15 ก.ค.  2558  สําหรับสนับสนุนการบริการสาธารณสุข   (ตาม
แผนพัฒนาสีปี  พ.ศ. 2561-2564 เทศบาลตําบลศรีธาตุ ฉบับที  3
  หน้า  81  ข้อ  1 กองสาธารณสุขและสิงแวดล้อม )
    - เพือพัฒนาศักยภาพด้านสาธารณสุขของประชาชน
    - เพือแก้ไขปัญหาสาธารณสุขในเรืองต่างๆ   
    - การจัดบริการสุขภาพเบืองต้นในศูนย์สาธารณสุขมูลฐาน (ศสมช.)

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอืน รวม 255,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 137,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 12,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 12,000 บาท

1) ค่าใช้จ่ายดําเนินการส่งตรวจนําศูนย์วิทยาศาสตร์การแพทย์ ตัง
ไว้ 12,000.- บาท  เพือเป็นค่าใช้จ่ายเกียวกับการดําเนินการส่งตรวจ
นํา เพือตรวจวิเคราะห์คุณภาพ  ทีศูนย์วิทยาศาสตร์การแพทย์ที  1
  จังหวัดอุดรธานี  จํานวน ปีละ 1 ครัง ๆละ 2 ตัวอย่าง ๆ ละ 6,000
 .-บาท    
(ตามแผนพัฒนาสีปี  พ.ศ. 2561-2564  เทศบาลตําบลศรีธาตุ ฉบับที  3
  หน้า  66  ข้อ  1  กองสาธารณสุขและสิงแวดล้อม)

วันทีพิมพ์ : 18/10/2561  14:47:50 หน้า : 24/44



ค่าวัสดุ รวม 125,000 บาท
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จํานวน 125,000 บาท

1) ชุดทดสอบสารปนเปือนในงานคุ้มครองผู้บริโภค ตังไว้ 20,500
.- บาท เพือใช้จ่ายในการจัดหา ชุดทดสอบในการดําเนินงานคุ้มครองผู้
บริโภค ชุดทดสอบสารปนเปือนในอาหาร สารห้ามใช้ในเครืองสําอาง เพือ
การดําเนินงานด้านการคุ้มครองผู้บริโภคภายในเขตเทศบาลตําบลศรี
ธาตุ ครอบคลุมโรงเรียนทัง 3 โรงเรียนและศูนย์พัฒนาเอใช้เด็กเล็ก
เทศบาลตําบลศรีธาตุ ภายในเขตเทศบาลตําบลศรีธาตุ   โดยแบ่งเป็น
      - ชุดทดสอบโคลิฟอร์มแบคทีเรีย (SI2)ในอาหาร มือ และ ภาชนะ
      - ชุดทดสอบสารปนเปือนในอาหาร ได้แก่ บอแรก  สารกันรา  ฟอร์
มาลีน  ยาฆ่าแมลง  สารเร่ง เนือแดง  สารฟอกขาว  ฯลฯ 
      - ชุดทดสอบการตรวจสารโพลาร์ในนํามันทอดซํา  
      - ชุดทดสอบสารห้ามใช้ในเครืองสําอาง (กรดเรทิโรอิก,ควิโน
โลน,ปรอทแอมโมเนีย)
      - ชุดทดสอบกรดนําส้มสายชู
      - ชุดทดสอบสีสังเคราะห์ในอาหาร
      - ชุดทดสอบการตกค้างของสารเคมีฆ่าแมลงในร่างกายหรือชุด
ทดสอบอืนๆทีจําเป็น

2) หัวเชือนํายาพ่นหมอกควัน   ตังไว้  30,000.- บาท เพือใช้จ่ายในการ
จัดหาหัวเชือนํายาพ่นหมอกควันกําจัดยุงและยาฆ่าแมลงทีเป็นพาหนะนํา
โรคติดต่อ ฉีดพ่น 9 ชุมชน ๆ ละครัง / เดือน 

3) วัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า  ตังไว้ 20,000.-บาท  เพือจ่ายเป็นค่าใช้
จ่ายในการจัดหาวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้าพร้อมอุปกรณ์การ
ฉีด สําหรับให้บริการประชาชนในเขตเทศบาล เพือป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า
แก่สัตว์ทีเป็นพาหะ ซึงได้แก่สุนัขประมาณ  800 ตัว แมวประมาณ 200
 ตัว รวมไปถึงการจัดหายาฉีดคุมกําเนิดสําหรับการดําเนินดังกล่าว
ด้วย  เป็นไปตามหนังสือ ด่วนทีสุด ทีมท 0810.5/ว1046 ลงวันที 10
 เมษายน  2561 (กองสาธารณสุขและสิงแวดล้อม)

4) ทรายอะเบท  ตังไว้    30,000.-บาท  เพือใช้จ่ายในการจัดหาทรายอะ
เบทสําหรับแจกประชาชนในเขตเทศบาล เพือกําจัดและควบคุมลูกนํา
ยุง  (กองสาธารณสุขและสิงแวดล้อม)   ดังรายละเอียดดังนี
    -ใส่ทรายอะเบท  3 เดือน/ครัง  สําหรับ 9 ชุมชนและโรงเรียนทังสาม
โรงเรียนภายในเขตเทศบาล ศาสนสถาน สถานทีราชการภายในเขต
เทศบาล 

5) แผ่นตรวจระดับนําตาลในเลือด ตังไว้    19,500.-บาท  เพือจัดหา
วัสดุ แผ่นตรวจระดับนําตาลในเลือด สําหรับใช้ในการตรวจคัดกรอง
ประชาชนผู้มีความเสียง เป็นโรคเบาหวานโดยมีกลุ่มเป้าหมายคือ
ประชากรกลุ่มเสียงในเขตเทศบาล  ( กองสาธารณสุขและสิงแวดล้อม)

6) เวชภัณฑ์ปฐมพยาบาล  ตังไว้ 5,000.- บาท เพือจัดซือสําลีผ้าพัน
แผล แอลกอฮอล์ และเวชภัณฑ์อืน ทีจําเป็นสําหรับปฐมพยาบาลเบือง
ต้น สําหรับไว้บริการประชาชนผู้มาติดต่อราชการ สํานักงานเทศบาล เป็น
ต้น ( กองสาธารณสุขและสิงแวดล้อม)

วันทีพิมพ์ : 18/10/2561  14:47:50 หน้า : 25/44



งบลงทุน รวม 118,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 118,000 บาท
ครุภัณฑ์การเกษตร
ครุภัณฑ์เครืองพ่นหมอกควัน จํานวน 118,000 บาท
เพือจัดหาเครืองพ่นหมอกควัน  จํานวน 2 เครือง  ราคาเครืองละ 59,000
.-บาท เพือใช้สําหรับการกําจัดแมลง การฆ่าเชือโรค หรือการ
ป้องกัน กําจัดแมลง ซึงเป็นพาหะนําโรค เช่น ยุง แมลง เป็นต้น  ในการให้
บริการประชาชนในเขตเทศบาล,วัด,โรงเรียน ฯลฯ  ราคาและคุณลักษณะ
เฉพาะสังเขปตังตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ สํานักงบประมาณ
ประจําปี  2561 หน้า 3 และ หน้า 37  (ตามแผนพัฒนาสีปี พ.ศ. 2561-
2564  ฉบับที  4  หน้า  87 ข้อ 13) กองสาธารณสุขและสิงแวดล้อม 
           โดยคุณลักษณะเฉพาะสังเขป ดังนี 
         - ปริมาณการฉีดพ่นนํายาไม่น้อยกว่า 40 ลิตรต่อชัวโมง 
         - ถังบรรจุนํายาไม่น้อยกว่า 6 ลิตร 
         - กําลังเครืองยนต์ไม่น้อยกว่า 25 แรงม้า 

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทัวไปเกียวกับสังคมสงเคราะห์ รวม 268,980 บาท
งบบุคลากร รวม 268,980 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 268,980 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 268,980 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนของพนักงานเทศบาล
สามัญ คํานวณจ่ายไม่เกิน 12 เดือน  
        - ตําแหน่งนักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ  จํานวน 1 อัตรา 
เงินเดือน 22,230.- บาท เป็นเงิน 266,760.-บาท
        - เงินปรับปรุงเดือนพนักงานเทศบาล  จํานวน  2,220.-บาท   

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทัวไปเกียวกับเคหะและชุมชน รวม 867,720 บาท
งบบุคลากร รวม 673,320 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 673,320 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 453,900 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินเดือนพร้อมทังเงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานเทศบาล
สามัญ  คํานวณจ่ายไม่เกิน  12  เดือน  ดังนี
        - ตําแหน่งผู้อํานวยการกองช่าง (นักบริหารงานช่าง) 
เดือนละ  15,430.-  บาท  เป็นเงิน 185,160.-  บาท
        - ตําแหน่งหัวหน้าฝ่ายการโยธา  เดือนละ  22,170.-  บาท  
เป็นเงิน  266,040.-  บาท
        - เงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถินประจําปี  
เงินเดือน  2,700.-  บาท

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 60,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่ง  คํานวณจ่ายไม่เกิน  12  เดือน  
        -  ตําแหน่ง  ผู้อํานวยการกองช่าง  เดือนละ  3,500.-  บาท  
เป็นเงิน  42,000.-  บาท
        -  ตําแหน่ง  หัวหน้าฝ่ายการโยธา  เดือนละ  1,500.-  บาท  
เป็นเงิน  18,000.-  บาท  

วันทีพิมพ์ : 18/10/2561  14:47:50 หน้า : 26/44



ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 149,520 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ จํานวน  1
  อัตรา  คํานวณจ่ายไม่เกิน 12  เดือน
        - ตําแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ จํานวน 1 อัตรา  
เดือนละ 12,460.- บาท เป็นเงิน 149,520.-  บาท

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 9,900 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเพิมพนักงาน  ปรับปรุง  เงินเพิมตามวุฒิ  ค่าครอง
ชีพ  ตามระเบียบ จํานวน  1 อัตรา  คํานวณจ่าย  12  เดือนๆ
ละ  825.-บาท  

งบดําเนินงาน รวม 194,400 บาท
ค่าตอบแทน รวม 44,400 บาท
ค่าเช่าบ้าน จํานวน 36,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านพนักงานเทศบาลตามสิทธิทีกฎหมายกําหนด
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 8,400 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือเกียวกับการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาลและ
ลูกจ้างประจําหรือ  
มีสิทธิตามกฎหมายกําหนด  

ค่าใช้สอย รวม 90,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
1) ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของพนักงานเทศบาลและ
ลูกจ้างเทศบาล  เช่น  ค่าเบียเลียง  ค่าพาหนะ ค่าเช่าทีพัก  เป็นต้น  เป็นไป
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการ
เข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าทีท้องถิน  พ.ศ.  2557  และระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้า
หน้าทีท้องถิน  พ.ศ.  2555  แก้ไขเพิมเติมถึง  (ฉบับที 3)  พ.ศ.  2559  

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 40,000 บาท
เพือใช้จ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์สํานักงาน ครุภัณฑ์
เครืองเสียง  ครุภัณฑ์พาหนะ  ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ตลอดจนครุภัณฑ์
อืนๆ 

ค่าวัสดุ รวม 60,000 บาท
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 20,000 บาท

เพือใช้จ่ายในการจัดหาวัสดุยานพาหนะและขนส่ง  เช่น  ยางรถ
ยนต์  แบตเตอรีรถยนต์  สายพาน  นํามันเครือง  ระบบไฟฟ้ารถ  ระบบ
เบรค  ครัช  คันเร่ง  เฟืองท้าย  เป็นต้น  

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน จํานวน 40,000 บาท
เพือใช้จ่ายในการจัดหาวัสดุเชือเพลิงและหล่อลืนสําหรับใช้กับรถยนต์ รถ
จักรยานยนต์ รถอีแต๋น  ทีใช้ในกิจการเทศบาล  

วันทีพิมพ์ : 18/10/2561  14:47:50 หน้า : 27/44



งานไฟฟ้าถนน รวม 1,567,880 บาท
งบบุคลากร รวม 800,880 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 800,880 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 241,980 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินเดือนพร้อมทังเงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานเทศบาล
สามัญ  คํานวณจ่ายไม่เกิน  12  เดือน  ดังนี 
        - ตําแหน่งนายช่างไฟฟ้าชํานาญงาน  เดือนละ  19,970.- บาท  
เป็นเงิน  239,640.-  บาท
        -เงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานเทศบาล  จํานวน  2,340.- บาท  

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 527,280 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ  จํานวน  311,280.-  บาท  
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ จํานวน  2
 อัตรา  คํานวณจ่ายไม่เกิน  12  เดือน  
        - ตําแหน่งพนักงานช่างไฟฟ้า  จํานวน  1  อัตรา  
เดือนละ  13,290.-  บาท  เป็นเงิน  159,480.- บาท
        - ตําแหน่งพนักงานช่างไฟฟ้า  จํานวน  1  อัตรา  
เดือนละ  12,650.-  บาท  เป็นเงิน  151,800.- บาท

ค่าตอบแทนค่าจ้างพนักงานจ้างทัวไป  เป็นเงิน  216,000.- บาท   
เพือจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างทัวไป จํานวน  2  อัตรา   
อัตราเดือนละ  9,000.-  บาท  ตังไว้ไม่เกิน  12  เดือน    
        -  ตําแหน่ง ผู้ช่วยช่างไฟฟ้า จํานวน  1 อัตรา  
        -  ตําแหน่ง  พนักงานจ้างทัวไป  จํานวน  1  อัตรา  

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 31,620 บาท
เงินเพิมของพนักงานจ้างตามภารกิจ จํานวน  7,620.-  บาท
เพือจ่ายเป็นค่าครองชีพ ตําแหน่งพนักงานช่างไฟฟ้า  จํานวน  1
 อัตรา  เดือนละ  635.- บาท คํานวณจ่าย  12  เดือน

เงินเพิมค่าครองครองชีพพนักงานจ้างทัวไป จํานวน 24,000.- บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเพิมค่าครองชีพชัวคราวของพนักงานจ้าง  
จํานวน  2  อัตรา  เดือนละ  1,000.- บาท  ตังไว้ไม่เกิน  12  เดือน  

งบดําเนินงาน รวม 150,000 บาท
ค่าวัสดุ รวม 150,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 150,000 บาท

เพือใช้จ่ายในการจัดหาวัสดุไฟฟ้าใช้ในงานติดตังบํารุงรักษาไฟฟ้า
สาธารณะตลอดจนกิจการอืนของเทศบาล  

วันทีพิมพ์ : 18/10/2561  14:47:50 หน้า : 28/44



งบเงินอุดหนุน รวม 617,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 617,000 บาท
เงินอุดหนุนกิจการทีเป็นสาธารณประโยชน์
1)  โครงการขยายไฟฟ้าพร้อมติดตังไฟส่องสว่าง  ถนนเทศบาล  2 จํานวน 176,000 บาท
ช่วงออกจากถนนศรีธาตุ  1  ยาวไปทางทิศเหนือจรดถนนศรีสง่า
เมือง  เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการขยายเขตไฟฟ้า  ความยาว  320
  เมตร  ปักเสาคอนกรีตอัดแรงขนาด  9  เมตร  พาดสายอลูมิเนียมหุ้ม
ฉนวน  ขนาด  50  ตารางมิลลิเมตร  จํานวน  2  เส้น  ระยะทาง  320
  เมตร  พาดสายอลูมิเนียมหุ้มฉนวน  ขนาด  25  ตาราง
มิลลิเมตร  จํานวน  1  เส้น  ระยะทาง  320  เมตร  ติดตังโคมไฟ
สาธารณะขนาด  2 x 36  วัตต์  
(ตามแผนพัฒนาสีปี  พ.ศ. 2561-2564  เทศบาลตําบลศรีธาตุ ฉบับที  4
  หน้า  66  ข้อ  1)

2)  โครงการขยายไฟฟ้าพร้อมติดตังไฟส่องสว่าง  ซอยประพันธ์  หมู่ที  4  
บ้านโคกศรี

จํานวน 78,000 บาท

เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการขยายเขตไฟฟ้า  ความยาว  142  เมตร  ปักเสา
คอนกรีตอัดแรงขนาด  9  เมตร  พาดสายอลูมิเนียมหุ้มฉนวน  ขนาด  50
  ตารางมิลลิเมตร  จํานวน  2  เส้น  ระยะทาง  142 เมตร  พาดสายอลูมิ
เนียมหุ้มฉนวน  ขนาด  25  ตารางมิลลิเมตร  จํานวน  1  เส้น  
ระยะทาง  142  เมตร  ติดตังโคมไฟสาธารณะขนาด  2 x 36  วัตต์  
(ตามแผนพัฒนาสีปี  พ.ศ. 2561-2564 เทศบาลตําบลศรีธาตุ ฉบับที  4
  หน้า  67  ข้อ  2)

3)  โครงการขยายไฟฟ้าพร้อมติดตังไฟส่องสว่าง  ถนนเทศบาล  8  หมู่ที  
11  บ้านศรีเจริญ

จํานวน 121,000 บาท

ช่วงออกจากถนนเทศบาล  8  (จุดเดิม)  ยาวไปทางทิศเหนือจรดถนน
ประชาอุทิศ    เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการขยายเขตไฟฟ้า  ความ
ยาว  220  เมตร  ปักเสาคอนกรีตอัดแรงขนาด  9  เมตร  พาดสายอลูมิ
เนียมหุ้มฉนวน  ขนาด  50  ตารางมิลลิเมตร  จํานวน  2  เส้น  ระยะ
ทาง  220  เมตร  พาดสายอลูมิเนียมหุ้มฉนวน  ขนาด  25  ตาราง
มิลลิเมตร  จํานวน  1  เส้น  ระยะทาง  220  เมตร  ติดตังโคมไฟ
สาธารณะขนาด  2 x 36  วัตต์  ( ตามแผนพัฒนาสีปี  พ.ศ
. 2561-2564 เทศบาลตําบลศรีธาตุ ฉบับที  4  หน้า  67  ข้อ  3)

4)  โครงการขยายไฟฟ้าพร้อมติดตังไฟส่องสว่างซอยคําศรี หมู่ที 10 บ้านคํา
ศรี

จํานวน 176,000 บาท

ช่วงออกจากถนนศรีธาตุ  1  ยาวไปทางทิศเหนือจรดถนนศรีสง่า
เมือง  เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการขยายเขตไฟฟ้า  ความยาว  320
  เมตร  ปักเสาคอนกรีตอัดแรงขนาด  9  เมตร  พาดสายอลูมิเนียมหุ้ม
ฉนวน  ขนาด  50  ตารางมิลลิเมตร  จํานวน  2  เส้น  ระยะทาง  320
  เมตร  พาดสายอลูมิเนียมหุ้มฉนวน  ขนาด  25  ตาราง
มิลลิเมตร  จํานวน  1  เส้น  ระยะทาง  320  เมตร  ติดตังโคมไฟ
สาธารณะขนาด  2 x 36  วัตต์  
(ตามแผนพัฒนาสีปี  พ.ศ. 2561-2564  เทศบาลตําบลศรีธาตุ ฉบับที  4
  หน้า  68  ข้อ  4)

วันทีพิมพ์ : 18/10/2561  14:47:50 หน้า : 29/44



อุดหนุนสํานักงานการประปาส่วนภูมิภาคอําเภอกุมภวาปีประเภทขยายเขต
ประปา

จํานวน 66,000 บาท

เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการขยายเขตประปาสาธารณะในเขตเทศบาล 
1)  โครงการขยายเขตประปา  ถนนไชยประสิทธิ  ตังไว้  66,000.-  บาท
เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการวางท่อเมนภายนอก  ความยาว  110  เมตร  ค่า
สํารวจ  ค่าธรรมเนียมประสานท่อ   (ตามแผนพัฒนาสีปี  พ.ศ. 2561-
2564  เทศบาลตําบลศรีธาตุ ฉบับที  4  หน้า  69  ข้อ  5) 

งานสวนสาธารณะ รวม 319,420 บาท
งบบุคลากร รวม 279,420 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 279,420 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 267,420 บาท

ประเภทค่าตอบแทนพนักงานจ้าง (ตามภารกิจ) ตังไว้ 159,420.- บาท    
เพือจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานตามภารกิจ  คํานวณไม่เกิน 12 เดือน  
เป็นเงิน  159,420.-บาท   (กองสวัสดิการฯ)
        - ตําแหน่งพนักงานสวนสาธารณะ 1 อัตรา 
เดือนละ 13,285.- บาท  เป็นเงิน  159,420.- บาท

ประเภทค่าตอบแทนพนักงานจ้างทัวไป  ตังไว้  108,000.- บาท  
เพือจ่ายเป็นค่าพนักงานจ้างทัวไป จํานวน  1  อัตรา 
ค่าจ้างเดือนละ 9,000.- บาท  คํานวณจ่ายตามอัตราค่าจ้างบัญชีใหม่ 
จ่ายไม่เกิน  12  เดือน   (กองสวัสดิการฯ)  

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 12,000 บาท
ประเภทเงินเพิมของพนักงานจ้างทัวไป  ตังไว้  12,000.-บาท  
เพือจ่ายเป็นเงินเพิมค่าครองชีพชัวคราวพนักงานจ้างทัวไป จํานวน  1
  อัตรา ค่าจ้างเดือนละ 1,000.- บาท  คํานวณจ่ายตามอัตราค่าจ้างบัญชี
ใหม่ จ่ายไม่เกิน  12  เดือน  (กองสวัสดิการฯ) 

งบดําเนินงาน รวม 40,000 บาท
ค่าวัสดุ รวม 40,000 บาท
วัสดุการเกษตร จํานวน 40,000 บาท

เพือจัดซือวัสดุเกียวกับการเกษตร  เช่น  ยากําจัดศัตรู
พืช  ปุ๋ย  กระถาง  ต้นไม้  พันธุ์ไม้ต่าง ๆ  เป็นต้น  (กองสวัสดิการฯ)  

วันทีพิมพ์ : 18/10/2561  14:47:50 หน้า : 30/44



งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิงปฏิกูล รวม 3,122,840 บาท
งบบุคลากร รวม 1,278,840 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,278,840 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 1,162,200 บาท

ประเภทพนักงานจ้างตามภารกิจ  ตังไว้  298,200.- บาท  
เพือจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานตามภารกิจ จํานวน 2  อัตรา  
คํานวณไม่เกิน 12 เดือน  (กองสาธารณสุขและสิงแวดล้อม)
        - ตําแหน่งพนักงานรักษาความสะอาด  
จํานวน  1 อัตราๆละ 12,900.- บาท เป็นเงิน 154,800.- บาท
        - ตําแหน่งพนักงานรักษาความสะอาด 
จํานวน 1 อัตรา ๆ ละ 11,950.-บาท เป็นเงิน 143,400.- บาท
        
ประเภทพนักงานจ้างทัวไป  ตังไว้  864,000.-บาท  
เพือจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานทัวไป ตําแหน่งพนักงานรักษาความ
สะอาด จํานวน 8 อัตรา ๆ ละ9,000.- บาท  คํานวณจ่ายไม่เกิน 12
 เดือน  
เป็นเงิน  864,000.- บาท (กองสาธารณสุขและสิงแวดล้อม)
        - ตําแหน่งพนักงานรักษาความสะอาด   จํานวน  8 อัตรา

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 116,640 บาท
ประเภทเงินเพิมพนักงานจ้างตามภารกิจ ตังไว้ 20,640.- บาท  
เพือจ่ายเป็นเงินเพิมพนักงานจ้างตามภารกิจ จํานวน 2 อัตรา
        - ตําแหน่งพนักงานรักษาความสะอาด  จํานวน  1 อัตราๆละ 
385.- บาท  เป็นเงิน 4,620.- บาท
        - ตําแหน่งพนักงานรักษาความสะอาด จํานวน 1 อัตรา ๆ ละ 
1,335.-บาท เป็นเงิน 16,020.- บาท

ประเภทเงินเพิมพนักงานจ้างตามภารกิจ ตังไว้ 96,000.- บาท 
เพือจ่ายเป็นเงินเพิมพนักงานจ้างตามภารกิจ จํานวน 8 อัตรา ๆ ละ 1,000
.- บาท  คํานวณจ่ายไม่เกิน  12  เดือน (กองสาธารณสุขและสิงแวดล้อม)

วันทีพิมพ์ : 18/10/2561  14:47:50 หน้า : 31/44



งบดําเนินงาน รวม 1,844,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 1,459,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 1,429,000 บาท
เพือใช้จ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการให้ผู้รับจ้างทําการอย่างใดอย่างหนึง ซึงมิ
ใช่เป็นการประกอบดัดแปลง ต่อเติม  ครุภัณฑ์หรือสิงก่อสร้างอย่างใดและ
อยู่ในความรับผิดชอบของผู้รับรอง  เช่น จ้างเหมาทําความสะอาด กําจัด
สิงปฏิกูล  จ้างเหมาการไถกลบบ่อขยะ ฯลฯ ตามหนังสือ พ.ร.บ.รักษา
ความสะอาด พ.ศ. 2535 (กองสาธารณสุขและสิงแวดล้อม)  ราย
ละเอียด ดังนี
        - ค่าจ้างเหมาพนักงานจ้างรายวันในการทําความสะอาดชุมชนทัง 9
 ชุมชน จํานวน 18 คน คนละ 250 ต่อวัน  โดยตังไว้ เป็น
เงิน     1,392,000.-   บาท
        - ค่าจ้างเหมาบริการดูดสิงปฏิกูลในสํานักงานเทศบาลรวมถึงสถานที
ราชการทีเทศบาลดูแล เช่น  ศูนย์ OTOP ศาลหลักเมืองเป็นต้น  เป็น
เงิน  5,000.-  บาท
        - ค่าจ้างเหมาบริการไถกลบขยะ ณ หลุมขยะเทศบาลตําบลศรี
ธาตุ   เป็นเงิน  20,000.- บาท 
        -เพือจ่ายเป็นค่าประโยชน์ตอบแทน  ในการให้บริการกําจัดขยะมูล
ฝอยติดเชือ เป็นเงิน  12,000.-บาท

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์ หรือทรัพย์สินอืน ๆ ของ
เทศบาล   เช่น ตลาดสด  รถขนขยะ รถพ่นยุง และครุภัณฑ์อืน เป็น
ต้น  (กองสาธารณสุขและสิงแวดล้อม)  

ค่าวัสดุ รวม 385,000 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 30,000 บาท

เพือจ่ายในการจัดหา ไม้กวาด  เข่ง ถังขยะพลาสติก ฯลฯ (กองสาธารณสุข
และสิงแวดล้อม)

วัสดุก่อสร้าง จํานวน 50,000 บาท
เพือจัดหาวัสดุก่อสร้างอาทิ อิฐ หิน ปูน ทราย ตะปู รวมถึงวัสดุอืนๆ ทีจํา
เป็น สําหรับการซ่อมแซม ตลาดสดเทศบาลตําบลศรีธาตุ โรงฆ่าสัตว์
เทศบาลตําบลศรีธาตุ และสถานทีสาธารณะอืนๆทีเทศบาลดูแล (กอง
สาธารณสุขและสิงแวดล้อม)

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 10,000 บาท
เพือใช้จ่ายในการจัดหาวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น ยางรถ
ยนต์ แบตเตอรีรถยนต์ ไส้กรองอากาศ ไส้กรองนํามันเครือง เป็นต้น      

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน จํานวน 280,000 บาท
เพือจ่ายในการจัดหาวัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน สําหรับใช้กับรถยนต์ทีใช้ใน
กิจการงานเทศบาล  เครืองพ่นยุง และอืนๆ           

วัสดุเครืองแต่งกาย จํานวน 15,000 บาท
เพือใช้จ่ายในการจัดหาเครืองแต่งกายให้แก่ลูกจ้างเทศบาล เช่น เสือ  ถุง
เท้า  รองเท้า หมวก เสือกันฝน  เป็นต้น (กองสาธารณสุขและสิงแวดล้อม)

วันทีพิมพ์ : 18/10/2561  14:47:50 หน้า : 32/44



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานบริหารทัวไปเกียวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน รวม 662,900 บาท
งบบุคลากร รวม 597,900 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 597,900 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 537,900 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนของพนักงานเทศบาสามัญ
คํานวณจ่ายไม่เกิน 12 เดือน  
        - ตําแหน่งผู้อํานวยการกองสวัสดิการสังคม  จํานวน  1  อัตรา 
เงินเดือน 15,430.- บาท  เป็นเงิน  185,160.- บาท  
        - ตําแหน่งหัวหน้าฝ่ายส่งเสริมสวัสดิการสังคม  (นักบริหารงาน
สวัสดิการสังคม)  จํานวน  1 อัตรา  เงินเดือน  29,110.- บาท  
เป็นเงิน  349,320.- บาท
        - ปรับปรุงเงินเดือนพนักงานเทศบาล  จํานวน  3,420.- บาท

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 60,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเพิมประจําตําแหน่ง ตามคําสังและหนังสือสังการทีเกียว
ข้องตามตําแหน่ง ดังนี
        - ตําแหน่งผู้อํานวยการกองสวัสดิการสังคม เดือนละ 3,500
.-บาท  เป็นเงิน 42,000.- บาท  
        - ตําแหน่งหัวหน้าฝ่ายส่งเสริมสวัสดิการสังคม
 เดือนละ 1,500.- บาท  เป็นเงิน 18,000.-  บาท

งบดําเนินงาน รวม 50,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
1) ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของพนักงานเทศบาลและลูกจ้าง
เทศบาล

จํานวน 50,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของพนักงานเทศบาลและ
ลูกจ้างเทศบาล  เช่น ค่าเบียเลียง  ค่าพาหนะ  ค่าเช่าทีพัก  ฯลฯ  เป็นไป
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมของเจ้า
หน้าทีท้องถิน พ.ศ. 2557 และ ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้
จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าทีท้องถิน พ.ศ. 2555  แก้ไข
เพิมเติมถึง (ฉบับที 3) พ.ศ. 2559

งบลงทุน รวม 15,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 15,000 บาท
ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่
1) เครืองเสียงพร้อมอุปกรณ์ จํานวน 15,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือเครืองเสียงพร้อมอุปกรณ์  จํานวน 1 ชุด  ไม่ปรากฏ
ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ โดยมีคุณลักษณะ  ดังนี
        -ตู้ลําโพง ขนาด 15 นิว
        -ขยายในตัว ขนาด  300  วัตต์
        -ไมค์ลอย จํานวน  2  ตัว ความถี 560-830 MHZ ย่าน UHF
        -มีถ่านชาร์จในตัว สํารองไฟได้ 8 ชัวโมง 
เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน 4 ปี (พ.ศ.2561
-พ.ศ.2564  ฉบับที 4 หน้า 82)

วันทีพิมพ์ : 18/10/2561  14:47:50 หน้า : 33/44



งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 1,149,660 บาท
งบบุคลากร รวม 654,660 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 654,660 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 654,660 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินเดือนและปรับปรุงเงินเดือนของพนักงานเทศบาล
สามัญ คํานวณจ่ายไม่เกิน 12 เดือน 
        - ตําแหน่งนักพัฒนาชุมชนชํานาญการ  จํานวน  1  อัตรา  เงิน
เดือน 32,450.- บาท  เป็นเงิน  389,400.- บาท
        - ตําแหน่งเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชนชํานาญงาน  จํานวน  1
  อัตรา  เงินเดือน 21,620.- บาท  เป็นเงิน  259,440 .- บาท
        - ปรับปรุงเงินเดือนพนักงานเทศบาล  จํานวน  5,820.- บาท

งบดําเนินงาน รวม 195,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 195,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
1) ค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการส่งเสริมสนับสนุนการฝึกอบรมอาชีพ จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการ  “โครงการส่งเสริมและ
พัฒนาอาชีพให้กับประชาชน” โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าตอบแทน
วิทยากร  ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครืองดืม  ค่าวัสดุอุปกรณ์  ค่า
ป้าย  และค่าใช้จ่ายอืน ๆ  ทีเกียวข้องกับโครงการ เป็นไปตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการ
ฝึกอบรมของเจ้าหน้าทีท้องถิน พ.ศ. 2557  (ตามแผนพัฒนาสีปี พ.ศ
. 2561-2564 เทศบาลตําบลศรีธาตุ ฉบับที  4  หน้า  33  ข้อ  1)

2) ค่าใช้จ่ายในโครงการจัดทําแผนชุมชน จํานวน 15,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการ “โครงการจัดทําแผน
ชุมชน แผนพัฒนาท้องถิน  “ โดยมีค่าใช้จ่ายเป็น  ค่ากระดาษ  ค่าอาหาร
ว่างและเครืองดืม  ค่าอาหาร  ค่าป้าย  ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่าง ๆ ฯลฯ  เป็นไป
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการ
เข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าทีท้องถิน พ.ศ. 2557  (ตามแผนพัฒนาสี
ปี  พ.ศ. 2561-2564  เทศบาลตําบลศรีธาตุ ฉบับที  4  หน้า  44  ข้อ  3)

3) ค่าใช้จ่ายในโครงการครอบครัวอบอุ่นชุมชนเข้มแข็ง จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการ  “โครงการครอบครัวอบอุ่น
ชุมชนเข้มแข็ง” โดยมี ค่าใช้จ่ายประกอบด้วย  ค่าตอบแทนวิทยากร  ค่า
อาหารว่างและเครืองดืม  ค่าอาหาร  ค่าป้าย  ค่าวัสดุต่าง ๆ และค่าใช้จ่าย
อืน ๆ ทีเกียวข้องกับโครงการ  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่า
ด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที
ท้องถิน พ.ศ. 2557  (ตามแผนพัฒนาสีปี พ.ศ. 2561-2564  เทศบาล
ตําบลศรีธาตุ ฉบับที  4  หน้า  65 ข้อ 2 )  

4) ค่าใช้จ่ายในโครงการพัฒนาศักยภาพคณะกรรมการชุมชน จํานวน 40,000 บาท
เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการ  “โครงการพัฒนาศักยภาพคณะ
กรรมการชุมชน” โดยมีค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม  ค่าเดินทางในการ
ทัศนะศึกษาดูงาน  ค่าตอบแทนวิทยากร  ค่าอาหารว่างและเครืองดืม  ค่า
อาหาร  ค่าป้าย  ค่าของทีระลึก  ค่าวัสดุต่างอุปกรณ์ในการจัดอบรม  และ
ค่าใช้จ่ายอืน ๆ  ทีเกียวข้องกับโครงการ เป็นไปตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรม
ของเจ้าหน้าทีท้องถิน พ.ศ. 2557 (ตามแผนพัฒนาสีปี  พ.ศ
. 2561-2564 เทศบาลตําบลศรีธาตุ ฉบับที  4  หน้า  43  ข้อ  1)

วันทีพิมพ์ : 18/10/2561  14:47:50 หน้า : 34/44



5) ค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมสนับสนุน การพัฒนาบทบาทสตรี จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการ “โครงการส่งเสริมสนับ
สนุน การพัฒนาบทบาทสตรี”  โดยมีค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมวันสตรี
สากล  ค่าใช้จ่ายการฝึกอบรม  ค่าตอบแทนวิทยากร  ค่าอาหารว่างและ
เครืองดืม  ค่าอาหาร  ค่าของขวัญ ของรางวัล  ค่าป้าย  ค่าวัสดุต่าง ๆ และ
ค่าใช้จ่ายอืน ๆ  ทีเกียวข้องกับโครงการ  เป็นไปตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรม
ของเจ้าหน้าทีท้องถิน พ.ศ. 2557  (ตามแผนพัฒนาสีปี พ.ศ
. 2561-2564  เทศบาลตําบลศรีธาตุ ฉบับที  4  หน้า  43  ข้อ  2)

6) ค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมด้านการตลาดเพือยกระดับมาตรฐาน
ผลิตภัณฑ์

จํานวน 15,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการ  “โครงการส่งเสริมด้านการ
ตลาดเพือยกระดับมาตรฐานผลิตภัณฑ์ในชุมชน”  โดยมีค่าใช้จ่ายในการ
แสดงผลิตภัณฑ์ชุมชน  ค่าเบียเลียง  ค่าทีพัก  ค่าอาหาร  ค่าป้าย  ค่าวัสดุ
อุปกรณ์ ตลอดจนค่าใช้จ่ายอืนทีเกียวข้อง   เป็นไปตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรม
ของเจ้าหน้าทีท้องถิน พ.ศ. 2557  และระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วย
ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม  การจัดงาน พ.ศ. 2549  (ตามแผนพัฒนาสี
ปี พ.ศ. 2561-2564 เทศบาลตําบลศรีธาตุ ฉบับที  4  หน้า  42  ข้อ  1)

7) ค่าใช้จ่ายในโครงการถอดบทเรียน ขยายผล สืบทอดการอนุรักษ์
ภูมิปัญญาท้องถิน

จํานวน 20,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการ  “โครงการถอดบทเรียน
ขยายผล สืบทอดการอนุรักษ์ภูมิปัญญาท้องถิน”  เช่น ค่าตอบแทน
วิทยากร ค่าอาหารว่างและเครืองดืม  ค่าเบียเลียง  ค่าทีพัก  ค่าอาหาร  ค่า
ป้าย  ค่าวัสดุอุปกรณ์ ตลอดจนค่าใช้จ่ายอืนทีเกียวข้อง   เป็นไปตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้า
รับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าทีท้องถิน พ.ศ. 2557  และระเบียบกระทรวง
การคลัง ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม  การจัดงาน พ.ศ. 2549  (ตาม
แผนพัฒนาสีปี พ.ศ. 2561-2564 เทศบาลตําบลศรีธาตุ ฉบับ
ที  4  หน้า  44)

8) ค่าใช้จ่ายในโครงการสร้างเสริมพัฒนาศักยภาพศูนย์พัฒนาครอบครัว จํานวน 5,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการ  “โครงการสร้างเสริมพัฒนา
ศักยภาพศูนย์พัฒนาครอบครัว”  โดยมีค่าใช้จ่ายเป็นค่าตอบแทน
วิทยากร  ค่าป้าย  ค่าอาหารว่างและเครืองดืม  ค่าอาหาร  ค่าวัสดุอุปกรณ์
ในการฝึกอบรม  และค่าใช้จ่ายอืน ๆ ทีเกียวข้องกับโครงการ  เป็นไปตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้า
รับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าทีท้องถิน พ.ศ. 2557  (ตามแผนพัฒนาสี
ปี  พ.ศ. 2561-2564  เทศบาลตําบลศรีธาตุ ฉบับที  4  หน้า  65  ข้อ  1)

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 10,000 บาท
เพือใช้ในการซ่อมแซมครุภัณฑ์สํานักงาน  เช่น  เครือง
คอมพิวเตอร์  เครืองปรินเตอร์  ครุภัณฑ์สํานักงาน  ครุภัณฑ์ยาน
พาหนะ  ตลอดจนครุภัณฑ์อืน ๆ 

วันทีพิมพ์ : 18/10/2561  14:47:50 หน้า : 35/44



งบลงทุน รวม 300,000 บาท
ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง รวม 300,000 บาท
อาคารต่าง ๆ
1) ก่อสร้างสัญลักษณ์และปรับปรุงพืนทีแหล่งท่องเทียวเชิงอนุรักษ์วิถีชุมชน
บริเวณหนองนําศาลาสุขใจ  หมู่ที  1  บ้านศรีธาตุ

จํานวน 300,000 บาท

ก่อสร้างแหล่งท่องเทียวรูปปลานําจืด  ขนาดฐาน
กว้าง  5.00  เมตร  ยาว 5.00 เมตร  สูง 1.50  เมตร  ตัวปลาสูง
เฉลีย  3.00  เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตําบลศรีธาตุ(ตาม
แผนพัฒนาสีปี  พ.ศ. 2561-2564 เทศบาลตําบลศรีธาตุ  ฉบับ
ที  4  หน้า  55  ข้อ  1)

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 290,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 290,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 290,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
1) ค่าใช้จ่ายในการจัดงานกิจกรรมฉลองวันเด็กแห่งชาติ จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าอาหารว่างและเครืองดืม ค่าอาหาร ค่าจัดตกแต่งสถาน
ที  ค่าเช่าเครืองเสียง ค่าใช้จ่ายรักษาความปลอดภัย ค่าตอบแทนกรรมการ
ตัดสิน ค่ามหรสพ การแสดง ถ้วยรางวัล ใบประกาศ   ค่าเงินรางวัลการ
ประกวด ค่าป้ายต่างๆ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าดนตรีมหรสพ การแสดง  ค่า
ดําเนินการประชาสัมพันธ์การจัดงานทุกรูปแบบ    และค่าใช้จ่ายอืนทีจํา
เป็นสําหรับกิจกรรมนี  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย
การเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนัก
กีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาองค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. 2559 และ
หนังสือสังการอืนๆทีเกียวข้อง (ตามแผนพัฒนาสีปี พ.ศ
. 2561-2564 เทศบาลตําบลศรีธาตุ ฉบับที  4  หน้า  46  ข้อ  1)

2) ค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการแข่งขันกีฬาสีวัย จํานวน 170,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าอาหารว่างและเครืองดืม ค่าอาหาร ค่าจัดตกแต่งสถาน
ที  ค่าเช่าเครืองเสียง ค่าใช้จ่ายรักษาความปลอดภัย ค่าตอบแทนกรรมการ
ตัดสิน ค่ามหรสพ การแสดง ถ้วยรางวัล ใบประกาศ  ค่าเงินรางวัลการ
ประกวด ค่าป้ายต่างๆ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าดนตรีมหรสพ การแสดง 
ค่าดําเนินการประชาสัมพันธ์การจัดงานทุกรูปแบบ และค่าใช้จ่ายอืนทีจํา
เป็นสําหรับกิจกรรมนี  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย
การเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนัก
กีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาองค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. 2559 และ
หนังสือสังการอืนๆทีเกียวข้อง (ตามแผนพัฒนาสีปี  พ.ศ. 2561-2564
 เทศบาลตําบลศรีธาตุ ฉบับที  4  หน้า  63  ข้อ  1)

3) ค่าใช้จ่ายในการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาของอปท. หรือร่วมกับ
หน่วยงานอืน

จํานวน 30,000 บาท

เพือจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายสําหรับผู้ควบคุมหรือผู้ฝึกสอนฯ ค่าตอบแทนเจ้า
หน้าทีควบคุม ค่าใช้จ่ายในการฝึกซ้อมฯ ค่าอาหารและเครืองดืมสําหรับ
นักกีฬา ค่าตอบแทนผู้ควบคุมทีมฯ ค่าอุปกรณ์การกีฬาและค่าใช้จ่ายอืนๆ
ทีใช้ในการแข่งขันกีฬา ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่า
ใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วม
การแข่งขันกีฬาองค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. 2559 หมวด 3 และ
หนังสือสังการอืนๆทีเกียวข้อง (ตามแผนพัฒนาสีปี พ.ศ
. 2561-2564  เทศบาลตําบลศรีธาตุ ฉบับที  4  หน้า  64  ข้อ  4)

วันทีพิมพ์ : 18/10/2561  14:47:50 หน้า : 36/44



4) ค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการประกวดดนตรีของเด็กและเยาวชน จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการประกวดดนตรีของเด็กและ
เยาวชน  โดยจ่ายเป็นค่าอาหารว่างและเครืองดืม ค่าอาหาร ค่าจัดตกแต่ง
สถานที  ค่าเช่าเครืองเสียง  ค่าใช้จ่ายรักษาความปลอดภัย ค่าตอบแทน
กรรมการตัดสิน ค่ามหรสพ การแสดง ถ้วยรางวัล  ใบประกาศ  ค่าเงิน
รางวัลการประกวด ค่าป้ายต่างๆ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าดนตรีมหรสพ การ
แสดง  ค่าดําเนินการประชาสัมพันธ์การจัดงานทุกรูปแบบ   หรือจัด
กิจกรรมเกียวกับเด็กและเยาวชน  และค่าใช้จ่ายอืนทีจําเป็นสําหรับ
กิจกรรมนี   เป็นไปตามระเบียบระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการ
เบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬา
เข้าร่วมการแข่งขันกีฬาองค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. 2559 และหนัง
สือสังการอืนๆทีเกียวข้อง  (ตามแผนพัฒนาสีปี พ.ศ
. 2561-2564 เทศบาลตําบลศรีธาตุ ฉบับที  4  หน้า  49  ข้อ  4)

5) ค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการวันเยาวชนแห่งชาติ จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายเกียวกับการใช้และตกแต่งสถานทีฝึกอบรม ค่าใช้
จ่ายในพิธีเปิดและปิดการฝึกอบรม ค่าวัสดุ เครืองเขียน และอุปกรณ์ ค่า
ประกาศนียบัตร ค่าถ่ายเอกสารและสิงพิมพ์ ค่าหนังสือสําหรับผู้เข้ารับ
การอบรม ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสือสาร ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆในการฝึก
อบรม ค่ากระเป๋าหรือสิงใช้บรรจุเอกสารสําหรับผู้เข้ารับการอบรม ค่าของ
สมนาคุณในการดูงาน ค่าอาหารว่างและเครืองดืม ค่าสัมมนาคุณ
วิทยากร ค่าเช่าทีพัก ค่ายานพาหนะ ค่าใช้จ่ายอืนทีจําเป็นในการฝึก
อบรม เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรมและการเข้ารับการอบรมของ เจ้าหน้าทีท้องถิน พ.ศ. 2559 และ
หนังสือสังการอืนๆทีเกียวข้อง  (ตามแผนพัฒนาสีปี พ.ศ
. 2561-2564 เทศบาลตําบลศรีธาตุ ฉบับที  4  หน้า  62  ข้อ  1)

6) ค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการฝึกอบรมสภาเด็กและเยาวชนเทศบาลตําบล
ศรีธาตุ

จํานวน 10,000 บาท

เพือจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายเกียวกับการใช้และตกแต่งสถานทีฝึกอบรม ค่าใช้
จ่ายในพิธีเปิดและปิดการฝึกอบรม ค่าวัสดุ เครืองเขียน และอุปกรณ์ ค่า
ประกาศนียบัตร ค่าถ่ายเอกสารและสิงพิมพ์ ค่าหนังสือสําหรับผู้เข้ารับ
การอบรม ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสือสาร ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆในการฝึก
อบรม ค่ากระเป๋าหรือสิงใช้บรรจุเอกสารสําหรับผู้เข้ารับการอบรม ค่าของ
สมนาคุณในการดูงาน ค่าอาหารว่างและเครืองดืม ค่าสัมมนาคุณ
วิทยากร ค่าเช่าทีพัก ค่ายานพาหนะ ค่าใช้จ่ายอืนทีจําเป็นในการฝึก
อบรม ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการอบรมของ เจ้าหน้าทีท้องถิน พ.ศ. 2559 และหนังสือสัง
การอืนๆทีเกียวข้อง  (ตามแผนพัฒนาสีปี พ.ศ. 2561-2564 เทศบาล
ตําบลศรีธาตุ ฉบับที  4  หน้า  62  ข้อ  2)

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิน รวม 644,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 644,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 589,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 20,000 บาท
เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการให้ความร่วมมือจังหวัดอุดรธานี  ในการร่วมแห่
งานขบวน “บายศรี” วัฒนธรรมดี ศรีอุดร ประเพณีทุ่งศรีเมือง ในการจัด
งานวันประจําปี (ตามแผนพัฒนาสีปี พ.ศ. 2561-2564 เทศบาลตําบลศรี
ธาตุ ฉบับที  4  หน้า  54  ข้อ  9)

วันทีพิมพ์ : 18/10/2561  14:47:50 หน้า : 37/44



รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
1) ค่าใช้จ่ายในการจัดงานโครงการประเพณีลอยกระทง จํานวน 180,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าอาหารว่างและเครืองดืม ค่าอาหาร ค่าจัดตกแต่งสถาน
ที  ค่าเช่าเครืองเสียง ค่าใช้จ่ายรักษาความปลอดภัย ค่าตอบแทนกรรมการ
ตัดสิน ค่ามหรสพ การแสดง ถ้วยรางวัล ใบประกาศ ค่าเงินรางวัลการ
ประกวด ค่าป้ายต่างๆ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าดนตรีมหรสพ การแสดง  ค่า
ดําเนินการประชาสัมพันธ์การจัดงานทุกรูปแบบ และค่าใช้จ่ายอืนทีจําเป็น
สําหรับกิจกรรมนี  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก
จ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้า
ร่วมการแข่งขันกีฬาองค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. 2559 และหนังสือ
สังการอืนๆทีเกียวข้อง (ตามแผนพัฒนาสีปี พ.ศ. 2561-2564 เทศบาล
ตําบลศรีธาตุ ฉบับที  4  หน้า  54  ข้อ  8)

2) ค่าใช้จ่ายในการจัดงานทําบุญตักบาตรวันขึนปีใหม่ จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าอาหารว่างและเครืองดืม ค่าอาหาร ค่าจัดตกแต่งสถาน
ที  ค่าเช่าเครืองเสียง ค่าใช้จ่ายรักษาความปลอดภัย ค่าตอบแทนกรรมการ
ตัดสิน ค่ามหรสพ การแสดง ถ้วยรางวัล ใบประกาศ   ค่าเงินรางวัลการ
ประกวด ค่าป้ายต่างๆ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าดนตรีมหรสพ การแสดง  ค่า
ดําเนินการประชาสัมพันธ์การจัดงานทุกรูปแบบ และค่าใช้จ่ายอืนทีจําเป็น
สําหรับกิจกรรมนี  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก
จ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้า
ร่วมการแข่งขันกีฬาองค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. 2559 และหนังสือ
สังการอืนๆทีเกียวข้อง  (ตามแผนพัฒนาสีปี พ.ศ. 2561-2564 เทศบาล
ตําบลศรีธาตุ ฉบับที  4  หน้า  52  ข้อ  1)

3) ค่าใช้จ่ายในการจัดงานประเพณีวันสงกรานต์ จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าอาหารว่างและเครืองดืม ค่าอาหาร ค่าจัดตกแต่งสถาน
ที  ค่าเช่าเครืองเสียง ค่าใช้จ่ายรักษาความปลอดภัย ค่าตอบแทนกรรมการ
ตัดสิน ค่ามหรสพ การแสดง ถ้วยรางวัล ใบประกาศ   ค่าเงินรางวัลการ
ประกวด ค่าป้ายต่างๆ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าดนตรีมหรสพ การแสดง  ค่า
ดําเนินการประชาสัมพันธ์การจัดงานทุกรูปแบบ และค่าใช้จ่ายอืนทีจําเป็น
สําหรับกิจกรรมนี  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก
จ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้า
ร่วมการแข่งขันกีฬาองค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. 2559 และหนังสือ
สังการอืนๆทีเกียวข้อง  (ตามแผนพัฒนาสีปี พ.ศ. 2561-2564 เทศบาล
ตําบลศรีธาตุ ฉบับที  4  หน้า  52  ข้อ  2)

4) ค่าใช้จ่ายในการจัดงานโครงการบุญบังไฟ จํานวน 350,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าอาหารว่างและเครืองดืม ค่าอาหาร ค่าจัดตกแต่งสถาน
ที  ค่าเช่าเครืองเสียง ค่าใช้จ่ายรักษาความปลอดภัย ค่าตอบแทนกรรมการ
ตัดสิน ค่ามหรสพ การแสดง ถ้วยรางวัล ใบประกาศ   ค่าเงินรางวัลการ
ประกวด ค่าป้ายต่างๆ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าดนตรีมหรสพ การแสดง  ค่า
ดําเนินการประชาสัมพันธ์การจัดงานทุกรูปแบบ และค่าใช้จ่ายอืนทีจําเป็น
สําหรับกิจกรรมนี  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก
จ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้า
ร่วมการแข่งขันกีฬาองค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. 2559 และหนังสือ
สังการอืนๆทีเกียวข้อง  (ตามแผนพัฒนาสีปี  พ.ศ. 2561-2564  เทศบาล
ตําบลศรีธาตุ ฉบับที  4  หน้า  54)  

วันทีพิมพ์ : 18/10/2561  14:47:50 หน้า : 38/44



5) ค่าใช้จ่ายโครงการวันอาสาฬหบูชา จํานวน 3,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าอาหารว่างและเครืองดืม ค่าอาหาร ค่าจัดตกแต่งสถาน
ที  ค่าเช่าเครืองเสียง ค่าใช้จ่ายพิธีทางศาสนา และค่าใช้จ่ายอืนทีจําเป็น
สําหรับกิจกรรมนี  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก
จ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้า
ร่วมการแข่งขันกีฬาองค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. 2559 และหนังสือ
สังการอืนๆทีเกียวข้อง  (ตามแผนพัฒนาสีปี  พ.ศ. 2561-2564 เทศบาล
ตําบลศรีธาตุ ฉบับที  4  หน้า  53  ข้อ  4)

6) ค่าใช้จ่ายโครงการวันวิสาขบูชา จํานวน 3,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าอาหารว่างและเครืองดืม ค่าอาหาร ค่าจัดตกแต่งสถาน
ที  ค่าเช่าเครืองเสียง ค่าใช้จ่ายพิธีทางศาสนา และค่าใช้จ่ายอืนทีจําเป็น
สําหรับกิจกรรมนี  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก
จ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้า
ร่วมการแข่งขันกีฬาองค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. 2559 และหนังสือ
สังการอืนๆทีเกียวข้อง  (ตามแผนพัฒนาสีปี  พ.ศ. 2561-2564 เทศบาล
ตําบลศรีธาตุ ฉบับที  4  หน้า  53  ข้อ  5)

7) ค่าใช้จ่ายโครงการวันมาฆบูชา จํานวน 3,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าอาหารว่างและเครืองดืม ค่าอาหาร ค่าจัดตกแต่งสถาน
ที  ค่าเช่าเครืองเสียง ค่าใช้จ่ายพิธีทางศาสนา และค่าใช้จ่ายอืนทีจําเป็น
สําหรับกิจกรรมนี  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก
จ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้า
ร่วมการแข่งขันกีฬาองค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. 2559 และหนังสือ
สังการอืนๆทีเกียวข้อง  (ตามแผนพัฒนาสีปี พ.ศ. 2561-2564 เทศบาล
ตําบลศรีธาตุ ฉบับที  4  หน้า  52  ข้อ  3)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 55,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จํานวน 40,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าศาลเจ้าปู่หลักเมืองและค่าไฟฟ้า ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
เทศบาลตําบลศรีธาตุ (กองการศึกษา)      

ค่านําประปา ค่านําบาดาล จํานวน 15,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่านําประปาศาลเจ้าปู่หลักเมืองและค่านําประปาศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก    

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานก่อสร้างโครงสร้างพืนฐาน รวม 4,154,500 บาท
งบดําเนินงาน รวม 400,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 250,000 บาท
ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 250,000 บาท

เพือใช้จ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน  ครุภัณฑ์  ทีดินและ
สิงก่อสร้าง เช่น ซ่อมแซมครุภัณฑ์  ซ่อมแซมบํารุงรักษาระบบระบาย
นํา  ถนนทีชํารุดเสียหาย  ซ่อมแซมถนนลูกรัง  ตลอดจนสิงก่อสร้าง
อืน  ฯลฯ  

ค่าวัสดุ รวม 150,000 บาท
วัสดุก่อสร้าง จํานวน 150,000 บาท

เพือใช้จ่ายในการจัดหาท่อระบายนําขนาดต่าง ๆ และวัสดุก่อสร้างอืน ๆ
 เช่น  เหล็ก  อิฐ  หิน  ปูน  ทราย  เสียม กรรไกรตัดหญ้า ผลัว เป็นต้น 

วันทีพิมพ์ : 18/10/2561  14:47:50 หน้า : 39/44



งบลงทุน รวม 3,754,500 บาท
ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง รวม 3,754,500 บาท
ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค
01 ค่าก่อสร้างรางระบายนํา  คสล.  พร้อมฝาปิด  คสล.  ซอยโกศล  ช่วงออก
จากถนนเทศบาล  16  ยาวไปทางทิศตะวันออก  หมู่ที  12  บ้านศรีนคร

จํานวน 330,900 บาท

ขนาดกว้าง  0.40  เมตร  ยาว  102.00  เมตร  ลึก  0.50  เมตร  ราย
ละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตําบลศรีธาตุ  (ตามแผนพัฒนาสีปี 
พ.ศ. 2561-2564 เทศบาลตําบลศรีธาตุ ฉบับที 4 หน้า 34 ข้อ 2)

02 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ถนนเทศบาล  9  ช่วงออกจกถนนศรี
ธาตุ  2  ยาวไปทางทิศเหนือ  หมู่ที  11  บ้านศรีเจริญ

จํานวน 491,000 บาท

ขนาดกว้าง  5.00  เมตร  หนา  0.15  เมตร  ยาว  185.00  เมตร  หรือ
มีพืนผิวจราจรไม่น้อยกว่า  925.00  ตารางเมตร  พร้อมลงลูกรังไหล่ทาง
ข้างละ  0.05 เมตร  รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตําบลศรี
ธาตุ (ตามแผนพัฒนาสีปี พ.ศ. 2561-2564 เทศบาลตําบลศรีธาตุ ฉบับ
ที  4  หน้า  35  ข้อ  5)

03 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ถนนสายทอง  หมู่ที  8  บ้านศรีสง่า
เมือง

จํานวน 350,100 บาท

ขนาดกว้าง  6.00  เมตร  ยาว 110.00  เมตร  หนา  0.15  เมตร  หรือมี
พืนผิวจราจรไม่น้อยกว่า  ๖๖๐.๐๐  ตารางเมตร  พร้อมลงลูกรังไหล่ทาง
ข้างละ  0.50  เมตร  รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตําบลศรีธาตุ 
(ตามแผนพัฒนาสีปี พ.ศ. 2561-2564 เทศบาลตําบลศรีธาตุ ฉบับที  4
  หน้า  36  ข้อ  6)

04 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ซอยข้างแฟตตํารวจ  ช่วงออกจาก
ถนนหลังอําเภอยาวไปทางทิศใต้จรดถนนณรงค์ราษฎร์สามัคคี  หมู่ที  12  
บ้านศรีนคร

จํานวน 152,000 บาท

ขนาดกว้าง 4.00  เมตร  ยาว  72.00  เมตร  หนา  0.15  เมตร  หรือมี
พืนผิวจราจรไม่น้อยกว่า  288.00  ตารางเมตร  พร้อมลงลูกรังไหล่ทาง
ข้างละ  0.50  เมตร  รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตําบลศรี
ธาตุ ตามแผนพัฒนาสีปี พ.ศ. 2561-2564 เทศบาลตําบลศรีธาตุ ฉบับ
ที  4  หน้า  36  ข้อ  7)

05 ก่อสร้างปรับปรุงทางเดินรอบบึงคําศรี  (ฝังทิศตะวันตก)  โดยเทพืน
คอนกรีตเสริมเหล็ก  หมู่ที  11  บ้านศรีเจริญ

จํานวน 306,000 บาท

ขนาดกว้าง  2.00  เมตร  ยาว  464.00  เมตร  หนา  0.08  เมตร  หรือ
มีพืนผิวจราจรไม่น้อยกว่า  928.00  ตารางเมตร  รายละเอียดตามแบบ
แปลนเทศบาลตําบลศรีธาตุ  (ตามแผนพัฒนาสีปี พ.ศ
. 2561-2564 เทศบาลตําบลศรีธาตุ ฉบับที  4  หน้า  37  ข้อ  8)

06 ก่อสร้างรางระบายนํา  คสล.  พร้อมฝาปิด  คสล.  ถนนเทศบาล  6  ช่วง
ออกจากถนนศรีธาตุ  1 ยาวไปทางทิศเหนือ  หมู่ที  10  บ้านคําศรี

จํานวน 211,800 บาท

ขนาดกว้าง  0.40  เมตร  ยาว  64.00 เมตร   ลึก  0.50 เมตร  บ่อ
พัก  คสล.  พร้อมฝาปิด  จํานวน  1  บ่อ  รายละเอียดตามแบบแปลน
เทศบาลตําบลศรีธาตุ  (ตามแผนพัฒนาสีปี พ.ศ. 2561-2564 เทศบาล
ตําบลศรีธาตุ ฉบับที  4  หน้า  35  ข้อ  4)  

07 ก่อสร้างรางระบายนํา  คสล.  พร้อมฝาปิด  คสล.  ถนนศรีวาปี  ช่วงออก
จากถนนเทศบาล  14   ยาวไปทางทิศตะวันตก  หมู่ที  4  บ้านโคกศรี

จํานวน 312,200 บาท

ขนาดกว้าง  0.40 เมตร  ยาว  100.00  เมตร  ลึก  0.50  เมตร  ราย
ละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตําบลศรีธาตุ  (ตามแผนพัฒนาสีปี พ.ศ
. 2561-2564 เทศบาลตําบลศรีธาตุ ฉบับที  4  หน้า  37  ข้อ  9)

วันทีพิมพ์ : 18/10/2561  14:47:50 หน้า : 40/44



08 ก่อสร้างปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  โดยปูทับด้วยแอสฟัลท์ติก
คอนกรีต  พร้อมตีเส้นจราจรถนนข้างตลาดสดเทศบาลตําบลศรีธาตุ  (ฝังทิศ
ตะวันออก)  หมู่ที  12  บ้านศรีนคร

จํานวน 480,000 บาท

ขนาดกว้าง 6.00  เมตร  ยาว  240.00 เมตร  หนา  0.04 เมตร  หรือมี
พืนทีไม่น้อยกว่า  1,440.00  ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลน
เทศบาลตําบลศรีธาตุ (ตามแผนพัฒนาสีปี พ.ศ. 2561-2564 เทศบาล
ตําบลศรีธาตุ ฉบับที  4  หน้า  41  ข้อ  3)

09 ก่อสร้างปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  โดยปูทับด้วยแอสฟัลท์ติก
คอนกรีตพร้อมตีเส้นจราจร ถนนเทศบาล  18  ช่วงออกจากถนนทางหลวง
แผ่นดินหมายเลข  2023  ยาวไปทางทิศเหนือ  หมู่ที  8  บ้านศรีสง่าเมือง

จํานวน 487,500 บาท

 ขนาด
กว้าง  5.00  เมตร  ยาว  290.00  เมตร  หนา  0.04 เมตร  หรือ   มี
พืนทีไม่น้อยกว่า  1,450.00  ตารางเมตร    รายละเอียดตามแบบแปลน
เทศบาลตําบลศรีธาตุ (ตามแผนพัฒนาสีปี พ.ศ. 2561-2564 เทศบาล
ตําบลศรีธาตุ ฉบับที  4  หน้า  37 ข้อ  10)

10 ก่อสร้างปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  โดยปูทับด้วยแอสฟัลท์ติก
คอนกรีต  พร้อมตีเส้นจราจร  ซอยแก่นคําช่วงออกจากถนนเทศบาล  4  ยาว
ไปทางทิศตะวันตกจรดถนนเทศบาล  5  หมู่ที  3  บ้านคําดี

จํานวน 135,000 บาท

ขนาดกว้าง  4.00  เมตร  ยาว  98.00เมตร  หนา  0.04  เมตร  หรือมี
พืนทีไม่น้อยกว่า  398.00  ตารางเมตร    รายละเอียดตามแบบแปลน
เทศบาลตําบลศรีธาตุ (ตามแผนพัฒนาสีปี พ.ศ. 2561-2564 เทศบาล
ตําบลศรีธาตุ ฉบับที  4  หน้า  35  ข้อ  3)

11 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ถนนเทศบาล  7  ช่วงออกจากถนน  
คสล.  เดิม  ยาวไปทางทิศเหนือ  หมู่ที  10  บ้านคําศรี

จํานวน 498,000 บาท

ขนาดกว้าง 6.00  เมตร  ยาว  164.00  เมตร  หนา  0.15 เมตร  พืนที
จราจรไม่น้อยกว้าง  984  ตารางเมตร  พร้อมลงลูกรังไหล่ทางข้าง
ละ  0.50 เมตร  รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตําบลศรีธาตุ (ตาม
แผนพัฒนาสีปี พ.ศ. 2561-2564 เทศบาลตําบลศรีธาตุ ฉบับ
ที  4  หน้า  39  ข้อ  14)

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 5,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 5,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 5,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
1) ค่าใช้จ่ายโครงการเก็บเมล็ดพันธุ์พืชพืนถิน จํานวน 5,000 บาท
เพือเป็น “ค่าใช้จ่ายโครงการเก็บเมล็ดพันธุ์พืชพืนถิน”  ในการจัดหาวัสดุ
อุปกรณ์ จัดเก็บเมล็ดพันธุ์พืช เช่น ภาชนะเก็บเมล็ดพันธุ์ วัสดุจัดทําป้าย
บ่งบอกชือเม็ดพันธุ์ ฯลฯ จํานวนไม่น้อยกว่า 100 ชนิด   (ตามแผนพัฒนา
สีปี พ.ศ. 2561-2564 เทศบาลตําบลศรีธาตุ ฉบับ
ที  3  หน้า  50  ข้อ  3) กองสาธารณสุขและสิงแวดล้อม

วันทีพิมพ์ : 18/10/2561  14:47:50 หน้า : 41/44



งานอนุรักษ์แหล่งนําและป่าไม้ รวม 10,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 10,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 10,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
1)โครงการอนุรักษ์ทรัพยากรสัตว์นําและการอนุรักษ์พืนฟูป่าต้นนําบึงคําศรี
ตอนบน  เพือถวายเป็นพระราชกุศลฯ

จํานวน 10,000 บาท

เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทํา โครงการอนุรักษ์ทรัพยากรสัตว์นําและการ
อนุรักษ์พืนฟูป่าต้นนําบึงคําศรีตอนบน  เพือถวายเป็นพระราช
กุศลฯ   พร้อมทังเป็นการประชาสัมพันธ์ การสร้างจิตสํานึก  และสร้าง
ความร่วมมือร่วมใจของราษฎร์ในการอนุรักษ์สัตว์นํา  และการฟืนฟูป่า
ต้นนําบึงคําศรีตอนบน (ตามแผนพัฒนาสีปี พ.ศ. 2561-2564 เทศบาล
ตําบลศรีธาตุ ฉบับที  3  หน้า  68 ) กองสาธารณสุขและสิงแวดล้อม ราย
ละเอียดดังนี
        -จัดหาพันธุ์ปลาและพันธุ์สัตว์นํา ปล่อยบริเวณบึงคําศรี หรือบริเวณ
ศาลาสุขใจหรือสระนําสาธารณะในเขตเทศบาลตําบลศรีธาตุในวันสําคัญ
แห่งชาติ (วันแม่แห่งชาติ  12 สิงหาคม)
        -จัดหาพันธุ์ไม้พืนเมืองเพืออนุรักษ์ป่าต้นนําบึงคําศรีตอนบน  ใน
เขตเทศบาลตําบลศรีธาตุในวันสําคัญแห่งชาติ (วันแม่แห่งชาติ 12
 สิงหาคม)

แผนงานการพาณิชย์
งานตลาดสด รวม 640,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 640,000 บาท
ค่าสาธารณูปโภค รวม 640,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จํานวน 400,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าตลาดสด  
ค่านําประปา ค่านําบาดาล จํานวน 240,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่านําประปาตลาดสด 
งานโรงฆ่าสัตว์ รวม 77,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 77,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 24,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 24,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ทีได้รับแต่งตังให้ปฏิบัติงาน   ในหน้าทีพนักงาน
ตรวจโรคสัตว์   อัตราเดือนละ 2,000.- บาท คํานวณจ่ายไม่
เกิน 12 เดือน    

ค่าวัสดุ รวม 20,000 บาท
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จํานวน 20,000 บาท

เพือใช้ในการจัดหานํายาฆ่าเชือสําหรับใช้ในกิจการโรงฆ่าสัตว์ ตลาดสด
เทศบาล   (กองสาธารณสุขและสิงแวดล้อม)  

ค่าสาธารณูปโภค รวม 33,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จํานวน 3,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าทีใช้ในโรงฆ่าสัตว์เทศบาล 
ค่านําประปา ค่านําบาดาล จํานวน 30,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่านําประปาทีใช้กับโรงฆ่าสัตว์เทศบาล 

วันทีพิมพ์ : 18/10/2561  14:47:50 หน้า : 42/44



แผนงานงบกลาง
งบกลาง รวม 11,680,750 บาท
งบกลาง รวม 11,680,750 บาท
งบกลาง รวม 11,680,750 บาท
ค่าชําระหนีเงินต้น จํานวน 2,098,670 บาท

เพือชําระเงินกู้ให้กับเงินทุนส่งเสริมกิจการเทศบาล(ก.ส.ท.)  งวดที 8 ตาม
ทีเทศบาลได้ดําเนินการทําสัญญากู้เงินกับ ก.ส.ท.  เลขท7ี09/32/2553
   (สํานักปลัด) รายละเอียดดังนี
        เงินต้นทีต้องเสียดอกเบีย          1,665,461.72  บาท
        เงินต้นทีไม่ต้องเสียดอกเบีย         433,206.01  บาท
                      รวม  2,098,667.73  บาท
     โดยตังงบประมาณในครังนี          2,098,670.-  บาท

ค่าชําระดอกเบีย จํานวน 154,440 บาท
เพือจ่ายชําระดอกเบีย งวดที 8 ให้กับเงินทุนส่งเสริมกิจการเทศบาลตามที
เทศบาลได้ดําเนินการทําสัญญากู้เงินกับ ก.ส.ท.  เลขที  709/32/2553
  (สํานักปลัด) รายละเอียดดังนี
           ดอกเบีย                       154,433.25   บาท
         โดยตังงบประมาณในครังนี   154,440.-      บาท

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จํานวน 261,930 บาท
เพือสมทบกองทุนประกันสังคมตามพระราชบัญญัติประกันสังคม  พ.ศ
.  2533 และแก้ไขเพิมเติมโดยตังจ่ายในอัตราร้อยละ 5  ของงบประมาณ
รายจ่ายหมวดค่าจ้างชัวคราว(5,238,540 x 5/100 = 261,927) เท่า
กับ  261,930.- บาท   (สํานักปลัด)

เบียยังชีพผู้สูงอายุ จํานวน 6,602,400 บาท
เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการสร้างหลักประกันด้านรายได้ให้แก่ผู้สูง
อายุ  คํานวณจ่าย  12 เดือน  ตามรายชือทีผู้สูงอายุได้ลงทะเบียนไว้  เป็น
ไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพือช่วยเหลือ
ประชาชนตามอํานาจหน้าทีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ.2560
 (ตามแผนพัฒนาสีปี พ.ศ. 2561-2564 เทศบาลตําบลศรีธาตุ ฉบับที  4
  หน้า  73  ข้อ  1)  กองสวัสดิการสังคม   รายละเอียดทีคํานวณจ่ายต่อ
เดือน ดังนี
อายุ  60 – 69  ปี จํานวน  428  ราย เป็นเงิน 256,800.- บาท 
อายุ  70 – 79  ปี จํานวน  280  ราย เป็นเงิน 196,000.- บาท
อายุ  80 – 89  ปี จํานวน  103  ราย เป็นเงิน   82,400.- บาท
อายุ  90  ปี  ขึนไป จํานวน    15  ราย เป็นเงิน     15,000.- บาท

เบียยังชีพคนพิการ จํานวน 1,545,600 บาท
เพือเป็นค่าใช้จ่ายสนับสนุนการเสริมสร้างสวัสดิการทางสังคมให้แก่ผู้
พิการหรือทุพพลภาพ จํานวน  161 คน ๆ 800  บาท/เดือน  เป็น
เงิน  128,800.- บาท/เดือน เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่า
ด้วยค่าใช้จ่ายเพือช่วยเหลือประชาชนตามอํานาจหน้าทีขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ.2560 (ตามแผนพัฒนาสีปี พ.ศ
. 2561-2564 เทศบาลตําบลศรีธาตุ ฉบับที  4  หน้า  73  ข้อ  2) กอง
สวัสดิการและสังคม 

วันทีพิมพ์ : 18/10/2561  14:47:50 หน้า : 43/44



เบียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ จํานวน 108,000 บาท
เพือเป็นการสนับสนุนการจัดสวัสดิการทางสังคมแก่ผู้ป่วย
เอดส์  จํานวน  18  คน ๆ ละ  500 บาท/เดือน  เป็น
เงิน  9,000.- บาท /เดือน เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
ค่าใช้จ่ายเพือช่วยเหลือประชาชนตามอํานาจหน้าทีขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน พ.ศ.2560 (ตามแผนพัฒนาสีปี พ.ศ. 2561-2564 เทศบาล
ตําบลศรีธาตุ ฉบับที  4  หน้า  74  ข้อ  3) กองสวัสดิการและสังคม  

สํารองจ่าย จํานวน 147,980 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่อการเผชิญเหตุสาธารณภัย  เหตุฉุกเฉินทีมี
สาธารณภัยเกิดขึน หรือบรรเทาความเดือดร้อนของประชาชนเป็นส่วน
รวมเท่านัน เช่น การป้องกันและแก้ไขปัญหาอุทกภัย นําป่าไหล
หลาก แผ่นดินถล่ม ภัยแล้ง ภัยหนาว วาตภัย อัคคีภัย ไฟป่าหมอก
ควัน และโรคติดต่อ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้
จ่ายเพือช่วยเหลือประชาชนตามอํานาจหน้าทีขององค์กรปกครองส่วนท้อง
ถิน พ.ศ.2560 (สํานักปลัด)  

รายจ่ายตามข้อผูกพัน
1) เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพเทศบาลตําบลศรีธาตุ จํานวน 135,000 บาท
เพือจ่ายเป็นการดําเนินงานระบบหลักประกันสุขภาพในระดับท้อง
ถิน  (จํานวน 6,000 X 45/2) ตามประกาศคณะกรรมการหลักประกัน
สุขภาพแห่งชาติลงวันที  28  มิถุนายน  2549  

2)ส่งสมทบสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย จํานวน 44,730 บาท
เพือจ่ายเป็นตังจ่ายร้อยละเศษหนึงส่วนหกของรายรับจริงประจําปีทีผ่าน
มา ทีไม่รวมเงินกู้เงินจ่ายขาดและเงินอุดหนุนทุก
ประเภท  (26,781,293 x 0.00167)    

3)ค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจร จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจรเป็นวัสดุอุปกรณ์เช่นแผงกัน
เครืองหมายจราจรสัญญาณจราจรเป็นต้น (สํานักปลัด)

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถิน (กบท.) จํานวน 562,000 บาท
เพือสมทบสํานักงานกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้อง
ถิน (เทศบาล)  โดยคํานวณตังจ่ายในอัตราร้อยละ 2 ของรายได้ตามงบ
ประมาณรายรับทีไม่รวมรายได้จากพันธบัตรเงินกู้เงินทีมีผู้อุทิศให้และเงิน
อุดหนุน เป็นไปตามหนังสือสือสํานักงานกองทุนบําเหน็จบํานาญข้า
ราชการส่วนท้องถิน ที มท 0808.5/ว 29 ลว
. 12 กรกฎาคม 2560(28,100,000 x 2/100 = 562,000) (สํานัก
ปลัด) 

วันทีพิมพ์ : 18/10/2561  14:47:50 หน้า : 44/44



รายงานประมาณการรายรับ
ประจําปีงบประมาณ  พ.ศ. 2562

เทศบาลตําบลศรีธาตุ
อําเภอ ศรีธาตุ  จังหวัดอุดรธานี

 

รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

หมวดภาษีอากร

     ภาษีโรงเรือนและทีดิน 946,998.50 976,181.98 1,025,749.01 1,000,000.00 5.00 % 1,050,000.00

     ภาษีบํารุงท้องที 2,492.00 2,204.75 2,722.00 2,500.00 4.00 % 2,600.00

     ภาษีป้าย 223,145.00 244,340.00 299,573.00 250,000.00 20.00 % 300,000.00

     อากรการฆ่าสัตว์ 4,592.00 6,500.00 10,753.00 8,000.00 25.00 % 10,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 1,177,227.50 1,229,226.73 1,338,797.01 1,260,500.00 1,362,600.00

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต

     ค่าธรรมเนียมโรงฆ่าสัตว์ 5,586.00 9,754.00 17,250.00 10,000.00 50.00 % 15,000.00

     ค่าธรรมเนียมโรงพักสัตว์ 888.00 246.00 249.00 0.00 0.00 % 0.00

     ค่าธรรมเนียมเกียวกับการควบคุมอาคาร 1,125.00 1,613.00 1,127.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00

     ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 185,220.00 191,380.00 180,890.00 200,000.00 0.00 % 200,000.00

     ค่าธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระหรือสิงปฏิกูล 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 100.00 % 10,000.00
     ค่าธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจ้งสถานที
จําหน่ายอาหารหรือสะสมอาหาร 25,400.00 20,250.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

     ค่าธรรมเนียมปิด โปรย ติดตังแผ่นประกาศหรือแผ่นปลิว
เพือการโฆษณา 5,510.00 5,040.00 250.00 6,000.00 -16.67 % 5,000.00

     ค่าธรรมเนียมเกียวกับทะเบียนราษฎร 2,460.00 2,850.00 2,450.00 3,500.00 -5.71 % 3,300.00
     ค่าธรรมเนียมการขอรับใบอนุญาตเป็นผู้มีสิทธิทํารายงาน
ผลกระทบสิงแวดล้อม 0.00 3,240.00 3,240.00 0.00 0.00 % 0.00

     ค่าธรรมเนียมคําขอรับใบอนุญาตเป็นผู้ควบคุม 3,240.00 0.00 0.00 3,500.00 -5.71 % 3,300.00

     ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตเป็นผู้ควบคุม 0.00 198.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

     ค่าธรรมเนียมคําขอรับใบอนุญาตเป็นผู้รับจ้างให้บริการ 4,220.00 0.00 0.00 4,000.00 -50.00 % 2,000.00

     ค่าธรรมเนียมเป็นผู้รับจ้างให้บริการ 0.00 0.00 0.00 500.00 200.00 % 1,500.00

วันทีพิมพ์ : 18/10/2561  14:46:43 หน้า : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

     ค่าธรรมเนียมเกียวกับทะเบียนพาณิชย์ 380.00 180.00 2,030.00 0.00 0.00 % 0.00

     ค่าธรรมเนียมอืน ๆ 0.00 -1,908.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

     ค่าปรับผู้กระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก 32,150.00 28,700.00 51,650.00 35,000.00 45.71 % 51,000.00

     ค่าปรับการผิดสัญญา 0.00 394,383.00 0.00 50,000.00 0.00 % 50,000.00

     ค่าใบอนุญาตรับทําการเก็บ ขน สิงปฏิกูล หรือมูลฝอย 0.00 2,300.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสําหรับกิจการทีเป็นอันตราย
ต่อสุขภาพ 60,000.00 64,760.00 84,240.00 65,000.00 30.00 % 84,500.00

     ค่าใบอนุญาตจัดตังสถานทีจําหน่ายอาหารหรือสถานที
สะสมอาหารในครัว หรือพืนทีใด ซึงมีพืนทีเกิน 200 ตาราง
เมตร

0.00 3,400.00 25,800.00 26,000.00 0.00 % 26,000.00

     ค่าใบอนุญาตจําหน่ายสินค้าในทีหรือทางสาธารณะ 232,804.00 238,865.00 237,010.00 240,000.00 0.00 % 240,000.00

     ค่าใบอนุญาตเกียวกับการควบคุมอาคาร 0.00 330.00 240.00 500.00 -40.00 % 300.00

     ค่าใบอนุญาตเกียวกับการโฆษณาโดยใช้เครืองขยายเสียง 3,975.00 4,050.00 3,300.00 4,500.00 -22.22 % 3,500.00

     ค่าใบอนุญาตอืนๆ 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 2,000.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 567,958.00 974,631.00 614,726.00 655,500.00 699,400.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน

     ค่าเช่าหรือบริการสถานที 842,641.00 1,011,112.00 772,330.00 985,000.00 -2.54 % 960,000.00

     ดอกเบีย 198,099.31 141,645.17 97,889.75 200,000.00 -25.00 % 150,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 1,040,740.31 1,152,757.17 870,219.75 1,185,000.00 1,110,000.00

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์

     รายได้จากสาธารณูปโภคอืน ๆ 0.00 0.00 134,005.00 0.00 0.00 % 0.00

รวมหมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ 0.00 0.00 134,005.00 0.00 0.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด

     ค่าขายแบบแปลน 108,200.00 17,500.00 15,600.00 50,000.00 -44.00 % 28,000.00

     รายได้เบ็ดเตล็ดอืนๆ 12,635.00 4,200.00 76,086.27 10,000.00 -100.00 % 0.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 120,835.00 21,700.00 91,686.27 60,000.00 28,000.00

หมวดภาษีจัดสรร

     ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์และล้อเลือน 0.00 0.00 182,017.95 0.00 100.00 % 250,000.00

วันทีพิมพ์ : 18/10/2561  14:46:43 หน้า : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

     ภาษีมูลค่าเพิมตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 16,400,366.58 16,712,807.94 16,954,425.74 17,691,400.00 -1.08 % 17,500,000.00

     ภาษีมูลค่าเพิมตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ 2,317,189.21 2,283,791.01 2,231,189.01 2,400,000.00 -4.17 % 2,300,000.00

     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 106,112.51 36,890.42 106,407.78 130,000.00 -7.69 % 120,000.00

     ภาษีสุรา 1,193,033.13 1,164,265.82 1,174,505.68 1,200,000.00 0.00 % 1,200,000.00

     ภาษีสรรพสามิต 2,059,078.40 2,510,972.82 2,835,289.89 2,630,000.00 8.37 % 2,850,000.00

     ค่าภาคหลวงแร่ 46,336.93 114,920.81 28,759.09 120,000.00 -16.67 % 100,000.00

     ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม 302,893.50 146,319.03 103,021.96 320,000.00 -62.50 % 120,000.00
     ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายทีดิน 1,457,880.00 330,997.00 440,655.00 500,000.00 -8.00 % 460,000.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 23,882,890.26 23,300,964.85 24,056,272.10 24,991,400.00 24,900,000.00

หมวดเงินอุดหนุนทัวไป

     เงินอุดหนุนทัวไป สําหรับ อปท.ทีมีการบริหารจัดการทีดี 0.00 0.00 412,162.16 0.00 0.00 % 0.00
     เงินอุดหนุนทัวไป สําหรับดําเนินการตามอํานาจหน้าทีและ
ภารกิจถ่ายโอนเลือกทํา 15,084,333.00 13,243,929.00 22,021,803.00 23,461,500.00 1.87 % 23,900,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุนทัวไป 15,084,333.00 13,243,929.00 22,433,965.16 23,461,500.00 23,900,000.00

รวมทุกหมวด 41,873,984.07 39,923,208.75 49,539,671.29 51,613,900.00 52,000,000.00

วันทีพิมพ์ : 18/10/2561  14:46:43 หน้า : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทัวไป

ประจําปีงบประมาณ  พ.ศ. 2562
เทศบาลตําบลศรีธาตุ

อําเภอศรีธาตุ  จังหวัดอุดรธานี

ประมาณการรายรับรวมทังสิน 52,000,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 1,362,600 บาท
ภาษีโรงเรือนและทีดิน จํานวน 1,050,000 บาท
ภาษีบํารุงท้องที จํานวน 2,600 บาท
ภาษีป้าย จํานวน 300,000 บาท
อากรการฆ่าสัตว์ จํานวน 10,000 บาท
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 699,400 บาท
ค่าธรรมเนียมโรงฆ่าสัตว์ จํานวน 15,000 บาท
ค่าธรรมเนียมเกียวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 2,000 บาท
ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย จํานวน 200,000 บาท
ค่าธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระหรือสิงปฏิกูล จํานวน 10,000 บาท
ค่าธรรมเนียมปิด โปรย ติดตังแผ่นประกาศหรือแผ่นปลิวเพือการโฆษณา จํานวน 5,000 บาท
ค่าธรรมเนียมเกียวกับทะเบียนราษฎร จํานวน 3,300 บาท
ค่าธรรมเนียมคําขอรับใบอนุญาตเป็นผู้ควบคุม จํานวน 3,300 บาท
ค่าธรรมเนียมคําขอรับใบอนุญาตเป็นผู้รับจ้างให้บริการ จํานวน 2,000 บาท
ค่าธรรมเนียมเป็นผู้รับจ้างให้บริการ จํานวน 1,500 บาท
ค่าปรับผู้กระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก จํานวน 51,000 บาท
ค่าปรับการผิดสัญญา จํานวน 50,000 บาท
ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสําหรับกิจการทีเป็นอันตรายต่อสุขภาพ จํานวน 84,500 บาท
ค่าใบอนุญาตจัดตังสถานทีจําหน่ายอาหารหรือสถานทีสะสมอาหารในครัว 
หรือพืนทีใด ซึงมีพืนทีเกิน 200 ตารางเมตร

จํานวน 26,000 บาท

ค่าใบอนุญาตจําหน่ายสินค้าในทีหรือทางสาธารณะ จํานวน 240,000 บาท
ค่าใบอนุญาตเกียวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 300 บาท
ค่าใบอนุญาตเกียวกับการโฆษณาโดยใช้เครืองขยายเสียง จํานวน 3,500 บาท
ค่าใบอนุญาตอืนๆ จํานวน 2,000 บาท
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 1,110,000 บาท
ค่าเช่าหรือบริการสถานที จํานวน 960,000 บาท
ดอกเบีย จํานวน 150,000 บาท
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 28,000 บาท
ค่าขายแบบแปลน จํานวน 28,000 บาท

รายได้ทีรัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน
หมวดภาษีจัดสรร รวม 24,900,000 บาท
ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์และล้อเลือน จํานวน 250,000 บาท
ภาษีมูลค่าเพิมตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ จํานวน 17,500,000 บาท

วันทีพิมพ์ : 18/10/2561  14:46:57 หน้า : 1/2



ภาษีมูลค่าเพิมตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ จํานวน 2,300,000 บาท
ภาษีธุรกิจเฉพาะ จํานวน 120,000 บาท
ภาษีสุรา จํานวน 1,200,000 บาท
ภาษีสรรพสามิต จํานวน 2,850,000 บาท
ค่าภาคหลวงแร่ จํานวน 100,000 บาท
ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม จํานวน 120,000 บาท
ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายทีดิน จํานวน 460,000 บาท

รายได้ทีรัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน
หมวดเงินอุดหนุนทัวไป รวม 23,900,000 บาท
เงินอุดหนุนทัวไป สําหรับดําเนินการตามอํานาจหน้าทีและภารกิจถ่ายโอน
เลือกทํา

จํานวน 23,900,000 บาท

วันทีพิมพ์ : 18/10/2561  14:46:57 หน้า : 2/2



เทศบาลตําบลศรีธาตุ

เขต/อําเภอ ศรีธาตุ    จังหวัดอุดรธานี

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

110 ม.12  ซอย-  ถนนศรีธาตุ-วังสามหมอ  แขวง/ตําบล ศรีธาตุ
  เขต/อําเภอ ศรีธาตุ  จังหวัดอุดรธานี  41230

พืนที 3.34 ตารางกิโลเมตร

ประชากรทังหมด 5,574 คน

ชาย 2,773 คน

หญิง 2,801 คน

ข้อมูล ณ วันที 18 ตุลาคม 2561



ส่วนที 2

เทศบัญญัติ

เรือง

งบประมาณรายจ่าย

ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

ของ

เทศบาลตําบลศรีธาตุ

อําเภอศรีธาตุ  จังหวัดอุดรธานี





แผนงาน ยอดรวม

ด้านบริหารทัวไป

แผนงานบริหารงานทัวไป 12,910,550

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 2,906,540

ด้านบริการชุมชนและสังคม

แผนงานการศึกษา 9,126,620

แผนงานสาธารณสุข 1,575,640

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 268,980

แผนงานเคหะและชุมชน 5,877,860

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 1,812,560

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 934,000

ด้านการเศรษฐกิจ

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 4,154,500

แผนงานการเกษตร 15,000

แผนงานการพาณิชย์ 717,000

ด้านการดําเนินงานอืน

แผนงานงบกลาง 11,680,750

งบประมาณรายจ่ายทังสิน 51,980,000

โดยทีเป็นการสมควรตังงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562  อาศัยอํานาจตามความในพระราชบัญญัติ

เทศบาล  พ.ศ. 2496  แก้ไขเพิมเติมถึง (ฉบับที 13) พ.ศ.2552 มาตรา มาตรา 65 จึงตราเทศบัญญัติขึนไว้โดยความเห็นชอบของสภาเทศบาล
ตําบลศรีธาตุ และโดยอนุมัติของเทศบาลตําบลศรีธาตุ

ข้อ 1. เทศบัญญัติ นีเรียกว่า เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

ข้อ 2. เทศบัญญัติ นีให้ใช้บังคับตังแต่วันที 1 ตุลาคม พ.ศ. 2561 เป็นต้นไป

ข้อ 3. งบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 เป็นจํานวนรวมทังสิน 51,980,000 บาท

ข้อ 4. งบประมาณรายจ่ายทัวไป จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนทัวไป เป็นจํานวนรวมทังสิน 
51,980,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี

ข้อ 5. งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ จ่ายจากรายได้ เป็นจํานวนรวมทังสิน 0 บาท ดังนี 

งบ ยอดรวม

รวมรายจ่าย 0

ข้อ 6. ให้นายกเทศมนตรีตําบลศรีธาตุปฏิบัติการเบิกจ่ายเงินงบประมาณทีได้รับอนุมัติให้เป็นไปตามระเบียบการเบิกจ่ายเงินของ
เทศบาลตําบล

เทศบัญญัติ
งบประมาณรายจ่าย ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

เทศบาลตําบลศรีธาตุ
อําเภอศรีธาตุ  จังหวัดอุดรธานี



ข้อ 7. ให้นายกเทศมนตรีตําบลศรีธาตุมีหน้าทีรักษาการให้เป็นไปตามบัญญัตินี

ประกาศ ณ วันที ......................................................................

(ลงนาม)..................................................

(นายไพศาล   อุปมะ)

ตําแหน่ง นายกเทศมนตรีตําบลศรีธาตุ

เห็นชอบ

(ลงนาม)..................................................

(นายปิยะพงษ์   บุญส่ง  )

ตําแหน่ง นายอําเภอศรีธาตุ



แผนงานบริหารงานทัวไป

งานงบ งานบริหารทัวไป งานวางแผนสถิติและ
วิชาการ งานบริหารงานคลัง รวม

งบบุคลากร 6,092,350 1,540,560 2,491,740 10,124,650

    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,848,320 0 0 2,848,320

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 3,244,030 1,540,560 2,491,740 7,276,330

งบดําเนินงาน 1,804,500 288,000 287,800 2,380,300

    ค่าตอบแทน 287,000 0 62,800 349,800

    ค่าใช้สอย 728,000 188,000 45,000 961,000

    ค่าวัสดุ 309,500 0 175,000 484,500

    ค่าสาธารณูปโภค 480,000 100,000 5,000 585,000

งบลงทุน 341,000 19,300 25,300 385,600

    ค่าครุภัณฑ์ 341,000 19,300 25,300 385,600

งบเงินอุดหนุน 20,000 0 0 20,000

    เงินอุดหนุน 20,000 0 0 20,000

                                             รวม 8,257,850 1,847,860 2,804,840 12,910,550

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ
งานบริหารทัวไปเกียวกับ
การรักษาความสงบภายใน

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน
และระงับอัคคีภัย รวม

งบบุคลากร 1,851,540 0 1,851,540

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,851,540 0 1,851,540

งบดําเนินงาน 35,000 520,000 555,000

    ค่าตอบแทน 5,000 0 5,000

    ค่าใช้สอย 30,000 325,000 355,000

    ค่าวัสดุ 0 195,000 195,000

งบลงทุน 0 500,000 500,000

    ค่าครุภัณฑ์ 0 500,000 500,000

                                             รวม 1,886,540 1,020,000 2,906,540

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตําบลศรีธาตุ

อําเภอศรีธาตุ  จังหวัดอุดรธานี



แผนงานการศึกษา

งานงบ
งานบริหารทัวไปเกียวกับ

การศึกษา
งานระดับก่อนวัยเรียนและ

ประถมศึกษา รวม

งบบุคลากร 1,525,140 1,332,840 2,857,980

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,525,140 1,332,840 2,857,980

งบดําเนินงาน 60,400 2,731,240 2,791,640

    ค่าตอบแทน 30,400 17,300 47,700

    ค่าใช้สอย 30,000 898,870 928,870

    ค่าวัสดุ 0 1,815,070 1,815,070

งบลงทุน 0 193,000 193,000

    ค่าครุภัณฑ์ 0 193,000 193,000

งบเงินอุดหนุน 0 3,284,000 3,284,000

    เงินอุดหนุน 0 3,284,000 3,284,000

                                             รวม 1,585,540 7,541,080 9,126,620

แผนงานสาธารณสุข

งานงบ
งานบริหารทัวไปเกียวกับ

สาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุขและ
งานสาธารณสุขอืน รวม

งบบุคลากร 944,640 0 944,640

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 944,640 0 944,640

งบดําเนินงาน 196,000 137,000 333,000

    ค่าตอบแทน 36,000 0 36,000

    ค่าใช้สอย 160,000 12,000 172,000

    ค่าวัสดุ 0 125,000 125,000

งบลงทุน 0 118,000 118,000

    ค่าครุภัณฑ์ 0 118,000 118,000

งบเงินอุดหนุน 180,000 0 180,000

    เงินอุดหนุน 180,000 0 180,000

                                             รวม 1,320,640 255,000 1,575,640

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานงบ
งานบริหารทัวไปเกียวกับ
สังคมสงเคราะห์ รวม

งบบุคลากร 268,980 268,980

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 268,980 268,980

                                             รวม 268,980 268,980



แผนงานเคหะและชุมชน

งานงบ
งานบริหารทัวไปเกียวกับ
เคหะและชุมชน งานไฟฟ้าถนน งานสวนสาธารณะ งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิง

ปฏิกูล รวม

งบบุคลากร 673,320 800,880 279,420 1,278,840 3,032,460

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 673,320 800,880 279,420 1,278,840 3,032,460

งบดําเนินงาน 194,400 150,000 40,000 1,844,000 2,228,400

    ค่าตอบแทน 44,400 0 0 0 44,400

    ค่าใช้สอย 90,000 0 0 1,459,000 1,549,000

    ค่าวัสดุ 60,000 150,000 40,000 385,000 635,000

งบเงินอุดหนุน 0 617,000 0 0 617,000

    เงินอุดหนุน 0 617,000 0 0 617,000

                                             รวม 867,720 1,567,880 319,420 3,122,840 5,877,860

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานงบ
งานบริหารทัวไปเกียวกับ
สร้างความเข้มแข็งของ

ชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุน
ความเข้มแข็งชุมชน รวม

งบบุคลากร 597,900 654,660 1,252,560

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 597,900 654,660 1,252,560

งบดําเนินงาน 50,000 195,000 245,000

    ค่าใช้สอย 50,000 195,000 245,000

งบลงทุน 15,000 300,000 315,000

    ค่าครุภัณฑ์ 15,000 0 15,000

    ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 0 300,000 300,000

                                             รวม 662,900 1,149,660 1,812,560

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมท้อง
ถิน รวม

งบดําเนินงาน 290,000 644,000 934,000

    ค่าใช้สอย 290,000 589,000 879,000

    ค่าสาธารณูปโภค 0 55,000 55,000

                                             รวม 290,000 644,000 934,000



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ
งานก่อสร้างโครงสร้างพืน

ฐาน รวม

งบดําเนินงาน 400,000 400,000

    ค่าใช้สอย 250,000 250,000

    ค่าวัสดุ 150,000 150,000

งบลงทุน 3,754,500 3,754,500

    ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 3,754,500 3,754,500

                                             รวม 4,154,500 4,154,500

แผนงานการเกษตร

งานงบ งานส่งเสริมการเกษตร งานอนุรักษ์แหล่งนําและ
ป่าไม้ รวม

งบดําเนินงาน 5,000 10,000 15,000

    ค่าใช้สอย 5,000 10,000 15,000

                                             รวม 5,000 10,000 15,000

แผนงานการพาณิชย์

งานงบ งานตลาดสด งานโรงฆ่าสัตว์ รวม

งบดําเนินงาน 640,000 77,000 717,000

    ค่าตอบแทน 0 24,000 24,000

    ค่าวัสดุ 0 20,000 20,000

    ค่าสาธารณูปโภค 640,000 33,000 673,000

                                             รวม 640,000 77,000 717,000

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 11,680,750 11,680,750

    งบกลาง 11,680,750 11,680,750

                                             รวม 11,680,750 11,680,750



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างเทศบัญญัติ  งบประมาณรายจ่าย

ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562
ของ เทศบาลตําบลศรีธาตุ
อําเภอศรีธาตุ  จังหวัดอุดรธานี

ด้าน ยอดรวม

ด้านบริหารทัวไป

แผนงานบริหารงานทัวไป 12,910,550

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 2,906,540

ด้านบริการชุมชนและสังคม

แผนงานการศึกษา 9,126,620

แผนงานสาธารณสุข 1,575,640

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 268,980

แผนงานเคหะและชุมชน 5,877,860

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 1,812,560

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 934,000

ด้านการเศรษฐกิจ

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 4,154,500

แผนงานการเกษตร 15,000

แผนงานการพาณิชย์ 717,000

ด้านการดําเนินงานอืน

แผนงานงบกลาง 11,680,750

งบประมาณรายจ่ายทังสิน 51,980,000





แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการ

พาณิชย์ แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

งบกลาง งบกลาง

ค่าชําระดอกเบีย 154,440

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

1) เงินสมทบกองทุน
หลักประกันสุขภาพ
เทศบาลตําบลศรีธาตุ

135,000

2)ส่งสมทบสมาคม
สันนิบาตเทศบาลแห่ง
ประเทศไทย

44,730

3)ค่าใช้จ่ายในการ
จัดการจราจร 20,000

เบียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 108,000

ค่าชําระหนีเงินต้น 2,098,670

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม 261,930

เบียยังชีพผู้สูงอายุ 6,602,400

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จ
บํานาญข้าราชการส่วนท้อง
ถิน (กบท.)

562,000

สํารองจ่าย 147,980

เบียยังชีพคนพิการ 1,545,600

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินค่าตอบแทนประจํา
ตําแหน่งนายก/รองนายก

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน
เงินค่าตอบแทน
เลขานุการ/ทีปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารส่วนตําบล

เงินเดือนนายก/รองนายก

เงินค่าตอบแทนพิเศษ
นายก/รองนายก

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 2,106,420

เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย

วันทีพิมพ์ : 18/10/2561  14:48:04 หน้า : 1/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษาความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบกลาง งบกลาง

ค่าชําระดอกเบีย 154,440

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

1) เงินสมทบกองทุน
หลักประกันสุขภาพ
เทศบาลตําบลศรีธาตุ

135,000

2)ส่งสมทบสมาคม
สันนิบาตเทศบาลแห่ง
ประเทศไทย

44,730

3)ค่าใช้จ่ายในการ
จัดการจราจร 20,000

เบียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 108,000

ค่าชําระหนีเงินต้น 2,098,670

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม 261,930

เบียยังชีพผู้สูงอายุ 6,602,400

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จ
บํานาญข้าราชการส่วนท้อง
ถิน (กบท.)

562,000

สํารองจ่าย 147,980

เบียยังชีพคนพิการ 1,545,600

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินค่าตอบแทนประจํา
ตําแหน่งนายก/รองนายก 180,000 180,000

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 1,555,200 1,555,200

เงินค่าตอบแทน
เลขานุการ/ทีปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารส่วนตําบล

207,360 207,360

เงินเดือนนายก/รองนายก 725,760 725,760

เงินค่าตอบแทนพิเศษ
นายก/รองนายก 180,000 180,000

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 475,800 1,391,160 850,800 4,824,180

วันทีพิมพ์ : 18/10/2561  14:48:04 หน้า : 2/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการ

พาณิชย์ แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

งบบุคลากร เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงาน
จ้าง 170,160

เงินเดือนพนักงาน 1,192,560 695,880 268,980

เงินวิทยฐานะ

ค่าจ้างลูกจ้างประจํา

เงินประจําตําแหน่ง 60,000 60,000

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 8,400

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน

24,000

ค่าเช่าบ้าน 36,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึง
บริการ 20,000 1,429,000

1)  ค่ารับวารสาร

1)ค่าใช้จ่ายในการจ้าง
เหมาบริการจัดทําการ
ประเมินความพึงพอใจ

2)  ค่าถ่ายเอกสารเย็บ
ปกหนังสือเข้าปก
หนังสือ
2) ค่าใช้จ่ายในการจ้าง
เหมาทําความสะอาด

3) ค่าจ้างเหมารายงาน
กิจการประจําปี  และ
จัดทําวารสาร  หรือ
เอกสารเผยแพร่อืน

4) ค่าจ้างเหมาเพือ
ออกแบบพัฒนาปรับ
ปรุงเว็บไซค์

รายจ่ายเกียวกับการรับรอง
และพิธีการ

วันทีพิมพ์ : 18/10/2561  14:48:04 หน้า : 3/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษาความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบบุคลากร เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงาน
จ้าง 43,620 127,680 72,900 414,360

เงินเดือนพนักงาน 884,640 2,236,560 332,700 5,181,430 10,792,750

เงินวิทยฐานะ 42,000 42,000

ค่าจ้างลูกจ้างประจํา 799,200 799,200

เงินประจําตําแหน่ง 60,000 60,000 372,000 612,000

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 47,700 5,000 62,800 123,900

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน

112,000 136,000

ค่าเช่าบ้าน 36,000 162,000 234,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ 13,000 13,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึง
บริการ 12,000 1,461,000

1)  ค่ารับวารสาร 3,000 3,000

1)ค่าใช้จ่ายในการจ้าง
เหมาบริการจัดทําการ
ประเมินความพึงพอใจ

15,000 15,000

2)  ค่าถ่ายเอกสารเย็บ
ปกหนังสือเข้าปก
หนังสือ

45,000 45,000

2) ค่าใช้จ่ายในการจ้าง
เหมาทําความสะอาด 78,000 78,000

3) ค่าจ้างเหมารายงาน
กิจการประจําปี  และ
จัดทําวารสาร  หรือ
เอกสารเผยแพร่อืน

50,000 50,000

4) ค่าจ้างเหมาเพือ
ออกแบบพัฒนาปรับ
ปรุงเว็บไซค์

20,000 20,000

รายจ่ายเกียวกับการรับรอง
และพิธีการ 100,000 100,000

วันทีพิมพ์ : 18/10/2561  14:48:04 หน้า : 4/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการ

พาณิชย์ แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการ
ปฏิบัติราชการทีไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

1)  ค่าใช้สอยประเภท
ค่าใช้จ่ายในการเดิน
ทางไปราชการ
1) ค่าใช้จ่ายการจัด
กิจกรรมเนืองใน
โอกาสวันท้องถินไทย

1) ค่าใช้จ่ายโครงการ
เก็บเมล็ดพันธุ์พืชพืน
ถิน

5,000

1) ค่าใช้จ่ายจัดอบรม
ในการประชาคมท้อง
ถิน
1) ค่าใช้จ่ายในการจัด
โครงการส่งเสริมสนับ
สนุนการฝึกอบรม
อาชีพ

30,000

1) ค่าใช้จ่ายในการจัด
งานกิจกรรมฉลองวัน
เด็กแห่งชาติ

50,000

1) ค่าใช้จ่ายในการจัด
งานโครงการประเพณี
ลอยกระทง

180,000

1) ค่าใช้จ่ายในการ
ดําเนินโครงการ
ป้องกันและแก้ไข
ปัญหายาเสพติด
1) ค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการ 50,000

1) ค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของ
พนักงานเทศบาล
1) ค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของ
พนักงานเทศบาลและ
ลูกจ้างเทศบาล

50,000

วันทีพิมพ์ : 18/10/2561  14:48:04 หน้า : 5/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษาความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการ
ปฏิบัติราชการทีไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

1)  ค่าใช้สอยประเภท
ค่าใช้จ่ายในการเดิน
ทางไปราชการ

40,000 40,000

1) ค่าใช้จ่ายการจัด
กิจกรรมเนืองใน
โอกาสวันท้องถินไทย

5,000 5,000

1) ค่าใช้จ่ายโครงการ
เก็บเมล็ดพันธุ์พืชพืน
ถิน

5,000

1) ค่าใช้จ่ายจัดอบรม
ในการประชาคมท้อง
ถิน

30,000 30,000

1) ค่าใช้จ่ายในการจัด
โครงการส่งเสริมสนับ
สนุนการฝึกอบรม
อาชีพ

30,000

1) ค่าใช้จ่ายในการจัด
งานกิจกรรมฉลองวัน
เด็กแห่งชาติ

50,000

1) ค่าใช้จ่ายในการจัด
งานโครงการประเพณี
ลอยกระทง

180,000

1) ค่าใช้จ่ายในการ
ดําเนินโครงการ
ป้องกันและแก้ไข
ปัญหายาเสพติด

30,000 30,000

1) ค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการ 50,000

1) ค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของ
พนักงานเทศบาล

20,000 20,000

1) ค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของ
พนักงานเทศบาลและ
ลูกจ้างเทศบาล

50,000

วันทีพิมพ์ : 18/10/2561  14:48:04 หน้า : 6/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการ

พาณิชย์ แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

1) โครงการฝึกอบรม
ให้ความรู้การป้องกัน
อัคคีภัยและแผนปฏิบัติ
การผจญเพลิง

1) โครงการสนับสนุน
ค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา
1)โครงการอนุรักษ์
ทรัพยากรสัตว์นําและ
การอนุรักษ์พืนฟูป่าต้น
นําบึงคําศรีตอนบน  
เพือถวายเป็นพระราช
กุศลฯ

10,000

2) ค่าใช้จ่ายการจัด
กิจกรรมเนืองใน
โอกาสวันเทศบาล

2) ค่าใช้จ่ายโครงการ
เพิมประสิทธิภาพการ
จัดเก็บรายได้
2) ค่าใช้จ่ายโครงการ
อบรมกลุ่มเสียง ผู้
ประกอบการและส่ง
เสริมสุขภาพ

2) ค่าใช้จ่ายในการจัด
โครงการแข่งขันกีฬาสี
วัย

170,000

2) ค่าใช้จ่ายในการจัด
งานทําบุญตักบาตรวัน
ขึนปีใหม่

10,000

2) ค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของ
พนักงานเทศบาล
2) ค่าใช้จ่ายใน
โครงการจัดทําแผน
ชุมชน

15,000

2) โครงการลด
อุบัติเหตุในช่วง
เทศกาล

วันทีพิมพ์ : 18/10/2561  14:48:04 หน้า : 7/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษาความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

1) โครงการฝึกอบรม
ให้ความรู้การป้องกัน
อัคคีภัยและแผนปฏิบัติ
การผจญเพลิง

20,000 20,000

1) โครงการสนับสนุน
ค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา

592,900 592,900

1)โครงการอนุรักษ์
ทรัพยากรสัตว์นําและ
การอนุรักษ์พืนฟูป่าต้น
นําบึงคําศรีตอนบน  
เพือถวายเป็นพระราช
กุศลฯ

10,000

2) ค่าใช้จ่ายการจัด
กิจกรรมเนืองใน
โอกาสวันเทศบาล

25,000 25,000

2) ค่าใช้จ่ายโครงการ
เพิมประสิทธิภาพการ
จัดเก็บรายได้

5,000 5,000

2) ค่าใช้จ่ายโครงการ
อบรมกลุ่มเสียง ผู้
ประกอบการและส่ง
เสริมสุขภาพ

100,000 100,000

2) ค่าใช้จ่ายในการจัด
โครงการแข่งขันกีฬาสี
วัย

170,000

2) ค่าใช้จ่ายในการจัด
งานทําบุญตักบาตรวัน
ขึนปีใหม่

10,000

2) ค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของ
พนักงานเทศบาล

40,000 40,000

2) ค่าใช้จ่ายใน
โครงการจัดทําแผน
ชุมชน

15,000

2) โครงการลด
อุบัติเหตุในช่วง
เทศกาล

90,000 90,000

วันทีพิมพ์ : 18/10/2561  14:48:04 หน้า : 8/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการ

พาณิชย์ แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

2) โครงการสนับสนุน
ค่าใช้จ่ายในการจัดการ
ศึกษาสําหรับ เด็กนัก
เรียนศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กเทศบาลตําบลศรี
ธาตุ

3)  ค่าใช้จ่ายโครงการ
อบรมเชิงปฏิบัติการ
งานสาธารณสุขมูลฐาน
แก่อาสาสมัครสาธารณ
สุข
3) ค่าใช้จ่ายในการจัด
กิจกรรมวัน อปพร.

3) ค่าใช้จ่ายในการจัด
งานประเพณีวัน
สงกรานต์

20,000

3) ค่าใช้จ่ายในการส่ง
นักกีฬาเข้าร่วมการ
แข่งขันกีฬาของอปท. 
หรือร่วมกับหน่วยงาน
อืน

30,000

3) ค่าใช้จ่ายใน
โครงการครอบครัว
อบอุ่นชุมชนเข้มแข็ง

30,000

3) โครงการส่งเสริม
ความปรองดองและ
สร้างสมานฉันท์
3) โครงการสนับสนุน
ค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษาสําหรับ
สนับสนุนค่าจัดการ
เรียนการสอนสําหรับ
เด็กนักเรียนศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กเทศบาล
ตําบลศรีธาตุ

4) ค่าใช้จ่ายในการจัด
โครงการประกวด
ดนตรีของเด็กและ
เยาวชน

20,000

วันทีพิมพ์ : 18/10/2561  14:48:04 หน้า : 9/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษาความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

2) โครงการสนับสนุน
ค่าใช้จ่ายในการจัดการ
ศึกษาสําหรับ เด็กนัก
เรียนศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กเทศบาลตําบลศรี
ธาตุ

89,270 89,270

3)  ค่าใช้จ่ายโครงการ
อบรมเชิงปฏิบัติการ
งานสาธารณสุขมูลฐาน
แก่อาสาสมัครสาธารณ
สุข

40,000 40,000

3) ค่าใช้จ่ายในการจัด
กิจกรรมวัน อปพร. 15,000 15,000

3) ค่าใช้จ่ายในการจัด
งานประเพณีวัน
สงกรานต์

20,000

3) ค่าใช้จ่ายในการส่ง
นักกีฬาเข้าร่วมการ
แข่งขันกีฬาของอปท. 
หรือร่วมกับหน่วยงาน
อืน

30,000

3) ค่าใช้จ่ายใน
โครงการครอบครัว
อบอุ่นชุมชนเข้มแข็ง

30,000

3) โครงการส่งเสริม
ความปรองดองและ
สร้างสมานฉันท์

5,000 5,000

3) โครงการสนับสนุน
ค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษาสําหรับ
สนับสนุนค่าจัดการ
เรียนการสอนสําหรับ
เด็กนักเรียนศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กเทศบาล
ตําบลศรีธาตุ

205,700 205,700

4) ค่าใช้จ่ายในการจัด
โครงการประกวด
ดนตรีของเด็กและ
เยาวชน

20,000

วันทีพิมพ์ : 18/10/2561  14:48:04 หน้า : 10/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการ

พาณิชย์ แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

4) ค่าใช้จ่ายในการจัด
โครงการวันแม่แห่ง
ชาติ นักเรียนศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กเทศบาล
ตําบลศรีธาตุ

4) ค่าใช้จ่ายในการจัด
งานโครงการบุญบังไฟ 350,000

4) ค่าใช้จ่ายใน
โครงการพัฒนา
ศักยภาพคณะ
กรรมการชุมชน

40,000

4) โครงการฝึกอบรม
เพือจัดตังเป็นสมาชิก
อาสาสมัครป้องกันภัย
ฝ่ายพลเรือน

4) โครงการอบรม
ความรู้กฎหมายสําหรับ
ผู้บริหาร สมาชิกสภา
เทศบาลและประชาชน
ทัวไป
5) ค่าใช้จ่ายโครงการ
วันอาสาฬหบูชา 3,000

5) ค่าใช้จ่ายในการจัด
โครงการพัฒนา
ศักยภาพเด็กนักเรียน
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
เทศบาลตําบลศรีธาตุ  
ด้วยภูมิปัญญาท้องถิน
5) ค่าใช้จ่ายในการจัด
โครงการวันเยาวชน
แห่งชาติ

10,000

5) ค่าใช้จ่ายใน
โครงการส่งเสริมสนับ
สนุน การพัฒนา
บทบาทสตรี

30,000

5) โครงการอบรมตาม
แผนปฏิบัติการป้องกัน
การทุจริต และการส่ง
เสริมความโปร่งใสตาม
หลักธรรมาภิบาลของ 
อปท.

วันทีพิมพ์ : 18/10/2561  14:48:04 หน้า : 11/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษาความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

4) ค่าใช้จ่ายในการจัด
โครงการวันแม่แห่ง
ชาติ นักเรียนศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กเทศบาล
ตําบลศรีธาตุ

5,000 5,000

4) ค่าใช้จ่ายในการจัด
งานโครงการบุญบังไฟ 350,000

4) ค่าใช้จ่ายใน
โครงการพัฒนา
ศักยภาพคณะ
กรรมการชุมชน

40,000

4) โครงการฝึกอบรม
เพือจัดตังเป็นสมาชิก
อาสาสมัครป้องกันภัย
ฝ่ายพลเรือน

150,000 150,000

4) โครงการอบรม
ความรู้กฎหมายสําหรับ
ผู้บริหาร สมาชิกสภา
เทศบาลและประชาชน
ทัวไป

10,000 10,000

5) ค่าใช้จ่ายโครงการ
วันอาสาฬหบูชา 3,000

5) ค่าใช้จ่ายในการจัด
โครงการพัฒนา
ศักยภาพเด็กนักเรียน
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
เทศบาลตําบลศรีธาตุ  
ด้วยภูมิปัญญาท้องถิน

3,000 3,000

5) ค่าใช้จ่ายในการจัด
โครงการวันเยาวชน
แห่งชาติ

10,000

5) ค่าใช้จ่ายใน
โครงการส่งเสริมสนับ
สนุน การพัฒนา
บทบาทสตรี

30,000

5) โครงการอบรมตาม
แผนปฏิบัติการป้องกัน
การทุจริต และการส่ง
เสริมความโปร่งใสตาม
หลักธรรมาภิบาลของ 
อปท.

30,000 30,000

วันทีพิมพ์ : 18/10/2561  14:48:04 หน้า : 12/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการ

พาณิชย์ แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

6) ค่าใช้จ่ายโครงการ
วันวิสาขบูชา 3,000

6) ค่าใช้จ่ายในการจัด
โครงการฝึกอบรมสภา
เด็กและเยาวชน
เทศบาลตําบลศรีธาตุ

10,000

6) ค่าใช้จ่ายในการจัด
โครงการอบรมผู้
ปกครองนักเรียนศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กเทศบาล

6) ค่าใช้จ่ายใน
โครงการส่งเสริมด้าน
การตลาดเพือยกระดับ
มาตรฐานผลิตภัณฑ์

15,000

6)โครงการสร้าง
จิตสํานึกและตระหนัก
ในการประพฤติตาม
ประมวลจริยธรรม
7) ค่าใช้จ่ายโครงการ
วันมาฆบูชา 3,000

7) ค่าใช้จ่ายในการ
จัดการเลือกตังผู้
บริหารท้องถิน/สมาชิก
สภาท้องถิน
7) ค่าใช้จ่ายใน
โครงการถอดบทเรียน 
ขยายผล สืบทอดการ
อนุรักษ์ภูมิปัญญาท้อง
ถิน

20,000

8) ค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการ
8) ค่าใช้จ่ายใน
โครงการสร้างเสริม
พัฒนาศักยภาพศูนย์
พัฒนาครอบครัว

5,000

9) โครงการจัดงานวัน
รัฐพิธีและงานวัน
สําคัญต่างๆ ของชาติ
ไทย

วันทีพิมพ์ : 18/10/2561  14:48:04 หน้า : 13/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษาความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

6) ค่าใช้จ่ายโครงการ
วันวิสาขบูชา 3,000

6) ค่าใช้จ่ายในการจัด
โครงการฝึกอบรมสภา
เด็กและเยาวชน
เทศบาลตําบลศรีธาตุ

10,000

6) ค่าใช้จ่ายในการจัด
โครงการอบรมผู้
ปกครองนักเรียนศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กเทศบาล

3,000 3,000

6) ค่าใช้จ่ายใน
โครงการส่งเสริมด้าน
การตลาดเพือยกระดับ
มาตรฐานผลิตภัณฑ์

15,000

6)โครงการสร้าง
จิตสํานึกและตระหนัก
ในการประพฤติตาม
ประมวลจริยธรรม

10,000 10,000

7) ค่าใช้จ่ายโครงการ
วันมาฆบูชา 3,000

7) ค่าใช้จ่ายในการ
จัดการเลือกตังผู้
บริหารท้องถิน/สมาชิก
สภาท้องถิน

100,000 100,000

7) ค่าใช้จ่ายใน
โครงการถอดบทเรียน 
ขยายผล สืบทอดการ
อนุรักษ์ภูมิปัญญาท้อง
ถิน

20,000

8) ค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการ 200,000 200,000

8) ค่าใช้จ่ายใน
โครงการสร้างเสริม
พัฒนาศักยภาพศูนย์
พัฒนาครอบครัว

5,000

9) โครงการจัดงานวัน
รัฐพิธีและงานวัน
สําคัญต่างๆ ของชาติ
ไทย

20,000 20,000

วันทีพิมพ์ : 18/10/2561  14:48:04 หน้า : 14/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการ

พาณิชย์ แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

99)โครงการอบรม
และพัฒนา
ประสิทธิภาพการ
บริหารและการปฏิบัติ
งาน

ค่าใช้จ่ายในการเดิน
ทางไปราชการ

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 250,000 10,000 70,000

ค่าวัสดุ

วัสดุเครืองแต่งกาย 15,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 30,000

วัสดุคอมพิวเตอร์

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 150,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 320,000

วัสดุเครืองดับเพลิง

วัสดุงานบ้านงานครัว 30,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์ 20,000

ค่าอาหารเสริม (นม)

วัสดุการเกษตร 40,000

วัสดุก่อสร้าง 150,000 50,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่

วัสดุสํานักงาน

วัสดุอืน

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการสือสารและโทร
คมนาคม

ค่านําประปา ค่านําบาดาล 270,000 15,000

ค่าไฟฟ้า 403,000 40,000

ค่าบริการไปรษณีย์

ค่าบริการโทรศัพท์

วันทีพิมพ์ : 18/10/2561  14:48:04 หน้า : 15/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษาความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

99)โครงการอบรม
และพัฒนา
ประสิทธิภาพการ
บริหารและการปฏิบัติ
งาน

80,000 80,000

ค่าใช้จ่ายในการเดิน
ทางไปราชการ 30,000 30,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 50,000 50,000 430,000

ค่าวัสดุ

วัสดุเครืองแต่งกาย 15,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 130,000 10,000 170,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 40,000 40,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 150,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 15,000 230,000 565,000

วัสดุเครืองดับเพลิง 50,000 50,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 25,000 55,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์ 125,000 145,000

ค่าอาหารเสริม (นม) 1,805,070 1,805,070

วัสดุการเกษตร 5,000 45,000

วัสดุก่อสร้าง 5,000 30,000 235,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 15,000 15,000

วัสดุสํานักงาน 120,000 120,000

วัสดุอืน 14,500 14,500

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการสือสารและโทร
คมนาคม 100,000 100,000

ค่านําประปา ค่านําบาดาล 120,000 405,000

ค่าไฟฟ้า 340,000 783,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 5,000 5,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 20,000 20,000

วันทีพิมพ์ : 18/10/2561  14:48:04 หน้า : 16/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการ

พาณิชย์ แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

1) ครุภัณฑ์สํานักงาน
ประเภทเครืองปรับ
อากาศแบบแยกส่วน

2) ครุภัณฑ์สํานักงาน
ประเภทตู้เก็บเอกสาร

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

1) ครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก 
สําหรับงานประมวลผล

2) เครืองพิมพ์แบบฉีด
หมึกพร้อมติดตังถัง
หมึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

1) ตู้กดนําดืมตังพืน 
ก๊อกนําคู่ (นําร้อน-นํา
เย็น)

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

1)โครงการติดตัง
กล้องวงจรปิด 
(CCTV) พร้อม
อุปกรณ์และติดตังภาย
ในบริเวณอาคาร
สํานักงานเทศบาล
ตําบลศรีธาตุ

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์

1) ค่าบํารุงรักษาและ
ปรับปรุงครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์การเกษตร

ครุภัณฑ์เครืองพ่น
หมอกควัน

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผย
แพร่

1) กล้องถ่ายภาพนิง 
ระบบดิจิตอล

วันทีพิมพ์ : 18/10/2561  14:48:04 หน้า : 17/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษาความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

1) ครุภัณฑ์สํานักงาน
ประเภทเครืองปรับ
อากาศแบบแยกส่วน

188,000 188,000

2) ครุภัณฑ์สํานักงาน
ประเภทตู้เก็บเอกสาร 5,000 5,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

1) ครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก 
สําหรับงานประมวลผล

21,000 21,000

2) เครืองพิมพ์แบบฉีด
หมึกพร้อมติดตังถัง
หมึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

4,300 4,300

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

1) ตู้กดนําดืมตังพืน 
ก๊อกนําคู่ (นําร้อน-นํา
เย็น)

11,000 11,000

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

1)โครงการติดตัง
กล้องวงจรปิด 
(CCTV) พร้อม
อุปกรณ์และติดตังภาย
ในบริเวณอาคาร
สํานักงานเทศบาล
ตําบลศรีธาตุ

330,000 330,000

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์

1) ค่าบํารุงรักษาและ
ปรับปรุงครุภัณฑ์ 500,000 500,000

ครุภัณฑ์การเกษตร

ครุภัณฑ์เครืองพ่น
หมอกควัน 118,000 118,000

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผย
แพร่

1) กล้องถ่ายภาพนิง 
ระบบดิจิตอล 19,300 19,300

วันทีพิมพ์ : 18/10/2561  14:48:04 หน้า : 18/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการ

พาณิชย์ แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์ 1) เครืองเสียงพร้อม
อุปกรณ์ 15,000

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค

01 ค่าก่อสร้างราง
ระบายนํา  คสล.  
พร้อมฝาปิด  คสล.  
ซอยโกศล  ช่วงออก
จากถนนเทศบาล  16  
ยาวไปทางทิศตะวัน
ออก  หมู่ที  12  บ้าน
ศรีนคร

330,900

02 ก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก  
ถนนเทศบาล  9  ช่วง
ออกจกถนนศรีธาตุ  2  
ยาวไปทางทิศเหนือ  
หมู่ที  11  บ้านศรี
เจริญ

491,000

03 ก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก  
ถนนสายทอง  หมู่ที  8  
บ้านศรีสง่าเมือง

350,100

04 ก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก  
ซอยข้างแฟตตํารวจ  
ช่วงออกจากถนนหลัง
อําเภอยาวไปทางทิศใต้
จรดถนนณรงค์ราษฎร์
สามัคคี  หมู่ที  12  
บ้านศรีนคร

152,000

05 ก่อสร้างปรับปรุง
ทางเดินรอบบึงคําศรี  
(ฝังทิศตะวันตก)  โดย
เทพืนคอนกรีตเสริม
เหล็ก  หมู่ที  11  บ้าน
ศรีเจริญ

306,000

วันทีพิมพ์ : 18/10/2561  14:48:04 หน้า : 19/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษาความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์ 1) เครืองเสียงพร้อม
อุปกรณ์ 15,000

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค

01 ค่าก่อสร้างราง
ระบายนํา  คสล.  
พร้อมฝาปิด  คสล.  
ซอยโกศล  ช่วงออก
จากถนนเทศบาล  16  
ยาวไปทางทิศตะวัน
ออก  หมู่ที  12  บ้าน
ศรีนคร

330,900

02 ก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก  
ถนนเทศบาล  9  ช่วง
ออกจกถนนศรีธาตุ  2  
ยาวไปทางทิศเหนือ  
หมู่ที  11  บ้านศรี
เจริญ

491,000

03 ก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก  
ถนนสายทอง  หมู่ที  8  
บ้านศรีสง่าเมือง

350,100

04 ก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก  
ซอยข้างแฟตตํารวจ  
ช่วงออกจากถนนหลัง
อําเภอยาวไปทางทิศใต้
จรดถนนณรงค์ราษฎร์
สามัคคี  หมู่ที  12  
บ้านศรีนคร

152,000

05 ก่อสร้างปรับปรุง
ทางเดินรอบบึงคําศรี  
(ฝังทิศตะวันตก)  โดย
เทพืนคอนกรีตเสริม
เหล็ก  หมู่ที  11  บ้าน
ศรีเจริญ

306,000

วันทีพิมพ์ : 18/10/2561  14:48:04 หน้า : 20/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการ

พาณิชย์ แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

งบลงทุน ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

06 ก่อสร้างรางระบาย
นํา  คสล.  พร้อมฝาปิด 
 คสล.  ถนนเทศบาล  
6  ช่วงออกจากถนน
ศรีธาตุ  1 ยาวไปทาง
ทิศเหนือ  หมู่ที  10  
บ้านคําศรี

211,800

07 ก่อสร้างรางระบาย
นํา  คสล.  พร้อมฝาปิด 
 คสล.  ถนนศรีวาปี  
ช่วงออกจากถนน
เทศบาล  14   ยาวไป
ทางทิศตะวันตก  หมู่ที  
4  บ้านโคกศรี

312,200

08 ก่อสร้างปรับปรุง
ถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก  โดยปูทับด้วยแอ
สฟัลท์ติกคอนกรีต  
พร้อมตีเส้นจราจรถนน
ข้างตลาดสดเทศบาล
ตําบลศรีธาตุ  (ฝังทิศ
ตะวันออก)  หมู่ที  12  
บ้านศรีนคร

480,000

09 ก่อสร้างปรับปรุง
ถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก  โดยปูทับด้วยแอ
สฟัลท์ติกคอนกรีต
พร้อมตีเส้นจราจร 
ถนนเทศบาล  18  ช่วง
ออกจากถนนทางหลวง
แผ่นดินหมายเลข  
2023  ยาวไปทางทิศ
เหนือ  หมู่ที  8  บ้าน
ศรีสง่าเมือง

487,500

วันทีพิมพ์ : 18/10/2561  14:48:04 หน้า : 21/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษาความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบลงทุน ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

06 ก่อสร้างรางระบาย
นํา  คสล.  พร้อมฝาปิด 
 คสล.  ถนนเทศบาล  
6  ช่วงออกจากถนน
ศรีธาตุ  1 ยาวไปทาง
ทิศเหนือ  หมู่ที  10  
บ้านคําศรี

211,800

07 ก่อสร้างรางระบาย
นํา  คสล.  พร้อมฝาปิด 
 คสล.  ถนนศรีวาปี  
ช่วงออกจากถนน
เทศบาล  14   ยาวไป
ทางทิศตะวันตก  หมู่ที  
4  บ้านโคกศรี

312,200

08 ก่อสร้างปรับปรุง
ถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก  โดยปูทับด้วยแอ
สฟัลท์ติกคอนกรีต  
พร้อมตีเส้นจราจรถนน
ข้างตลาดสดเทศบาล
ตําบลศรีธาตุ  (ฝังทิศ
ตะวันออก)  หมู่ที  12  
บ้านศรีนคร

480,000

09 ก่อสร้างปรับปรุง
ถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก  โดยปูทับด้วยแอ
สฟัลท์ติกคอนกรีต
พร้อมตีเส้นจราจร 
ถนนเทศบาล  18  ช่วง
ออกจากถนนทางหลวง
แผ่นดินหมายเลข  
2023  ยาวไปทางทิศ
เหนือ  หมู่ที  8  บ้าน
ศรีสง่าเมือง

487,500

วันทีพิมพ์ : 18/10/2561  14:48:04 หน้า : 22/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการ

พาณิชย์ แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

งบลงทุน ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

10 ก่อสร้างปรับปรุง
ถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก  โดยปูทับด้วยแอ
สฟัลท์ติกคอนกรีต  
พร้อมตีเส้นจราจร  
ซอยแก่นคําช่วงออก
จากถนนเทศบาล  4  
ยาวไปทางทิศตะวันตก
จรดถนนเทศบาล  5  
หมู่ที  3  บ้านคําดี

135,000

11 ก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก  
ถนนเทศบาล  7  ช่วง
ออกจากถนน  คสล.  
เดิม  ยาวไปทางทิศ
เหนือ  หมู่ที  10  บ้าน
คําศรี

498,000

อาคารต่าง ๆ

1) ก่อสร้างสัญลักษณ์
และปรับปรุงพืนที
แหล่งท่องเทียวเชิง
อนุรักษ์วิถีชุมชน
บริเวณหนองนําศาลา
สุขใจ  หมู่ที  1  บ้าน
ศรีธาตุ

300,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนเอกชน

เงินอุดหนุนสําหรับ
สนับสนุนการพัฒนา
ระบบสาธารณสุข
มูลฐาน

เงินอุดหนุนกิจการทีเป็น
สาธารณประโยชน์

1)  โครงการขยาย
ไฟฟ้าพร้อมติดตังไฟ
ส่องสว่าง  ถนน
เทศบาล  2

176,000

2)  โครงการขยาย
ไฟฟ้าพร้อมติดตังไฟ
ส่องสว่าง  ซอย
ประพันธ์  หมู่ที  4  
บ้านโคกศรี

78,000

วันทีพิมพ์ : 18/10/2561  14:48:04 หน้า : 23/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษาความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบลงทุน ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

10 ก่อสร้างปรับปรุง
ถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก  โดยปูทับด้วยแอ
สฟัลท์ติกคอนกรีต  
พร้อมตีเส้นจราจร  
ซอยแก่นคําช่วงออก
จากถนนเทศบาล  4  
ยาวไปทางทิศตะวันตก
จรดถนนเทศบาล  5  
หมู่ที  3  บ้านคําดี

135,000

11 ก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก  
ถนนเทศบาล  7  ช่วง
ออกจากถนน  คสล.  
เดิม  ยาวไปทางทิศ
เหนือ  หมู่ที  10  บ้าน
คําศรี

498,000

อาคารต่าง ๆ

1) ก่อสร้างสัญลักษณ์
และปรับปรุงพืนที
แหล่งท่องเทียวเชิง
อนุรักษ์วิถีชุมชน
บริเวณหนองนําศาลา
สุขใจ  หมู่ที  1  บ้าน
ศรีธาตุ

300,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนเอกชน

เงินอุดหนุนสําหรับ
สนับสนุนการพัฒนา
ระบบสาธารณสุข
มูลฐาน

180,000 180,000

เงินอุดหนุนกิจการทีเป็น
สาธารณประโยชน์

1)  โครงการขยาย
ไฟฟ้าพร้อมติดตังไฟ
ส่องสว่าง  ถนน
เทศบาล  2

176,000

2)  โครงการขยาย
ไฟฟ้าพร้อมติดตังไฟ
ส่องสว่าง  ซอย
ประพันธ์  หมู่ที  4  
บ้านโคกศรี

78,000

วันทีพิมพ์ : 18/10/2561  14:48:04 หน้า : 24/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการ

พาณิชย์ แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

3)  โครงการขยาย
ไฟฟ้าพร้อมติดตังไฟ
ส่องสว่าง  ถนน
เทศบาล  8  หมู่ที  11  
บ้านศรีเจริญ

121,000

4)  โครงการขยาย
ไฟฟ้าพร้อมติดตังไฟ
ส่องสว่างซอยคําศรี หมู่
ที 10 บ้านคําศรี

176,000

อุดหนุนสํานักงานการ
ประปาส่วนภูมิภาค
อําเภอกุมภวาปี
ประเภทขยายเขต
ประปา

66,000

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

1) เงินอุดหนุนสําหรับ
อาหารกลางวัน

โครงการรวมนําใจให้
กาชาด ประจําปีงบ
ประมาณ 2562

รวม 11,680,750 717,000 15,000 4,154,500 934,000 1,812,560 5,877,860 268,980

วันทีพิมพ์ : 18/10/2561  14:48:04 หน้า : 25/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษาความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

3)  โครงการขยาย
ไฟฟ้าพร้อมติดตังไฟ
ส่องสว่าง  ถนน
เทศบาล  8  หมู่ที  11  
บ้านศรีเจริญ

121,000

4)  โครงการขยาย
ไฟฟ้าพร้อมติดตังไฟ
ส่องสว่างซอยคําศรี หมู่
ที 10 บ้านคําศรี

176,000

อุดหนุนสํานักงานการ
ประปาส่วนภูมิภาค
อําเภอกุมภวาปี
ประเภทขยายเขต
ประปา

66,000

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

1) เงินอุดหนุนสําหรับ
อาหารกลางวัน 3,284,000 3,284,000

โครงการรวมนําใจให้
กาชาด ประจําปีงบ
ประมาณ 2562

20,000 20,000

รวม 1,575,640 9,126,620 2,906,540 12,910,550 51,980,000

วันทีพิมพ์ : 18/10/2561  14:48:04 หน้า : 26/26


